
خطیب زاده: 
رای اخیر دادگاه کانادا فاقد مبنا 

بوده و مستند نیست

رجزخوانی نتانیاهو بعد از شکست
در جنگ غزه

رایزنی ظریف و بورل درباره 
»پیشرفت های قابل توجه« 

در مذاکرات وین

هر که او آگاهتر،  جانش فزون
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امام جمعه شیراز:
 امام جمعه لیست 

انتخاباتی ندارد

رونمایی از پهپاد پهن پیکر 
»غزه«،سامانه موشکی تمام 

ایرانی »9دی«و رادار 
چابک »قدس«

رئیس مرکز اورژانس فارس:
انفجار کارگاه در زرقان 

٥ مصدوم بر جای 
گذاشت

شادی مردم  غزه پس از اجرای آتش بس با اسرائیل
با اجرای آتش بس فلسطینی ها به خیابان ها ریختند تا آن را جشن بگیرند.   

از دیـروز آتـش بـس میـان اسـرائیل و گـروه فلسـطینی حمـاس به اجرا درآمده اسـت. این آتش بس که در سـاعات نخسـت روز جمعه شـروع شـد به ۱۱ 
روز درگیـری میـان دو طـرف کـه بیـش از ۲۴۰ کشـته عمدتـا در غزه  به جا گذاشـت پایـان می دهد.

با اجرای آتش بس فلسطینی ها به خیابان ها ریختند تا آن را جشن بگیرند.

قصه ی هزار و یک شب
اسماعیل  عسلی

سرمربی تیم فوتبال
قشقایی شیراز:

برخی چوب لای چرخ 
تیم می گذارند

در اسفارِ اُنس 
نقش عرفان در ذهن 

و زبان صدر المتألهین 
شیرازي

محمدرضا خالصي

برپایی »نخستین همایش ملی دستاوردهای نوین در آموزش، ادبیات و مترجمی زبان انگلیسی« 
بصورت مجازی در موسسه آموزش عالی زند شیراز

فرماندار شیراز:
رفع آسیب های اجتماعی 

با اعتبارات دولتی 
مقدور نیست

پایان اردیبهشت با مرگ 
۱۴ نفر در فارس

 صفد ر د وام
مراسـم افتتاحیـه "نخسـتین همایش ملی دسـتاوردهای نوین در آمـوزش، ادبیات 
 و مترجمـی زبـان انگلیسـی" بـه میزبانـی موسسـه آمـوزش عالـی زنـد شـیراز و 
بـا همـکاری دانشـگاه شـیراز، مرکـز منطقـه ای اطـاع رسـانی علـوم و فنـاوری، 
دانشـگاه  مشـهد،  فردوسـی  دانشـگاه  اسـام،  جهـان  علـوم  اسـتنادی  پایـگاه 
سـالن  در  سـیویلیکا  پایـگاه  و   TELLSI انجمـن  شـیراز،  واحـد  اسـامی   آزاد 
همایـش هـای موسسـه آمـوزش عالـی زنـد شـیراز بـا حضـور مسـئولین دانشـگاه 
اسـتنادی  پایـگاه  فنـاوری،  و  علـوم  رسـانی  اطـاع  ای  منطقـه  مرکـز   شـیراز، 
سـایر  و  اجرایـی  دبیـر  علمـی،  دبیـر  همایـش،  رئیـس  اسـام،  جهـان   علـوم 

دست اندر کاران به صورت مجازی برگزار گردید.
 دکتـر مهـدی مخبری، رییس موسسـه و رییس همایش، ضمن خـوش آمد گویی 
بـه حاضریـن در مراسـم و مخاطبیـن مجـازی، از همـکاری سـایر دانشـگاه ها در 
برگـزاری ایـن رویـداد مهـم قدردانـی نمـود. او خاطـر نشـان سـاخت کـه اندیشـه 
همایـش بـر اهمیـت زبـان انگلیسـی به عنـوان زبان گسـترش دانـش روز متمرکز 
اسـت و آرزو نمـود کـه روزی زبـان فارسـی، کـه زبـان عشـق و عرفـان و مهـر 
 ورزی اسـت زبـان همـه اندیشـمندان عالـم باشـد. ایشـان عنـوان نمـود کـه مـا 
زبـان شناسـان و دانشـمندان علـم زبـان را پیـام رسـان "پنـدار" و "گفتـار" خداونـد 
حکیـم مـی دانیـم و وجـود آنـان را ارج می نهیـم. وی بیان نمود موسسـه آموزش 
عالـی زنـد شـیراز افتخـار دارد کـه اکنـون پـس از شـانزده سـال از آغـاز فعالیـت 
خـود کـه با رشـته زبان و ادبیات انگلیسـی شـروع شـد، اکنـون با داشـتن نزدیک 
بـه ۴۰ رشـته آموزشـی و حـدود 9۰۰۰ دانشـجو در مقاطـع مختلـف تحصیلـی، 
بزرگتریـن مؤسسـه آمـوزش عالـی غیـر دولتـی اسـتان و جنـوب کشـور محسـوب 
شـود. همچنیـن ایـن موسسـه در نظـر دارد تا افـزون بر آمـوزش، بـا افزایش توان 
خـود در پژوهـش، مهـارت آمـوزی، کارآفرینی و ثـروت آفرینی علمـی جایگاه خود 
را بـه عنـوان دانشـگاه نسـل سـوم و چهـارم ارتقـاء ببخشـد. ایـن همایش بخشـی 
از رسـالت ایـن مؤسسـه بـرای حضـور در مجامـع علمـی و اجتماعـی و کمـک بـه 

پیشـرفت کشـور ایران اسـامی اسـت.
 *دکتـر محمـد جـواد دهقانـی، رئیـس مرکـز منطقـه ای اطـاع رسـانی علـوم و 

فنـاوری و پایـگاه اسـتنادی علـوم جهـان اسـام بـا ذکـر ایـن نکتـه کـه موسسـه 
آمـوزش عالـی زنـد شـیراز بـزرگ تریـن و منظـم تریـن موسسـه آمـوزش عالـی 
غیر انتفاعـی غیـر دولتـی در اسـتان و جنـوب کشـور مـی باشـد* و ضمـن تقدیر از 
دسـت اندر کاران برگـزاری ایـن همایش به ذکـر اهمیت پژوهـش و کار آفرینی در 
حـوزه علوم انسـانی اشـاره نمـود. وی همچنین حـوزه های مختلف علوم انسـانی 
ارائـه راهکارهـای توانمنـد سـازی  بـه  و پژوهـش را از دیـدگاه علمـی بررسـی و 
محققـان در توسـعه پژوهـش هـای کاربـردی پرداخـت. دکتـر دهقانـی بـه نقـش 
آمـوزش زبـان انگلیسـی و همچنیـن آمـوزش زبـان فارسـی اشـاره کرد. ایشـان با 
توجـه بـه اینکـه کلیـه مقـالات منتشـر شـده در مجـات علمـی معتبـر بـه زبـان 
انگلیسـی مـی باشـد بـه اهمیـت تبدیـل زبـان فارسـی بـه انگلیسـی و برعکـس 
اشـاره نمـود و بـا معرفـی پایـگاه هـای الکترونیـک مختلـف توجـه پژوهشـگران 
پذیـرش مقالـه در مجـات علمـی معتبـر معطـوف کـرد. وی  بـه درخواسـت  را 
ضمـن معرفـی خدمـات مرکـز منطقـه ای اطـاع رسـانی علـوم و فنـاوری کـه در 
حـال حاضـر امـکان دسترسـی رایـگان عاقـه منـدان بـه مجـات عامـی معتبـر 
و نشـریات را صـادر سـاخته بـه معرفـی پایـگاه الکترونیکـی پرداخـت کـه در آن 
مجـات علمـی ISI دارای اهمیـت کمتـر معرفـی شـده اسـت. او اضافـه کرد در 
ایـن پایـگاه بیـش از ۱6 هـزار عنـوان مجلـه وجـود دارد کـه عاقه مندان به نشـر 
آثـار پژوهشـی خـود، بایـد قبـل از درخواسـت انتشـار بـه اعتبـار مجلـه مـورد نظـر 
توجـه نماینـد. دکتـر دهقانـی در پایـان ضمـن تشـکر از همـت موسسـه آمـوزش 

عالـی زنـد شـیراز در برگـزاری همایـش تشـکر کـرد. 
 *معـاون پژوهـش و فنـاوری دانشـگاه شـیراز ابتـدا نگاهـی بـه سیاسـت هـای 
 ایـن موسسـه در سـه حـوزه آمـوزش، پژوهـش و کارآفرینـی اشـاره کـرد و آن را از 
بـزرگ تریـن و معتبـر تریـن موسسـات آمـوزش عالـی غیـر انتفاعـی غیـر دولتـی 

جنـوب کشـور بـر شـمرد*.
سـید محمـد جواد زبرجد با اشـاره به سـختی هـای برگزاری چنیـن همایش هایی 
کـه در شـرایط همـه گیـری بیمـاری کرونـا برنامـه ریزی صـورت گرفتـه در اجرای 
دقیـق کنفرانـس قدردانـی نمـود. دکتر زبرجـد در بیاناتی توجه پژوهشـگران جوان 

بـه نقـش و اهمیـت پژوهش در پویایی دانشـگاه

برپایی "نخستین همایش ملی دستاوردهای نوین در آموزش، ادبیات و 
مترجمی زبان انگلیسی" بصورت مجازی در موسسه آموزش عالی زند شیراز

https://asremardom.ir        با عصر آنلاین ما را دنبال کنید
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وستفالیای ایرانی
 زهرا جعفری

* لیست نهایی 
* ترکیب لیست شانا و شورای وحدت

* عدم سهم خواهی
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آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1399 واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شیبکوه
به موجب دســتور ماده 12 قانون ثبت و مواد 59 و 64 آئین نامه اجرایی قانون مذکور اســامی اشــخاص که نسبت 
به املاک مجهول المالک واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شــیبکوه از دی ماه لغایت پایان اســفندماه ســال 1399 

درخواست پذیرش ثبت نموده اند به شرح زیر آگهی می گردد:
1-پلاک 675 فرعی از 3218 اصلی- آقای محســن مسیبی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 صادره 
از شــیراز موازی یک و نیم سهم مشاع از دوازده سهم سهام ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 675 فرعی از 3218 اصلی 
 واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شــیبکوه روستای فدشکوئیه مشهور به زمین سیبی که مساحت ششدانگ آن 7506 )هفت هزار و 

پانصد و شش مترمربع( می باشد.
2- پلاک 631 فرعی از 3218 اصلی- آقایان محسن مسیبی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 صادره 
از شــیراز و اصغر فلاح فرزند حمزه به شماره شناسنامه 5 و شماره ملی 2572396033 صادره از فسا موازی سه سهم مشاع از بیست 
و چهار ســهم سهام ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 631 فرعی از 3218 اصلی واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شیبکوه 
روستای فدشکوئیه مشهور به زمین خشکو بالایی که مساحت ششدانگ آن 5985 )پنج هزار و نهصد و هشتاد و پنج مترمربع( می باشد.

3- پلاک 622 فرعی از 3218 اصلی- آقای محســن مسیبی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 صادره 
از شیراز موازی سه سهم مشاع از جمله بیست و چهار سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 622 فرعی از 3218 اصلی 
 واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شیبکوه روستای فدشکوئیه مشهور به زمین گود گرما که مساحت ششدانگ آن 4258 )چهار هزار و 

دویست و پنجاه و هشت مترمربع( می باشد.
4- پلاک 606 فرعی از 3218 اصلی- آقایان محسن مسیبی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 صادره 
از شــیراز و اصغر فلاح فرزند حمزه به شــماره شناسنامه 5 و شــماره ملی 2572396033 صادره از فسا موازی شش سهم مشاع از 
جمله بیست و چهار ســهم سهام ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 606 فرعی از 3218 اصلی واقع در قطعه 4 بخش دهم 
فارس شــیبکوه روستای فدشکوئیه مشهور به زمین برج بستان که مساحت ششدانگ آن 6273 )شش هزار و دویست و هفتاد و سه 

مترمربع( می باشد.
5- پلاک 536 فرعی از 3218 اصلی- آقایان محســن مســیبی فرزند حبیب به شماره شناســنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 
صادره از شــیراز و اصغر فلاح فرزند حمزه به شماره شناسنامه 5 و شماره ملی 2572396033 صادره از فسا موازی شش سهم مشاع 
از جمله بیســت و چهار سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 536 فرعی از 3218 اصلی واقع در قطعه 4 بخش دهم 
فارس شیبکوه روستای فدشکوئیه مشهور به زمین کمانگری که مساحت ششدانگ آن 7877 )هفت هزار و هشتصد و هفتاد و هفت 

مترمربع( می باشد.
6- پلاک 498 فرعی از 3218 اصلی- آقایان محسن مسیبی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 صادره 
از شــیراز و اصغر فلاح فرزند حمزه به شماره شناسنامه 5 و شماره ملی 2572396033 صادره از فسا موازی نه سهم مشاع از بیست 
و چهار سهم سهام ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 498 فرعی از 3218 اصلی واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شیبکوه 
روستای فدشکوئیه مشهور به زمین محله شیران که مساحت ششدانگ آن 31926 )سی و یک هزار و نهصد و بیست و شش مترمربع( 

می باشد.
7- پلاک 496 فرعی از 3218 اصلی- آقایان محسن مسیبی فرزند حبیب به شماره شناسنامه 1415 و شماره ملی 2297952317 صادره 
از شــیراز و اصغر فلاح فرزند حمزه به شماره شناسنامه 5 و شماره ملی 2572396033 صادره از فسا موازی سه سهم مشاع از بیست 
و چهار ســهم سهام ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 496 فرعی از 3218 اصلی واقع در قطعه 4 بخش دهم فارس شیبکوه 

روستای فدشکوئیه مشهور به زمین محله شیران که مساحت ششدانگ آن 37400 )سی و هفت هزار و چهارصد مترمربع( می باشد.
برابر مواد 16 و 17 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی آیین نامه اجرایی قانون مزبور هر کس نســبت به رقبات بالا واخواهی دارد یا قبل از 
انتشــار این آگهی اقامه دعوی نموده و در دادگاه مطرح اســت می تواند دادخواست واخواهی و یا گواهی نامه دادگاه مشعر بر طرح 
دعوی خود ظرف مدت 90 روز از تاریخ انتشــار اولین آگهی نوبتی که در تاریخ 1400/2/1 منتشــر می گردد به اداره ثبت اسناد شیبکوه 
تســلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض حداکثر ظرف مدت یک ماه دادخواســت خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم اخذ 
و به این اداره تســلیم نماید والا حق او ســاقط و متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی او می تواند به دادگاه مربوط مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواســت اخذ و جهت ادامه عملیات ثبتی به اداره ثبت شیبکوه تسلیم نماید. این آگهی در فاصله 30 روز در دو نوبت منتشر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/2/1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/3/1

شناسه آگهی: 1125417                                                                                                                               1033/م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیبکوه
احمدرضا جعفرپور فسایی

آگهي مناقصه

اینکه فرمانداری شهرستان شیراز  نظر به 
در نظر دارد عملیات اجرایی بهســازی و 
دفع آبهای ســطحی طبق نقشــه و مشخصات فنی 
در روستاهای 1-پســکوهک 2-بهاره کهمره سرخی 
3-روستاهای قلعه کربلایی همگی از توابع بخش ارژن 
را به مناقصه بگذارد لذا از پیمانکاران واجد شرایط و 
برنامه ریزی دعوت  از سازمان مدیریت  بندی  رتبه 
می گردد ضمن بازدید از محل، قیمت پیشــنهادی 
خود را کتبــا همراه با تضمین مــورد نیاز در پاکت 
جداگانه ای براساس شــرایط عمومی پیمان تا تاریخ 
1400/3/8 به حوزه عمرانی فرمانداری شیراز تحویل 

نمایند.
شناسه آگهی: 1138618

1656/م الف

اهدای خون اهدای زندگی

رئیس دفتر روحانی:

 مذاکرات برجام پیشرفت های 
مناسبی داشته است

رئیـس دفتـر رئیس جمهـوری گفـت: مذاکـرات ویـن 
داشـته  مناسـبی  پیشـرفت های  احیـای  برجـام  بـرای 
رئیـس  واعظـی  محمـود  ایسـنا،  گـزارش  بـه  اسـت. 
در  خـود  کاربـری  حسـاب  در  رئیس جمهـوری  دفتـر 
بـرای احیـای  برجـام  توئیتـر نوشـت:»مذاکرات ویـن 
تیـم  تـاش  اسـت.  داشـته  مناسـبی  پیشـرفت های 
تـا   ملـی  منافـع  بـه  معطـوف  نـگاه  بـا  مذاکره کننـده 
حصـول نتیجـه و احقـاق حقـوق ملـت بـزرگ ایـران ادامـه خواهـد داشـت. در این 
مسـیر تاش هـای دشـمنان خارجـی و برخـی خبرسـازی های منفـی مخالفـان 
داخلـی برجـام بـر اراده و تاش مسـئولان و دولـت در وادار کردن طـرف مقابل به 

نـدارد.« تاثیـری  تحریم هـا  برداشـتن  و  تعهـدات  اجـرای 



وزیر خارجه عربستان: 
در پرونده هسته ای ایران باید به 
توافقی با پایه های محکم تر رسید

ــدون حــل آنچــه  ــد ب ــر امــور خارجــه ســعودی می گوی وزی
کــه او "مشــکل رفتارهــای ایــران" خوانــد، ثبــات در منطقه 

ایجــاد نخواهــد شــد. 
ــه  ــر خارج ــان، وزی ــن فرح ــل ب ــنا، فیص ــزارش ایس ــه گ ب
ــرد:  ــد ک ــه تاکی ــا شــبکه العربی ــو ب عربســتان در گفــت وگ
مــا بــر ایــن باوریــم کــه بــدون رســیدگی بــه دغدغه هــای 
نگرانی هایشــان  بــردن  بیــن  از  و  منطقــه  کشــورهای 
ــاد  ــه ایج ــات در منطق ــران، ثب ــای ای ــه رفتاره ــبت ب نس

ــد. ــد ش نخواه
ــور  ــران در ام ــت ای ــی دخال ــن مدع ــان همچنی ــن فرح ب
کشــورهای منطقــه در راســتای ایجــاد ناامنــی شــد و 
ــران  ــرد: مشــکل موشــک های بالســتیک ای خاطرنشــان ک

ــود. ــل ش ــد ح بای
ــخنانش  ــری از س ــش دیگ ــعودی در بخ ــه س ــر خارج وزی
خاطرنشــان کــرد کــه در خصــوص پرونــده هســته ای ایــران 

ــید. ــر رس ــای قوی ت ــا پایه ه ــی ب ــه توافق ــد ب بای

رئیس کل بانک مرکزی: 
غیرقانونی بودن توقیف دارایی 
ایران در لوکزامبورگ تایید شد 

رئیــس کل بانــک مرکــزی اعــام کــرد: روز گذشــته دیــوان 
عالــی کشــور لوکزامبــورگ، حکــم دادگاه اســتیناف آن 
کشــور در غیرقانونــی بــودن توقیــف دارایــی بانــک مرکــزی 

در لوکزامبــورگ را تأییــد کــرد.  
بــه گــزارش ایســنا، عبدالناصــر همتــی اعــام کــرد: 
ــب رأی  ــزی، متعاق ــک مرک ــزارش وکای بان ــاس گ براس
مطلــوب دادگاه اســتیناف کشــور لوکزامبــورگ، دیــوان 
عالــی آن کشــور در مرحلــه ی فرجــام نیــز بــا رد اعتــراض 
بــه اصطــاح ضدتروریســتی  محکــوم لهــم دعــاوی 
مطروحــه در آمریــکا، رفــع توقیــف از دارایــی بانــک 
مرکــزی در لوکزامبــورگ را مــورد تأییــد قــرار داد و فرجــام 
ــای  ــارت و هزینه ه ــت خس ــه پرداخ ــوم ب ــان را محک خواه

ــرد.  ــی ک ــیدگی فرجام ــه رس مرحل
وی افــزود : بــا صــدور ایــن رأی، ســایر دادگاه هــای 
ــود  ــد ب ــت از آن خواهن ــه تبعی ــف ب ــورگ هــم مکل لوکزامب
ــک  ــی بان ــال دارای ــی انتق ــع قضای ــب، مان ــن ترتی ــه ای و ب

ــت. ــده اس ــع ش ــور مرتف ــه کش ــزی ب مرک

اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

ســعید خطیــب زاده ســخنگوی وزارت امــور 
ــگاران  ــوال خبرن ــه س ــخ ب ــه در پاس خارج
در خصــوص رای صــادر شــده از ســوی 
دادگاهــی در کانــادا اظهــار داشــت: رای 
مــورد اشــاره فاقــد مبنــا بــوده و از مســتندات 
و دلایــل عینــی نیــز برخــوردار نیســت و بــا 
توجــه بــه انتشــار آن در فضــای مجــازی از 
عاقمنــدان بــه اینگونــه موضوعــات دعــوت 
ــی  ــی مبنای ــر ب ــه آن ب ــا مطالع ــم ب می کنی

ــد.  ــف گردن آن واق
وزارت  ســخنگوی  ایســنا،  گــزارش  بــه 
ــگان  ــزود: هم ــن اف ــه همچنی ــور خارج ام
می داننــد دادگاه کانــادا از اســاس صاحیــت 
ــا  ــی ی ــانحه هوای ــن س ــه ای ــه ب ــدارد ک ن
قصــور احتمالــی در واقعــه ای کــه خــارج از 
ســرزمین و حــوزه صاحیــت کشــوری کانادا 
رخ داده اســت رســیدگی کنــد، هــر چنــد بــا 

در نظــر گرفتــن منظومــه رفتــاری کانــادا در 
ایــن موضــوع، انتظــار عــدم رعایــت مبانــی 
ــادا  ــوی کان ــی از س ــه حقوق ــی و اولی بدیه

ــد. ــی می باش ــش بین ــل پی قاب

ــی  ــرد: حت ــد ک ــه تاکی ــب زاده در ادام خطی
ــم  ــتناد دادگاه ه ــورد اس ــی م ــون داخل قان
بــر خــاف مبانــی حقوقــی بــوده و در 
ــادا  ــی کان ــن الملل ــع نقــض تعهــدات بی واق

می شــود. محســوب 
بــا  خارجــه  امــور  وزارت   ســخنگوی 
در  کانــادا  رفتــار  خوانــدن  بــار  تاســف 
ــرد  ــی و رویک ــای اوکراین ــوع هواپیم موض
گیــری  کار  بــه  در  سیاســی  کامــا 
ــزود:  ــادا اف ــط کان ــی توس ــای قضای رویه ه
ــای  ــت از دادگاه ه ــا تبعی ــی ب دادگاه کانادای
آمریــکا ابتــدا متهــم را تعییــن، ســپس 
ــوط  ــا نامرب ــوط ی ــات مرب ــر اطاع ــه ه ب
منــدرج در منابــع عمومی بویــژه فضــای 
ــی  ــا دلیل ــت ت ــده اس ــل ش ــازی متوس مج
بــرای ذهنیــت جانبدارانــه و از پیــش تعییــن 
شــده خــود دســت یابــد و ایــن رفتــار 
ــتورات  ــت  از دس ــی در تبعی ــی کانادای قاض
و کلیشــه های سیاســی، بــرای کشــوری بــا 
ــون، شــرم آور  تلقــی  ادعــای حاکمیــت قان

می گــردد.

قصه ی هزار و یک شب
داسـتان فلسـطین بـه همـان انـدازه کـه تراژیک 
و رقـت انگیـز اسـت تعجـب برانگیـز و سـرگرم 
کننـده نیـز هسـت . چنـد نکتـه ی قابـل تأمـل در 
از آنهـا  بـاره ی فلسـطین وجـود دارد کـه یکـی 
روایت هـای تاریخـی اسـت . بـه هـر حـال ایـن 
منطقـه از کانون هـای اولیـه شـکل گیـری تمـدن 
هـوای  و  آب  دلیـل    3 بـه  می شـود  محسـوب 
مناسـب ، خـاک خـوب و آب فـراوان کـه هرگـز 
در مناقشـات سیاسـی بـه آنهـا اشـاره نمی شـود 
می دهنـد  ترجیـح  درگیـر  طرف هـای  همـه ی  و 
تقـدس چنیـن مکانـی را در دیـن خـود مبنـای 
تملـک و سـیطره بـر آن قلمـداد کننـد . ضمن این 
کـه قـرار گرفتـن ایـن منطقـه در بیـن سـه قاره 
اروپا ، آسـیا و آفریقـا آن را به گذرگاهـی راهبردی 

اسـت . کرده  تبدیـل 
زمـان  در  کـه  می دارنـد  اذعـان  مورخیـن 
منطقـه شـاهد حضـور  ایـن  بـه  یهودیـان  ورود 
فلسـطینی ها در جنوب سـرزمین کنعـان بوده اند و 
داسـتان منازعـات فلسـطینی ها و یهـود در تورات 

و قـرآن هـم آمـده اسـت.!
فراعنـه ی مصـر ، هخامنشـیان ایرانی و سـاجقه ، 
از زمـان خلفـای راشـدین  رومی هـا ، مسـلمانان 
و بعدهـا خلفـای امـوی و عباسـی و  فاطمیـان و 
اداره ی  و  فتـح  سـابقه  وانگلیسـی ها  عثمانی هـا 
ایـن  از سـاکنان  و  داشـته اند  را  ایـن سـرزمین 
سـرزمین به عنـوان عامـل و کارگـزار خـود بهره 
می گرفته انـد و ایـن منطقـه در برخـی از بازه های 
تاریخـی محـل تاقی نیروهـای متخاصم شـرقی 
و غربـی بـوده اسـت . بـا فروپاشـی امپراتـوری 
تقسـیم  سـر  بـر  فراوانـی  چالش هـای  عثمانـی 
انگلیسـی ها  و  فرانسـوی ها  بیـن  منطقـه  ایـن 
وجود داشـته کـه نهایتا فلسـطین سـهم انگلیس 
می شـود و بـه همین دلیـل انگلیس ایـن قدرت را 
داشـته کـه بـرای یکجـا نشـینی یهـود و خاصی 
اروپـا از منازعـات بـر سـر این قـوم اقـدام نماید 
و بـا توجـه به نفـوذ فراگیـر در میـان دول اروپایی 
و آمریـکا زمینه ی تاسـیس کشـور اسـرائیل را  در 

قالـب سـندی بیـن المللـی فراهـم کند .
تاریخـی  پایـی  جـای  کـه  کشـورهایی  اغلـب 
در فلسـطین داشـته اند ، هـم اکنـون نیـز کـم و 
بیـش دسـتی بـر آتشـی هایی کـه در ایـن منطقه 
آنهـا  پنهـان شـدن  و  دارنـد  افروختـه می شـود 
در پشـت برخـی بهانه هـا بـرای دخالـت در امـور 
مـردم این سـرزمین خالی از انگیزه هـای تاریخی 
نیسـت ! آمریـکا از جملـه کشـورهایی اسـت کـه 
پـس از جنـگ جهانـی دوم تدریجـا بـه بازیگری 

جـدی در منطقـه تبدیـل شـد .
اگـر قضیـه فلسـطین تنها سـر در آبشـخور آب و 
خـاک و موقعیـت ژئوپولتیـک و ادعاهـای تاریخی 
داشـت شـاید بـه سـامان رسـیدن آن ایـن همه 
بـه درازا نمی کشـید . آنچـه ظـرف یک قـرن اخیر 
بـه اهمیت وجـود بحـران در ایـن منطقـه افزوده 
رابطـه ای اسـت کـه بیـن نفـت و قـوم عـرب و 
اسـرائیل بـه عنـوان کشـوری کامـا متفـاوت بـا 

سـایر کشـورها وجـود دارد . 
تمامی کشـورهای مدعـی دخالت در فلسـطین که 
آمریـکا هـم یکـی از آنهاسـت در عمـل کاری جز 
خنثـی کـردن تاش هـای یکدیگر برای رسـیدن 
بـه صلـح و تعییـن تکلیـف مـردم ایـن سـرزمین 

نمی کننـد . 
ترکیـه کـه اداره کنندگانـش بـا طـرح شـعارهای 
ناسیونالیسـتی آمیخته بـه ادعاهـای تاریخی خود 
را برای کنشـگری در سمت وسو دادن رویدادها ی 
مربـوط بـه فلسـطین محـق می داننـد در منجاب 
رابطـه عمیـق سیاسـی و نظامی بـا غرب که سـر 
در آبشـخور پیوسـتن به اتحادیه اروپا دارد گرفتار 
کرده انـد و عمـا جز صـدور بیانیه و اظهار تاسـف 
کاری از آنهـا سـاخته نیسـت . عربسـتان و مصـر 
بـه عنـوان کشـورهای عربـی مدعی رهبـری امت 
اسـامی و اذنـاب آنهـا حاضـر بـه پذیـرش نقش 
ایـران در قضیـه فلسـطین نیسـتند و در خـوش 
حمایـت  از  بیـش  توقعـی  حالـت  تریـن  بینانـه 
اتحادیـه  بیانیه هـای  سـایه ی  در  ایـران  زبانـی 
کشـورهای اسـامی ندارند و بـرای عربـی جلـوه 
دادن مسـئله ی فلسـطین بـا مسـئولین حکومـت 
خودگـردان زد و بنـد دارنـد و گاهـی خـار زیر دم 
سـایر گروه هـای فلسـطینی از جملـه حمـاس هم 
می گذارنـد ؛ زیـرا نمی خواهنـد ایـران در قامـت 
یک کنشـگر جـدی منطقـه ای جلـوه گـری کند و 
نهایتـا بـه عنـوان ناجـی قدس بـه دنیای اسـام 
معرفـی شـود بـه همیـن دلیـل هـر چقـدر بتوانند 
هزینـه  ایـران  تاش هـای  کـردن  خنثـی  بـرای 
می کننـد و بـه میـدان داری ایـران در ایـن عرصه 
بـا توجـه بـه نداشـتن مـرز و زبـان مشـترک بـا 
فلسـطینی ها نگاهـی شـائبه انگیـز دارنـد ! و بـه 
دلیـل سـهم خواهـی عملأ مایـل به طـرح موضوع 
فلسـطین به عنـوان دغدغه مشـترک کشـورهای 
اسـامی و نـگاه میدانـی به این مسـئله نیسـتند. 
اردن و عربسـتان بـر سـر تولیت مسـجد الاقصی 
گلـوی یکدیگر را می فشـارند زیـرا اداره کنندگان 
اردن هاشـمی خود را از اعقـاب پیامبـر می داننـد و 
قبـا هـم متولـی اداره ی مسـجدالحرام بوده انـد . 
هـر چند عربسـتان با زرنگـی این مسـئولیت را به 
ثمـن بخـس از آنها خریـد و اخیرا هم بـه موازات 
ورود بـه معاملـه قـرن پیشـنهاد واگـذاری تولیت 
مسـجد الاقصـی را بـا شـاه اردن مطرح کـرد که 
بـا مخالفـت جـدی مقامـات ایـن کشـور مواجـه 

خطیب زاده: 

رای اخیر دادگاه کانادا فاقد مبنا بوده و مستند نیست

شد .کشـورهایی نظیـر سـوریه و اردن و لبنـان که 
بخشـی از آوارگان فلسـطینی را در سـرزمین خود 
جـای داده انـد نیـز خـود را یـک طـرف قضیـه ی 
فلسـطین می داننـد و خواهـان بازگشـت آوارگان 
بـه سـرزمین خودشـان هسـتند . ضمـن ایـن که 
سرنوشـت سـوریه بـه خاطـر بلندی هـای جولان 
که در اشـغال اسـرائیل اسـت با موضوع فلسطین 

گـره خورده اسـت .
از سـویی دیگـر گروه هـای سـلفی شـامل اخـوان 
تفکـر  بـه  وابسـته  نظامیـان  شـبه  و  المسـلمین 
سـایر  و  طالبـان  و  داعشـی  القاعـده ،  وهابـی ، 
گروه هـای عربـی و غیـر عربـی سـلفی و تنـدرو 
کـه ابتـدا بـا هـدف بازگشـت بـه دوران شـکوه 
امپراتـوری اسـامی و احیای ارزش هـای فراموش 
شـده ، دسـت بـه اسـلحه و پـا بـه میدان شـدند 
نیـز خواهـان ایفـای نقش بـرای رهایی فلسـطین 
هسـتند امـا بـه دلیـل وارد شـدن رهبـران آنهـا 
مـزدور  نقـش  ایفـای  و  سیاسـی  بازی هـای  بـه 
خـود  اولیـه ی  آرمان هـای  از  نیابتـی  نیـروی  و 
فاصلـه گرفته انـد . هـم اکنـون کشـورهایی نظیـر 
عربسـتان بـر اسـاس نسـخه های تجویـز شـده 
توسـط غربی هـا  بـا تزریـق دلار و وادار کـردن 
ایـن گروه ها بـه کنشـگری های ایذایی آنهـا را به 
بـازی گرفته انـد و از کشـوری بـه کشـوری دیگر 

 . می فرسـتند 
راهکارهای ارائه شـده بـرای تعییـن تکلیف مردم 
فلسـطین نیـز در تضاد بـا یکدیگر اسـت . عده ای 
دنبـال  دیگـر  عـده ای  و  مذاکـره هسـتند  دنبـال 
برخـورد نظامـی . عـده ای می گوینـد بـا راه حـل 
دو کشـوری می تـوان از ایـن بحـران منطقـه ای 
عبـور کـرد و عـده ای دیگـر می گوینـد می تـوان 
بـا واگـذاری غزه بـه مصـر و کرانه ی باختـری به 
اردن سـر و ته قضیـه را به هـم آورد و اخیرا برخی 
از سـران اروپایـی از اسـرائیل یکپارچه و تسـاوی 

حقـوق فلسـطینی ها بـا یهودیـان دم می زننـد . 
دیـدگاه تعدیـل شـده ی ایـران که بر همه پرسـی 
سـرزمین های  سـاکنان  و  آوارگان  حضـور  بـا 
نبـودن  همسـو  خاطـر  بـه  دارد  تاکیـد  اشـغالی 
گروه هـای فلسـطینی جایـی در مذاکرات نـدارد و 
صرفـأ در حـد یـک سـند مطـرح اسـت . بـه نظر 
می رسـد ماجـرای برخـورد با سـاکنان فلسـطینی 
اطـراف مسـجد الاقصـی و بـه دنبـال آن موشـک 
پرانـی حماس سـر در آبشـخور رقابـت جمهوری 
جـو  زیـرا  باشـد  داشـته  دمکرات هـا  و  خواهـان 
بایـدن تحقـق معاملـه ی قـرن را عملـی نمی داند 
و می خواهـد خیـال اسـرائیلی ها را از ایـن بابـت 
راحـت کنـد تـا ترامـپ نتوانـد  در سـال 2024 
از ایـن بـرگ برنـده بـرای جلـب حمایـت لابـی 

صهیونیسـتی در انتخابـات اسـتفاده کنـد . 
خاصـه ماجـرای فلسـطین ، آش شـلم شـوربایی 
اسـت کـه صدها نفـر کفگیر به دسـت آن را به هم 
می زننـد و هـر لحظـه هم کسـی می آیـد و نخود و 
لوبیایـی بـه آن اضافـه می کند و شـگفت انگیزاین 
کـه همـه هم مدعـی حـل ایـن معضل بر اسـاس 
فرمول هایـی خـاص و منحصـر بـه فرد هسـتند .. 
قصـه ی هـزار و یـک شـبی که معلـوم نیسـت به 

می انجامد !     کجـا 

اد  امه از ستون روبرو

ــردی در  ــپاه و راهب ــم س ــتاورد مه ــه دس س
ــور  ــا حض ــدی ب ــادی و پدافن ــای پهپ حوزه ه
سرلشــکر حســین ســامی فرمانده کل ســپاه 

ــی شــد.  رونمای
ــوز  ــه نقــل از  ســپاه نی ــه گــزارش ایســنا ب ب
ــرداد روز  ــوم خ ــیدن س ــرا رس ــتانه ف ؛ در آس
"مقاومــت، ایثــار و پیــروزی" ، در مراســمی با 
ــین  ــدار حس ــکر پاس ــردار سرلش ــور س حض
ســامی فرمانده کل ســپاه پاســداران انقــاب 
اســامی و ســردار ســرتیپ پاســدار امیرعلــی 
هوافضــای  نیــروی  فرمانــده  حاجــی زاده 
ــردی  ــم و راهب ــتاورد مه ــه دس ــپاه، از س س
حوزه هــای  در  نظامی ســپاه  و  دفاعــی 

ــد. ــی ش ــدی رونمای ــادی و پدافن پهپ
ــنگین  ــوق  س ــدون سرنشــین ف ــای ب هواپیم
ــت  ــوع ماموری ــا تن و پهــن پیکــر " غــزه " ب
ــایی  ــی و شناس ــی، رزم ــای مراقبت در حوزه ه

ــتین  ــاعت نخس ــروازی ۳۵ س ــت پ و مداوم
ــه سرلشــکر  ــود ک ــپاه ب ــی س ــتاورد دفاع دس
ــد کــرد. ســامی از مراحــل ســاخت آن بازدی

ایــن پهپــاد ســنگین در ماموریــت رزمی قــادر 
ــی ۲  ــا شــعاع  عملیات ــه حمــل ۱۳ بمــب ت ب

هزارکیلومتــری  و  نیــز حمــل ۵۰۰ کیلوگــرم 
اطاعــات  آوری  جمــع  تجهیــزات  انــواع 
اضافــه  بــا  ؛  نیــز می باشــد  و ســیگنالی 
شــدن ایــن پهپــاد بــه نــاوگان پهپــادی 
ــراف  ــت اش ــپاه ، قابلی ــای س ــروی هوافض نی

ــدات  ــا تهدی ــه ب ــات مقابل ــی و عملی اطاعات
ــر  ــا ب ــد. بن ــا می یاب ــعه و ارتق ــمنان توس دش
ایــن گــزارش؛ پهپــاد غــزه عــاوه بــر کاربــرد 
 ، پایــش جنگل هــا  ،در  دفاعــی  نظامــی و 
ــانی  ــک رس ــات و کم ــداد و نج ــات ام عملی
ــیل  ــد س ــی مانن ــای طبیع ــوادث و بای در ح
و زلزلــه می توانــد بــه اجــرای ماموریــت 

ــردازد. بپ
رونمایــی از ســامانه موشــکی زمیــن بــه 
ــی  ــه توانای ــی " 9دی" ک ــام ایران ــوای تم ه
درگیــری بــا انــواع تهدیــدات در فاصلــه 
نزدیــک ماننــد کــروز، بمــب هواپیمــا و 
ــز  ــا را دارد و نی ــدام آنه ــا و انه ــواع پهپاده ان
ســامانه راداری "قــدس" بــا قابلیــت اســتقرار 
دیگــر  از  ســریع  جابجایــی  و  موضــع  در 
دســتاوردهای رونمایــی شــده توســط فرمانــده 

ــود. ــپاه ب کل س

با حضور سرلشکر سلامی انجام شد

رونمایی از پهپاد پهن پیکر "غزه"،سامانه موشکی تمام ایرانی 
"9دی"و رادار چابک "قدس"
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سرمقاله

اسماعیل  عسلی

 سرمقاله سردبیر

ــه  ــه در توجی ــروز جمع ــتی دی ــم صهیونیس ــر رژی ــت وزی نخس
ــان  ــطین در جری ــت فلس ــر مقاوم ــم در براب ــن رژی ــت ای شکس
حملــه بــه نــوار غــزه گفــت، هــدف از عملیــات نظامی "نگهبــان 

ــا" حفاظــت از اراضــی اشــغالی اســت.  دیواره
ــن  ــرز، بنیامی ــزاری رویت ــل از خبرگ ــه نق ــزارش ایســنا، ب ــه گ ب
ــول  ــس از قب ــتی پ ــم صهیونیس ــر رژی ــت وزی ــو، نخس  نتانیاه
آتــش بــس و شکســت در برابــر مقاومــت فلســطین بــه همــراه 
آویــو کوخــاوی، رئیــس ســتاد کل ارتــش ایــن رژیــم در نشســت 
خبــری حاضــر شــد و در توجیــه اعــام آتش بــس مدعــی شــد 

کــه ارتــش هرآنچــه لازم بــود در غــزه انجــام داده اســت.
وی افزود: وظیفه من حفاظت از شهروندان اسرائیلی است.

وی مدعــی شــد: "حمــاس حمــات قدرتمنــدی در غــزه دریافــت کــرد، هــدف از ایــن حملــه 
نظامی بــه ایــن منطقــه مــورد هــدف قــرار دادن تروریســت ها در غــزه اســت و اگــر نیــازی 
بــه حملــه زمینــی بــه ایــن منطقــه بــود، اســرائیل آن را انجــام مــی داد امــا آنچــه لازم بــود 

بــدون ماجراجویی هــای غیرضــروری انجــام داد."
وی ادعــا کــرد، ارتــش رژیــم صهیونیســتی بخــش بزرگــی از تونل هــای حمــاس را کــه در 
نــوار غــزه ایجــاد کــرده بــود، تخریــب کــرد، بیــش از ۱۰۰ کیلومتــر از تونل هــای حمــاس 
ــان  ــر نظامی ــه غی ــا ب در ایــن منطقــه تخریــب شــد و ارتــش تمامی تــاش خــود را کــرد ت

آســیبی وارد نشــود!

ــا  ــه اروپ مســئول سیاســت خارجــی اتحادی
بــا در تماســی تلفنــی بــا وزیــر امــور 
وضعیــت  آخریــن  کشــورمان  خارجــه 
پیرامــون مذاکــرات احیــای برجــام در ویــن 

ــد.  ــرار دادن ــی ق ــورد بررس را م
بــه گــزارش ایســنا، در تمــاس تلفنــی 
ــد  ــا محم ــورل ب ــوزف ب ــته ج ــب گذش ش
جــواد ظریــف وزیــر امورخارجــه جمهــوری 
اســامی ایران، آخریــن وضعیــت گفتگوهــا 
در ویــن و پیشــرفت های قابــل توجــه 
موضوعــات  همچنیــن  و  شــده  انجــام 
ــرار  ــی ق ــث و بررس ــورد بح ــده م باقی مان

ــت. گرف
ــی  ــدام خارج ــرویس اق ــش در س ــورل و همکاران ــای ب ــر از تاش ه ــن تقدی ــف ضم ظری
ــه دار  ــض ادام ــته و نق ــاه گذش ــی ۵ م ــکا ط ــادی آمری ــم اقتص ــداوم تروریس ــه، از ت اتحادی
ــانی  ــی و غیرانس ــای غیرقانون ــداوم تحریم ه ــرد ت ــد ک ــاد و تاکی ــور انتق ــن کش ــدات ای تعه
ترامــپ بعنــوان اهــرم مذاکــره توســط دولــت بایــدن قابــل قبــول نیســت و تغییــر بنیادیــن 
ایــن رویکــرد بعنــوان شــرط لازم بــرای موفقیــت گفتگوهــا در ویــن، تصمیــم سیاســی اســت 

کــه رئیــس جمهــور آمریــکا بایــد اتخــاذ کنــد.

رجزخوانی نتانیاهو بعد از شکست
در جنگ غزه

رایزنی ظریف و بورل درباره 
"پیشرفت های قابل توجه" در مذاکرات وین

رئیــس جمهــور روســیه تاکیــد کــرد، 
مســکو "دندان هــای هــر قدرتــی کــه 
ــیه  ــاک روس ــی از خ ــرف بخش ــرای تص ب

را می کشــد".  تــاش کنــد 
بــه گــزارش ایســنا، بــه نقــل از خبرگــزاری 
اســپوتنیک، ولادیمیــر پوتیــن، رئیــس 
جمهــور روســیه در اظهاراتــی در یــک 
نشســت مجــازی بــا مقامهــای ارشــد 
ــد  ــش ش ــون پخ ــه از تلویزی ــورش ک کش
بــه آنچــه کــه اظهــارات طرف هــای 
ــرل  ــردن کنت ــوال ب ــر س ــی در زی خارج
ــر منطقــه ســیبری کــه غنــی از  روســیه ب

ــرد. ــتناد ک ــت، اس ــرژی اس ــع ان مناب
ــورد از ســوی  ــن م ــابه در ای ــر مش ــک اظهارنظ ــرح ی ــیه گزارشــی در خصــوص ط در روس
مادلیــن آلبرایــت، وزیــر خارجــه اســبق آمریــکا مطــرح شــده هــر چنــد کــه او طــرح چنیــن 

اظهــار نظــری را تکذیــب کــرده اســت.
ــه  ــت ک ــه اس ــن ناعادلان ــد ای ــا می گوین ــرده و علن ــرات ک ــی ج ــرد: برخ ــار ک ــن اظه پوتی
روســیه صاحــب ثــروت منطقــه ای همچــون ســیبری باشــد. تنهــا یــک کشــور صاحــب آن 

اســت.

از  فلســطین  بهداشــت  وزارت 
افزایــش آمــار شــهدای فلســطینی در 
جنــگ غــزه بــه ۲۴۳ تــن خبــر داد. 
بــه گــزارش ایســنا، بــه نقــل از  
خبرگزاری فرانســه، وزارت بهداشــت 
فلســطین در نــوار غــزه اعــام کــرد 
کــه در پــی بیــرون کشــیدن اجســاد 
شــماری دیگــر از شــهدا از زیــر آوار، 

شــمار شــهدای ۱۱ روز حملــه رژیــم صهیونیســتی بــه غــزه تــا ایــن لحظــه بــه ۲۴۳ نفــر 
ــه اســت. افزایــش یافت

۶۶ نفر از شهدا کودک، ۳9 نفر زن و ۱۷ نفر نیز سالخورده هستند.
در این جنگ ۱9۱۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

بــه گفتــه منابــع پیکرهــای ۵ شــهید در منطقــه خــان یونــس در غــزه از زیــر آوار یــک تونــل 
بیــرون کشــیده شــد. همچنیــن ۱۰ تــن زنــده از زیــر آوار بیــرون آورده شــدند.

رائــد الدهشــان، معــاون رئیــس دفــاع مدنــی در نــوار غــزه اعــام کــرد، دفــاع مدنــی و وزارت 
ــرای بیــرون آوردن مفقــود شــدگان از زیــر  ــه جســتجوی خــود ب مشــاغل و شــهرداری ها ب

ــه می دهــد. ــا ادام آواره
ــق  ــه تواف ــطین ب ــت فلس ــای مقاوم ــتی و گروه ه ــم صهیونیس ــگ رژی ــد از ۱۱ روز جن بع

ــد. ــی ش ــه( اجرای ــه از دیروز)جمع ــد ک ــت یافتن ــزه دس ــس در غ آتش ب

پوتین:  
دندان های متجاوزان به خاک روسیه را 

خرد می کنیم

افزایش شمار شهدای فلسطینی جنگ غزه 
به ۲۴۳ تن
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ثبت 66هزار درخواست توسط شهروندان در سامانه شهروندسپاری
معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز گفت: با توجه به اجرایی شدن فاز دوم 

پروژه شهروند سپاری در شهرداری شیراز ...

بولواری که »اندیشه« می خواهد
شماری از شهروندان ساکن در محدوده بولوار اندیشه )فرهنگ شهر( در تماس تلفنی 

با گروه خبر روزنامه »عصرمردم« خواستار مساعدت از ...

 امام جمعه لیست انتخاباتی ندارد
امام جمعه شــیراز با اشاره به اینکه طی ۴۲ ســال گذشته همواره اصل حفظ نظام 

همدل و همراه بوده اند، تاکید کرد که امسال هم شاهد ...

عکس : علی گزبلند / عصر مردم شیراز و کوچه باغ هایی که به بهشت تکیه می زندچشم شیشه ای

ایسـنا: امـام جمعـه شـیراز بـا اشـاره بـه اینکـه طـی ۴۲ سـال گذشـته مـردم 
همـواره بـر سـر اصـل حفـظ نظـام همـدل و همـراه بوده انـد، تاکیـد کـرد کـه 
امسـال هـم شـاهد برگـزاری انتخابـات پرشـوری خواهیـم بـود و مومنـان هـم 

موظـف بـه تبییـن اهمیـت انتخابـات هسـتند.
آیت اللـه لطف اللـه دژکام، جمعـه ۳۱ اردیبهشـت در خطبه هـای نمـاز جمعـه 
شـیراز تاکیـد کـرد: طی چهـل و چند سـال گذشـته از انقاب اسـامی، مردم 
علیرغـم تاش هـای شـیاطین بـرای دلسـرد کـردن و ایجـاد مانـع در مسـیر 
انتخابـات، انقـاب خـود را حفـظ کـرده انـد. بنابرایـن حضـور پرشـور مـردم را 

همچـون همـه انتخابـات هـا خواهیم داشـت.
امـام جمعـه شـیراز گفت: مـردم ایـران در اصل حفظ نظام اسـامی و پیشـبرد 
اهـداف کشورشـان همفکـر و همـدل و مومنیـن نیـز موظـف هسـتند مسـاله 

مهـم حضـور در انتخابـات را بـرای آحـاد مـردم تشـریح کنند.
او بـا بیـان اینکـه نتیجـه انتخـاب رئیـس جمهـور، طـی یـک دوره ۴ یا ۸ سـاله 
خـود را نشـان می دهـد، لـزوم دقـت در انتخـاب را یـادآور و متذکـر شـد: رهبر 
خـوب.  انتخـاب  هـم  و  داریـم  نیـاز  پرشـور  انتخـاب  هـم  فرمودنـد  انقـاب 
انتخـاب خـوب یعنـی انتخابی که پشـیمانی به همراه نداشـته باشـد. دلسـوزان 
و نخبـگان و فرهیختـگان بایـد مـردم را راهنمایـی کننـد تـا فـردی متدیـن، 
حـزب اللهـی، پـای کار و در میـدان انتخاب شـود و مردم کسـی را کـه انتخاب 
خواهنـد کـرد، بایـد ایـن را شایسـتگی داشـته باشـد کـه زمینه سـاز ظهـور امام 

زمـان عج باشـد.
آیت اللـه دژکام گفـت: بـه نظـر مـی رسـد طیـف هـای متدیـن و حـزب اللهی و 
بقیـه طیـف هـای جامعه دارند گزینـه خود را انتخـاب می کنند بایـد تاش نیز 

داشـته باشـیم کـه این فـرد بـا رای خوب انتخاب شـود.
او همچنیـن انتخابـات شـورای شـهر را نیز یک رویـداد مهم ارزیابـی و در بیان 

تاثیـر اقتصـادی ایـن نهـاد، گفت: شـهرداری شـهری مانند شـیراز برای سـال 
۱۴۰۰ بالـغ بـر ۶ هـزار میلیـارد تومـان بودجـه مصـوب دارد، لـذا بـرای اداره 
شـهری بـا چنین بودجـه کانی، بایـد انسـانهای عالم، متخصـص و خداترس 

در شـورا انتخـاب شـوند تـا از عهده بـر بیایند.
امام جمعه لیست ندارد

نماینـده ولـی فقیـه در اسـتان فـارس بـا یـادآوری اینکـه گاهـی به نظر میرسـد 

یـک لیسـت انتخاباتـی مربـوط بـه امـام جمعـه اسـت و علـت ایجـاد چنیـن 
مسـائل  قبیـل  ایـن  در  جمعـه  امـام  کـرد:  تصریـح  نمی دانـد،  را  ذهنیتـی 
هیچگونـه دخالتـی نـدارد. فعـالان سیاسـی اجتماعـی و فرهنگـی و یـا حتـی 
برخـی روحانیـون محتـرم اگـر لیسـت مـی دهنـد ایـرادی نـدارد امـا اینکـه بـه 
نظـر برسـد امـام جمعـه دارد در تعییـن افراد در لیسـت دخالت مـی کند، چنین 
نیسـت و امـام جمعـه در حـق انتخـاب مـردم هیـچ دخالتـی نـدارد. پیشـتر در 
انتخابـات مجلـس هـم عـرض کـرده ام هیـچ دخالتـی نداشـتم هم اکنـون نیز 

در انتخابـات شـورا نیـز هیـچ دخالتـی نـدارم.
امـام جمعـه شـیراز در ادامه به اشـاره به مسـائل بین المللی و منطقـه گفت: ما 
مظلومیـت مـردم فلسـطین را در طول ۷۳ سـال گذشـته دیـده ایـم و اینک نیز 
رژیـم صهیونیسـتی بـا چنـگال های خـون آلـودش دارد گلوی زنـان و مردان و 
کـودکان فلسـطینی را می فشـارد چـرا کـه آنهـا فقـط می خواهنـد در تعیین حق 

سرنوشـت خویش سـهیم باشند.
آیت اللـه دژکام گفـت: ضمن محکوم کـردن اعمال ننگین رژیم صهیونیسـتی 
بـه همـه کسـانی کـه ادعـای دفـاع از حقـوق بشـر دارنـد مـی گوییـم ای دروغ 
گوهـا! وقتـی می بینید بیـش از ۳۰۰ نفـر از مردم مظلوم فلسـطین طی همین 
چنـد روز بـا بمـب هـا و موشـک هـای آمریکایـی کشـته می شـوند، دسـت کم 

شـما هـم باید موضعـی بگیریـد و کاری کنید.
گاه  امـام جمعـه شـیراز خاطرنشـان کـرد: از انسـان ها و وجدان هـای بیـدار و آ
تقاضـا میکنیـم در ایـن زمینـه سـاکت ننشـینند و اقـدام فوری و عاجـل از خود 

نشـان دهند.
نماینـده ولـی فقیـه در اسـتان فـارس، در خطبـه اول نمـاز جمعه شـیراز ضمن 
تقاضـا بـرای دعـا در خصـوص رفع بـای کرونـا، آیاتی از سـوره مبارکـه قاف را 

قرائـت و آنهـا را کـه پیرامـون درس هـای این سـوره بود بیـان کرد.

امام جمعه شیراز:

 امام جمعه لیست انتخاباتی ندارد

 احمد  رضا سهرابی  
شـماری از شـهروندان سـاکن در محدوده بولوار اندیشـه 
)فرهنـگ شـهر( در تمـاس تلفنـی بـا گـروه خبـر روزنامه 
شـیراز  شـهردار  از  مسـاعدت  خواسـتار  »عصرمـردم« 

شدند.
آنهـا درخواسـت داشـتند کـه شـهردار شـیراز در جهـت 
رفـاه حـال شـهروندان و بـر پایـه رویکـرد انسـان محور، 
اجـازه ندهـد حـوزه حمـل و نقـل و ترافیـک شـهرداری، 

تنهـا بریدگـی میانـه بولـوار اندیشـه را مسـدود کنـد.
حـال در همیـن رهگـذر و در جهـت بازدیـد میدانـی از 
معبـر یاد شـده، ضمن حضـور در محدوده بولوار اندیشـه 

بـا برخـی از سـاکنین منطقـه هـم صحبت شـدم.
آنهـا تأکید داشـتند که محـدوده بولوار اندیشـه یک معبر 
محلـی و تنهـا بریدگی ایـن معبر که بولـوار را دوپاره کرده 
اسـت در جهـت تسـهیل در آمـد و شـد سـاکنین محلـی 
اسـت و معاونـت حمل و نقـل و ترافیک شـهرداری نباید 

بـه بهانـه ترافیـک این معبـر محلی را مسـدود کند.

مجموعـه  یـک  اسـتقرار  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  آنهـا 
کردنـد:  تصریـح  بولـوار  ایـن  مجـاورت  در  آموزشـی 
بسـتن بریدگـی میانـه بولـوار، باعـث می شـود عـاوه بـر 
مشـکل آمد و شـد دانش آمـوزان، خودروها هم مسـافت 

طولانـی را طـی کننـد تـا در انتهـای بولـوار تغییـر مسـیر 
دهنـد کـه همین امـر موجب گـره ترافیکی و گاه سـوانح 

ترافیکـی خواهـد شـد.
مواقـع  در  کـه  کردنـد  تأکیـد  هـم  نکتـه  ایـن  بـر  آنهـا 

ضـروری، آمـد و شـد خودروهـای امـدادی نیـز بـا تأخیر 
شـد. خواهـد  مواجـه 

بـا  سـالخورده  بانویـی  محـل،  سـاکنین  میـان  در 
چرخ دسـتی خریـدش هـم حضور داشـت کـه خطاب به 
شـهردار شـیراز گفت: اگر شهرداری شـیراز معبر محلی 
را ببنـدد مـن بـا چرخ دسـتی خریـدم چگونـه می توانم تا 

پایـان بولـوار بـروم و برگـردم؟!
نتیجه گیری اخلاقی

شـهرداری شـیراز و بـه شـکل مشـخص حـوزه معاونـت 
حمـل و نقـل و ترافیک شـهرداری بر پایه شـعار و رویکرد 
انسـان محور شـهردار محتـرم و شـورای محتـرم شـهر، 
بایـد پیـش از اجرای پروژه هـای محلی حتما با سـاکنین 
محلـی بـه گفت وگـو بنشـیند و بـر پایـه رفـاه و خواسـت 

شـهروندان اقدامـی انجـام دهد.
چنیـن رویکـردی، نیـاز بـه فرهنـگ دارد و اصـولًا هـر 
پـروژه محلـی کـه در جهـت رفـاه و آسـایش شـهروندان 

اجـرا نشـود محکـوم بـه شکسـت خواهـد بـود.

درخواست شماری از شهروندان از شهرداری شیراز:

بولواری که »اندیشه« می خواهد 

عصرمردم:
معاون شهرسـازی و معماری شـهرداری شـیراز گفت: 
پـروژه شـهروند  فـاز دوم  اجرایـی شـدن  بـه  توجـه  بـا 
سـپاری در شـهرداری شـیراز، شـهروندان شـیرازی در 
سـال 99، خدمـات ثبـت درخواسـت پروانـه، پایانـکار، 
عـدم خـاف سـاختمان و اسـتعام آپارتمان مسـکونی 
انجـام  الکترونیکـی  و  حضـوری  غیـر  صـورت  بـه  را 

دادند.
ارائـه  را  پـروژه  ایـن  اجـرای  از  هـدف  بهـادری  جـواد 
خدمـات، باکیفیت حداکثری، ایجاد تسـهیل، تسـریع، 
شـفاف سـازی و رضایت هرچه بیشـتر شـهروندان بیان 
کـرد و گفـت: اجـرای فـاز دوم پـروژه شـهروند سـپاری 
از ابتدای سـال گذشـته)99( در شـهرداری شیراز آغاز 

اسـت. گردیده 

در  شـهروندان  افـزود:  بهـادری  جـواد  مهنـدس 
سـال گذشـته بـا اسـتفاده از سـامانه شـهروند سـپاری 
۶۶هـزار درخواسـت خـود را بـه صـورت غیـر حضوری 
5۶درصـد  حـدود  و  انـد  کـرده  ثبـت  الکترونیکـی  و 
مناطـق  هـای  شـهرداری  بـه  حضـوری  مراجعـات  از 

اسـت. یافتـه  کاهـش 
شـیراز  شـهرداری  معمـاری  و  شهرسـازی  معـاون 
جهـت  بایسـت  مـی  شـهروندان  قبـاً  کـرد:  اعـام 
ثبـت درخواسـت امـور مربوط به شهرسـازی، اسـتعام 
بانکهـا، دفاتر اسـناد رسـمی و سـایر ادارات، به صورت 
حضـوری به شـهرداری هـای مناطق مراجعه و نسـبت 
مربوطـه  هـای  هزینـه  پرداخـت  و  مـدارک  ارائـه  بـه 
اقـدام و پـس از رفـت و برگشـت هـای متعـدد پاسـخ 
خـود را دریافـت مـی کردنـد. امـا امـروز بـا راه انـدازی 

سـامانه شـهروند سـپاری، این امـکان در هرسـاعت از 
شـبانه روز جهـت ثبـت درخواسـت، بارگـذاری مدارک، 
مشـاهده و پرداخـت بدهـی عـوارض نوسـازی و صدور 
پاسـخ اسـتعام آپارتمـان مسـکونی در فاصلـه زمانـی 

۲سـاعت تـا حداکثـر ۲روز فراهـم شـده اسـت.
وی افـزود: شـهروندان نیز مـی توانند جهت اسـتعام 
آپارتمانهـای  ویایـی،  مسـکونی  هـای   سـاختمان 
غیـر مسـکونی و صنفـی و اسـتعام زمیـن از خدمـات 
شـیراز  شـهردار  نمایند.معـاون  اسـتفاده  سـامانه  ایـن 
گذسته)سـال99(  یکسـال  طـول  در  کـرد:  عنـوان 
شـهروندان  توسـط  درخواسـت   ۶۶،۰۷۱ مجموعـاً 
در سـامانه شـهروند سـپاری ثبـت گردیـده اسـت کـه 
۳۷هـزار و ۲۴۲ ثبـت درخواسـت مربـوط بـه اسـتعام 
آپارتمـان هـای مسـکونی بـوده اسـت کـه ۱۰۰درصـد 

پاسـخ داده شـده اسـت.معاون شهرسـازی و معمـاری 
شـهرداری شـیراز اضافـه کـرد: ۱۷هـزار و۸5۷ ثبـت 
آپارتمان هـا  از  غیـر  اسـتعام  بـه  مربـوط  درخواسـت 
ی مسـکونی، 5هـزار و۷۴۰ ثبـت درخواسـت پروانـه، 
۲هـزار  و  پایانـکار  درخواسـت  ثبـت  و9۳۰  ۲هـزار 
شـهروند  سـامانه  در  خـاف  عـدم  و۳۰۲درخواسـت 

سـپاری درمـدت یـاد شـده انجـام شـده اسـت.
مراجعـه  بـا  شـهروندان  شـد:  یـادآور  پایـان  در  وی 
بـه  ورود  بـا   eshahr.shiraz.ir اینترنتـی  آدرس  بـه 
انـواع  از  شـیراز  شـهرداری  سـپاری  شـهروند  سـامانه 
خدمـات غیـر حضـوری و الکترونیکـی اسـتفاده نموده 
و از مراجعـه و تـردد غیـر ضـرور بـه شـهرداری هـای 
مناطـق، خصوصـاً در ایـن ایـام بیمـاری کوویـد پرهیـز 

نماینـد.

معاون شهردار شیراز خبر داد

ثبت 66هزار درخواست توسط شهروندان در سامانه شهروندسپاری
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رئیس مجمع نمایندگان فارس:
نگاه به مدیریت ها در نظام اسلامی ارباب و رعیتی نیست

نـگاه نظـام  تفـاوت  بـه  بـا اشـاره  نماینـدگان فـارس  ایسـنا: رئیـس مجمـع 
اسـامی و نظامـات مـادی بـه مسـئولیت، گفـت: در نظام اسـامی نـگاه به 

مدیریت هـا اربـاب و رعیتـی نیسـت
ابراهیـم عزیـزی عصـر پنج شـنبه ۳۰ اردیبهشـت در آییـن افتتاح چنـد پروژه 
عمرانـی در شهرسـتان زرقـان با اشـاره بـه تفاوت نـگاه به مسـئولیت در نظام 
اسـامی و سـایر نظامـات مـادی اظهار کـرد: در مکتب اسـام مسـئولیت با 
مکاتـب و نظام هـای دیگـر تفـاوت ماهـوی دارد و خدمـت بـی منت بـه مردم 

یـک وظیفه محسـوب می شـود.
او افـزود: در نظـام اسـامی مسـوولان بـا رویکـرد عدالـت محورانـه بـرای 
خدمـت بـه مـردم پای به میـدان می گذارنـد و هر چـه این خدمـات صادقانه، 

خالصانـه و بـی منـت باشـد، توفیـق الهـی را نیـز در پـی خواهد داشـت.
نماینـده شـیراز و زرقـان در مجلـس شـورای اسـامی افـزود: در نظـام اسـامی نگاه بـه مدیریت هـا و منصب ها 
اربـاب و رعیتـی نیسـت و هـر چـه در مسـیر خدمـت بـه مـردم تاش کنیـم در واقـع ذخیـره ای الهی و توشـه ای 

بـرای یوم الحسـرت اسـت.
او ادامـه داد: در نظـام اسـامی ارتبـاط مسـتمر و بـدون تکلـف بـا مـردم یـک وظیفـه اسـت و یـک مدیـر تمـام 

همتـش بایـد ایـن باشـد کـه بـا خدمـت بـه آنهـا، زمینـه رضایتمنـدی ولـی نعمتـان انقـاب را فراهـم کنـد.
عزیـزی بـا اشـاره بـه رشـادت و فداکاری هـای مـردم زرقـان در خدمـت بـه نظـام اسـامی نیـز خاطرنشـان کرد: 
امـروز همدلـی و وحـدت همـه دسـتگاهها در زرقـان سـتودنی اسـت و این انسـجام به رشـد و توسـعه شهرسـتان 

کمـک شـایانی کرده اسـت.
عزیـزی در ادامـه سـخنان خـود در مـورد انتخابـات آتـی نیـز گفـت: در ۲۸ خردادمـاه انتخابـات مهـم ریاسـت 

جمهـوری در پیـش اسـت و مـردم بایـد بـرای تعییـن سرنوشـت خـود پـای بـه عرصـه بگذارنـد.
او خاطرنشـان کـرد: بـرای تعییـن رییـس جمهـوری مومـن، کارآمـد، دلسـوز و خدمتگـذار کـه در دل در گـروی 
خدمـت بـه مـردم و کشـور دارد، بایـد پـای صندوق هـا آمـد تـا سرنوشـت کشـور را بـرای یـک دوره ۴سـاله بـه او 

سپرد.
او همچنیـن بـه انتخابـات شـوراها نیـز اشـاره کـرد و گفت: با انتخـاب افراد شایسـته در ایـن انتخابات نیـز باید با 
هوشـمندی و بصیـرت بـه انتخـاب اصلـح پرداخـت و افرادی کـه توانایـی برنامه ریـزی و تصمیم سـازی را دارند، 

به شـورای شـهر فرستاد.
عزیـزی تاکیـد کـرد: انتخابـات فرصتـی مغتنـم بـرای کمـک به توسـعه کشـور اسـت به شـرط آنکه بـا بصیرت و 

دقـت در ایـن عرصـه ورود کـرده و افـراد شایسـته را انتخـاب کنیم.

تا انتخابات 1400                                                                  زهرا جعفری/ عصر مرد  م

وستفالیای ایرانی *

به سیزده رسیدیم ،۱۳هم سیاسی انتخابات مصادف است با اولین آن در سده جدید خورشیدی و 
بر حسب اتفاق پیچیده ترین آن !از شور و حالی که چندان خبری از آن نیست تا نامشخص بودن 

قابل تامل کاندیداهای اصلی !
در سایه چنین پیچیدگی خاص ! ششمین انتخابات شوراها شاید بتواند به مدد تكثر همیشگی و 

تایید صلاحیتهای دقیقه نودی خود به ایجاد شور و حال در این انتخابات خاص کمک نماید.
آخرین  ارائه  و  پرداختن  "ضمن  ایرانی  "وستفالیای  ستون  در  کرد  خواهیم  تلاش  دیرین  رسم  به 
 اطلاعات و اخبار و البته بر اساس ماهیت جذاب خود "حاشیه های "این انتخابات ،در مسیر انتخاب 

"شایسته تر "گامی هر چند کوچک اما موثر داشته باشیم !
"حق انتخاب" ،از والاترین حقوق در همه برش های زندگی انسان هاست و در این میان ایفای این 

حقوق در سپهر سیاسی بی شک موثرترین آن در سرنوشت جمعی است !
آینده روشن فردای ایران عزیز غایت و نهایت ما ،در ستون "وستفالیای ایرانی "است .

چنین بادا....
*صلح همه جانبه ، رسیدن به همگرایی

******
لیست نهایی 

لیسـت ۱۳ نفـره شـورای ائتـاف نیروهـای انقـاب )شـانا( و شـورای وحـدت بـرای ششـمین دوره انتخابـات 
شـوراها در کانشـهر شـیراز، طبـق وعده سـخنگوی این شـورا، مبنی بـر ارایه لیسـت نهایی در آخر اردیبهشـت 
مـاه قطعـی و منتشـر شـد. اگرچـه انتشـار ایـن لیسـت بـه صـورت غیررسـمی بـوده و تماسـهای مکـرر تلفنـی بـا 
سـخنگوی ایـن دو شـورا برای تأیید این لیسـت پاسـخی به دنبال نداشـته اسـت، امـا گفتگو با برخـی از اعضای 

کمیتـه ۲5 نفـره  تصمیـم گیـری ایـن دو شـورا، ترکیـب ایـن لیسـت را تأیید مـی کند.
ترکیب لیست شانا و شورای وحدت

در اینجـا نیـم نگاهـی بـه ترکیـب ایـن لیسـت خواهیـم داشـت. البتـه بـه دلیـل ممنوعیت معرفـی داوطلبـان در 
رسـانه هـای رسـمی قبـل از آغـاز تبلیغـات رسـمی از بـردن اسـامی لیسـت معذوریم.

در ترکیـب ایـن لیسـت نـام دو بانـو بـه چشـم مـی خـورد، یکـی از آنهـا کـه اصالتـا سـپیدانی اسـت پیـش از ایـن 
مسـئول سـتاد کاندیـدای زن لیسـت شـانا در انتخابـات یازدهمیـن دوره مجلـس شـورای اسـامی بـوده بـرادر 

همسـر ایـن بانـوی کاندیـدای مجلـس عضـو تیـم مصاحبـه شـانا می باشـد.
دیگـر بانـوی قـرار گرفتـه در این لیسـت، معاون آموزشـی سـازمان آمـوزش و پـرورش در زمان مسـئولیت رئیس 
شـانای اسـتان در لیسـت ریاسـت آمـوزش و پـرورش فـارس مـی باشـد. البتـه معـاون مالـی سـازمان آمـوزش و 

پـرورش در زمـان همیـن فـرد در پسـت ریاسـت آمـوزش و پـرورش فـارس نیـز در ترکیـب این لیسـت قـرار دارد.
مدیـرکل امـور مالـی شـهرداری شـیراز نیز یکـی دیگر از اعضای این لیسـت یکی دیگـر از این گزینـه ها از حزب 

مؤتلفـه و مـورد حمایت جدی محمدعلی چوبینی اسـت.
گزینـه دیگـر ایـن لیسـت دامـاد خواهـر یکـی از اعضـای هیئت نظـارت شهرسـتان و از بسـتگان رئیس شـورای 

نظـارت اسـتان اسـت، گفتـه مـی شـود وی در حال حاضـر سـاکن تهران می باشـد.
سـه گزینـه دیگـر ایـن لیسـت از اعضـای شـورای چهـارم و پنجـم می باشـند. رئیـس سـتاد نماینده جـوان مردم 
شـیراز در مجلـس شـورای اسـامی و رئیـس کنونـی هیئـت نظـارت اسـتان از دیگـر گزینـه هـای ایـن لیسـت 
اسـت، البتـه مسـئول بخـش فضـای مجازی سـتاد ایـن نماینده که هـم اکنون سرپرسـتی خبرگـزاری فارس در 

اسـتان را بـر عهـده دارد نیـز در ترکیـب این لیسـت قـرار گرفته اسـت.
دیگـر گزینـه این لیسـت برادرزاده اولین فرمانده سـپاه فارس اسـت، بـرادر وی در زمان تـرور عمویش در خیابان 
ارم بـه شـهادت رسـیده اسـت. وی در حـال حاضـر بازنشسـته سـپاه اسـت و سـالها در سـوریه، شـرکت عمـران 

پـارس گسـتر و... فعالیت فنی- مهندسـی داشـته اسـت.
و بالاخـره گزینـه آخـر ایـن لیسـت فرزنـد نخسـتین شـهید مدافـع حـرم که به دسـت داعش سـرش از بـدن جدا 

شـد می باشـد.
عدم سهم خواهی

یکـی از چهـره هـای حاضـر در ترکیـب لیسـت نهایـی شـانا و شـورای وحـدت، گفتـه اسـت، لیسـت را مـی شـد 
قشـنگ تـر و بهتـر از ایـن بسـت.

وی معتقـد اسـت؛ حداقـل ۳ تـا ۴ نفـر از افـراد قـرار گرفتـه شـده در این لیسـت از توانایـی لازم برخوردار نیسـتند 
و ۲5 نفـری کـه در کمیتـه مشـترک تصمیـم گیـری کردنـد مـی توانسـتند افـراد توانمندتـری را بـرای ترکیب این 

لیسـت معرفـی کنند.
گزینـه مـورد حمایت لیسـت شـانا و شـورای وحـدت در پایـان می گویـد؛ ترکیب این لیسـت غیرقابل تغییر اسـت 

و معتقـدم در نحـوه انتخـاب گزینـه هـای آن بحث سـهم خواهی مطرح نبوده اسـت.



4 فارس

رفع آسیب های اجتماعی با اعتبارات دولتی مقدور نیست
فرماندار شهرستان شیراز با اشاره به اینکه کاهش آسیب های اجتماعی همواره یکی 

از چالش های مهم دولت و سازمان  های متولی حوزه فرهنگی و ...

۶۰۰ روستا و ۱۵ شهر فارس در وضعیت تنش آبی قرار دارد
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس، میزان بارندگی در ســال زراعی 

جاری در این استان را در مقایسه با مدت مشابه ...

پایان اردیبهشت با مرگ ۱4 نفر در فارس
معاون دانشــگاه علوم پزشکی شیراز گفت: متاسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۴ بیمار 

مبتلا به کووید۱۹ در فارس، فوت کردند ...

استاندار فارس در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان:
کاهش آسیب های اجتماعی نیازمند برنامه ریزی عملیاتی است

عصرمردم:
اسـتاندارفارس گفـت: کاهـش آسـیب هـای اجتماعـی نیازمنـد برنامـه ریـزی عملیاتـی، سـاختارهای اجرایـی و 

اعتبار مشـخص اسـت.
عنایـت اللـه رحیمـی در جلسـه شـورای هماهنگـی مبـارزه بـا موادمخـدر اسـتان بـا بیـان ایـن کـه هماهنگـی و 
اقدامـات بیـن بخشـی بـرای مدیریـت آسـیب هـای اجتماعـی ضـروری اسـت، اظهارداشـت: بایـد بـرای اجرای 
تمـام مراحـل مبـارزه بـا آسـیب هـای اجتماعـی اعـم از آمـوزش، شناسـایی، جمـع آوری و بازگردانـدن بـه آغوش 

خانـواده و جامعـه، برنامـه عملیاتـی و اعتبـار و سـاختار مشـخصی وجـود داشـته باشـد.
نماینـده عالـی دولـت تدبیـر و امیـد در اسـتان فـارس بـا اشـاره بـه ایـن که نقـش خانـواده هـا در هدایـت فرزندان 
کمرنـگ شـده اسـت، ادامـه داد: بایـد جامعـه بـزرگ فرهنگی کشـور مسـئولیت ایـن موضـوع را بپذیرد و بـا کنار 
زدن تعصبـات خشـک و بـدون فکـر، برای اجرای طرح های کارشناسـی، دولـت را همراهی کننـد؛ زیرا مدیریت 
موضـوع آسـیب هـای اجتماعـی تنهـا بـر عهده دولـت نیسـت و همـه ارکان فرهنگی کشـور بایـد وارد این عرصه 

شوند.
وی بـا تاکیـد بـر ایـن کـه باید از نظـرات عالمـان و اندیشـمندان در حوزه مسـائل اجتماعی اسـتفاده کـرد، گفت: 
در سـال هـای گذشـته بافـت تاریخی شـیراز بسـتری برای رشـد آسـیب هـای اجتماعی شـده بود که بـا توجهات 
و خدمـات خوبـی کـه در ایـن مناطـق شـده اسـت انتظار داریـم این بافـت به چرخـه زندگـی برگـردد و در اثر رفت 

آمـد جمعیـت و حضـور فعـالان اجتماعی، شـاهد کاهش آسـیب ها باشـیم.
در ایـن جلسـه گزارشـی از مطالعـات و پژوهـش هـای علمی و دانشـگاهی در خصوص آسـیب هـای اجتماعی و 

همچنیـن مبـارزه بـا تولید و توزیـع موادمخدر ارائه شـد.

پایان اردیبهشت با مرگ ۱۴ نفر در فارس

ایسـنا: معـاون دانشـگاه علـوم پزشـکی شـیراز گفـت: متاسـفانه طـی ۲۴ سـاعت گذشـته ۱۴ بیمـار مبتـا بـه 
کوویـد۱۹ در فـارس، فـوت کردنـد.

دکتـر عبدالرسـول همتـی جمعـه ۳۱ اردیبهشـت در تشـریح آخریـن وضعیـت کروناویـروس در اسـتان فـارس، 
گفـت: بـا اضافـه شـدن ۱۴ مـورد فوتی طی ۲۴ سـاعت در این اسـتان، دفتـر قربانیـان کرونا تا پایان اردیبهشـت 

در فـارس بـا ۴۴۵۸ نفر بسـته شـد.
بـه گـزارش ایسـنا بـه نقـل از علـوم پزشـکی شـیراز، همتـی گفـت: از ابتـدای شـیوع این بیمـاری تاکنـون، ۸۸۷ 
هزار و ۴۸۸ تسـت تشـخیصی مولکولی در آزمایشـگاه های اسـتان تهیه و منجر به تشـخیص ۲۵۷ هزار و ۳۴۶ 

بیمـار مثبت قطعی شـده اسـت.
همتـی همچنیـن گفـت: از ابتـدای طـرح شـهیدحاج قاسـم سـلیمانی تاکنـون، ۱۰۱ هـزار و ۸۵۰ مـورد تسـت 

سـریع انجـام و بـه شناسـایی ۱۵ هـزار و یـک بیمـار مثبـت شـده اسـت.
او مجمـوع بیمـاران مثبـت و مشـکوک دارای عایـم بسـتری در بیمارسـتان های فـارس ۱۴۱۶ نفـر اعـام و 
اضافـه کـرد: از ایـن تعـداد، ۲۴۵ بیمـار بـه دلیل وخامت شـرایط جسـمی، در بخـش هـای ICU، مراقبت های 

ویـژه درمانـی دریافـت مـی کنند.
معاون بهداشـت دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز همچنیـن از بهبودی ۲۴۸ هـزار و ۵۱۰ نفر از ابتـدا تاکنون خبر 

داد کـه از بیمارسـتان هـا ترخیـص شـده و یـا از ایزوله خانگی خارج شـده اند.
همتـی بـا ایـن هشـدار کـه حضـور در تجمعـات به ویـژه دورهمی هـای خانوادگـی و رعایـت نکـردن توصیه های 
بهداشـتی موجـب افزایـش ایـن بیمـاری مـی شـود، از مـردم خواسـت تـا آنجـا کـه امـکان دارد در خانـه بمانند و 
پروتـکل هـای بهداشـتی نظیر اسـتفاده مداوم از ماسـک، شستشـو و ضدعفونی کردن مرتب دسـت هـا و رعایت 

فاصلـه فیزیکـی از دیگـران را نیز بسـیار جـدی بگیرند.

ششمین کنگره انجمن های ارتوپدی 
شاخه های جنوب و مرکز کشور در شیراز برگزار شد

عصرمردم:
ششـمین کنگـره انجمن هـای ارتوپـدی شـاخه های جنـوب و مرکـز کشـور در شـیراز از ۲۹ اردیبهشـت مـاه بـه 

میزبانـی شـیراز آغـاز شـده و امـروز جمعـه ۳۱ اردیبهشـت بـه کار خـود پایـان می دهـد.
 ۳۱ جمعـه  شـیراز  در  کشـور  مرکـز  و  جنـوب  شـاخه های  ارتوپـدی  انجمن هـای  کنگـره  ششـمین  رئیـس 
اردیبهشـت ماه در جمـع خبرنـگاران بیـان کـرد: این کنگـره پربـار ارتوپدی به همـت انجمن ارتوپدی ایران شـاخه 
فـارس، گـروه ارتوپـدی دانشـگاه علـوم پزشـکی و مرکـز تحقیقـات اسـتخوان و مفاصـل شـیراز بصـورت مجازی 

در حـال برگـزاری اسـت.
دکتـر غامحسـین شـاهچراغی ادامـه داد: البتـه ایـن کنگـره بـا حضـور نمایندگانی از شـاخه های جنـوب، مرکز 
و نیـز تهـران و مازنـدران، بـه صـورت محـدود و با رعایـت پروتکل های بهداشـتی در مرکز رشـد فناوری دانشـگاه 

علوم پزشـکی شـیراز در جریان اسـت.
دبیـر علمـی ایـن کنگـره نیـز بـا اشـاره بـه حضـور بیـش از ۷۵ نفـر از اسـاتید و متخصصیـن ارتوپـدی از اقصـی 
نقـاط جهـان در ایـن کنگره، خاطرنشـان کـرد: متخصصین این حـوزه در ششـمین کنگره انجمن هـای ارتوپدی 
شـاخه های جنـوب و مرکـز کشـور در شـیراز طـی سـه روز و در قالـب هشـت سـمپوزیوم و هفـت پانل بـه بحث و 

تبـادل نظـر پیرامـون تازه تریـن و چالش برانگیزتریـن مباحـث ارتوپـدی می پردازنـد.
دکتـر امیدرضـا مومـن زاده ابـراز امیـدواری کـرد که بـا کنترل هرچـه سـریعتر همه گیـری کووید-۱۹ در سـالهای 

آینـده سـاهد برگـزاری حضـوری این مجـددا کنگره باشـیم.

آغاز ثبت نام نامزدهای هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان

عصرمردم:
رئیـس هیئـت اجرایـی نهمیـن انتخابـات اعضای میئت مدیره سـازمان نظام مهندسـی سـاختمان اسـتان فارس 
گفـت: در اسـتان فـارس نیـز همزمـان با سـایر اسـتانهای کشـور در حـال برنامـه ریـزی و اجرایی نمـودن فرآیند 

ایـن انتخابات هسـتیم.
فـاح نیـا رئیـس هیئـت اجرایـی نهمیـن انتخابـات اعضـای هیئـت مدیـره سـازمان نظـام مهندسـی سـاختمان 
اسـتان فـارس گفـت: هیئتهـای نظـارت و اجرایـی ایـن انتخابـات تشـکیل گردیـده و جلسـات هیئـت اجرایـی 
انتخابـات جهـت فراهـم نمـودن مقدمـات انتخابات بطـور منظم با حضور اعضـای این هیئت تشـکیل می گردد.
مهنـدس فـاح نیـا ادامـه داد: بر اسـاس جـدول زمانبنـدی ضمیمـه انتخابـات، از روز شـنبه اول خردادماه ثبت 
نـام نامزدهـای عضویـت در هیئـت مدیـره سـازمان نظـام مهندسـی سـاختمان فـارس شـروع و تـا ۳۱ خردادماه 
ادامـه خواهـد داشـت.وی افـزود: تاریـخ برگـزاری ایـن انتخابـات در آخریـن هفته شـهریور مـاه و یا اولیـن جمعه 

مهرمـاه خواهـد بـود کـه تاریـخ دقیـق آن متعاقبـا اعام خواهد شـد.
فـاح نیـا همچنیـن گفـت: از کلیـه اعضـای محترم واجد شـرایط که عاقـه مند در ایـن انتخابات بعنـوان نامزد 
هیئـت مدیـره مـی باشـند درخواسـت می گردد مسـئولیت پذیری خود را در ایـن انتخابات به عرصـه عمل درآورده 
تـا در آینـده شـاهد تصمیمـات مهـم در جهـت ارتقای سـازمان نظام مهندسـی سـاختمان فـارس و تامیـن منافع 
عمومـی باشـیم.لازم بـه ذکـر اسـت شـرایط انتخـاب شـوندگان اعضـای هیئـت مدیـره در سـایت سـازمان نظـام 
مهندسـی فـارس www.fceo.ir منعکـس شـده اسـت و محـل ثبت نام نیز دبیـر خانه مبحـث ۲۲ مقررات ملی 

سـاختمان در اداره کل راه و شهرسـازی فـارس واقـع در بلوار سـتارخان می باشـد.

فراخوان ثبت نام شانزدهمین جشنواره تعاونی های برتر فارس

عصرمردم:
مدیـرکل تعـاون کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان فارس،گفت: فراخـوان ثبت نام شـانزدهمین جشـنواره تعاونی های 

برتـر فـارس زده و ایـن فرآیند تـا ۱۸ خردادمـاه ۱۴۰۰ ادامه دارد.
سـهراب مختـاری بـا اشـاره بـه فراخـوان ثبـت نـام شـانزدهمین دوره جشـنواره تعاونی هـای برتر،افـزود: فرآینـد 
ثبـت نـام شـانزدهمین دوره تعاونی هـای برتـر از ۱۸ اردیبهشـت ماه ۱۴۰۰ آغـاز و به مدت یکماه تـا ۱۸ خردادماه 

امسـال ادامه دارد.
مدیـرکل تعـاون کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان فـارس ادامـه داد: از تعاونگـران اسـتان فـارس دعـوت می شـود با 

مراجعـه بـه سـایت https://taavoni.mcls.gov.ir نسـبت بـه ثبـت نـام در ایـن جشـنواره اقـدام کنند.
وی بـا بیـان اینکـه مهلـت اعـام شـده بـرای ثبـت نـام در این جشـنواره غیـر قابـل تمدید اسـت، اضافه کـرد: به 
روز رسـانی اطاعـات تعاونی هـا شـامل بارگـذاری مـدارك و مسـتندات مرتبـط بـا مجامـع عمومـی ، اطاعـات 
اعضـای تعاونـی هـا ، اطاعـات شـاغلین ، صـورت هـای مالی ، گزارش های حسابرسـی از سـال ۹۶ تـا۹۹ باید 

در سـامانه مذکـور بارگذاری شـود.
مختـاری در خاتمـه گفـت: بررسـی مـدارک و مسـتندات و معرفـی منتخبیـن برتـر اسـتانی و ملـی شـانزدهمین 

جشـنواره تعاونـی هـای برتـر تـا نیمـه شـهریورماه ۱۴۰۰ اعـام خواهـد شـد.

ایسـنا: فرمانـدار شهرسـتان شـیراز بـا اشـاره بـه اینکـه کاهـش آسـیب هـای 
اجتماعـی همـواره یکـی از چالش هـای مهـم دولـت و سـازمان  هـای متولـی 
حـوزه فرهنگـی و اجتماعـی بـوده اسـت، گفـت: رفـع یـا کاهـش آسـیب های 
اجتماعـی صرفـا بـا اعتبـار دولتی مقدور نیسـت از ایـن رو برای جلب مشـارکت 

و همیـاری شـهروندان نیـاز بـه فرهنـگ سـازی داریـم.
محمدرضـا امیـری در آئیـن اختتامیه مرحله نخسـت از اجرای طرح "خورشـید 
خانـه" کـه بـا هـدف آزاد سـازی زندانیـان جرایـم غیـر عمـد در زنـدان مرکـزی 
و  زندگـی  کیفیـت  ارتقـای  بهتـر،  زیسـت  ایجـاد  گفـت:  شـد،  برگـزار  شـیراز 
سـامت روحـی و روانـی افـراد جامعـه یکــی از اهــداف بــزرگ نظـام مقـدس 
جمهـوری اسـامی اسـت، از ایـن رو اجـرای *طـرح "خورشـید خانـه"* یکی از 
اقداماتـی اسـت که درسـال جـاری، در دسـتور کار دفتر امـور زنـان و خانواده و 

کارگـروه اختصاصـی آن قـرار گرفتـه اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا بـه نقـل از فرمانـداری شـیراز، امیـری بـا تاکیـد بـر اینکـه 
زندانیـان، عـاوه بـر هزینـه هایی مالـی، عاطفـی، اجتماعی و فرهنگـی که بر 
پیکـره اجتمـاع وارد می کننـد، بـا مشـکات و معضاتـی نیـز در دوران حبـس 
خـود در درون زندان هـا مواجـه هسـتند، افزود: این موضوع باعث شـده اسـت 
گاهـی اجتماعـی شـهروندان در خصـوص جرایم  تـا بـا تاش بـرای افزایـش آ
عمـد و غیـر عمـد، زمینـه مشـارکت عمومـی در آزادسـازی محکومیـن قضایی 

جرایـم غیـر عمـد را فراهم سـازیم.
بـه گفتـه رئیس شـورای تامین شهرسـتان شـیراز؛ زندانیان جرایـم غیر عمد که 
متاسـفانه تعداد زیادی از زندانیان را شـامل می شـوند، افرادی هسـتند که مرز 
بیـن شـهروند عـادی تـا شـهروند مجـرم بـودن را در چشـم برهـم زدنـی تجربه 

کـرده و اغلـب بـه دلیل مشـکات مالـی و معیشـتی روانه زندان شـده اند.
بـا اشـاره بـه اینکـه کارکـرد و موقعیـت شایسـته خانـواده بـه عنـوان  امیـری 
بنیادی تریـن نهـاد اجتماعـی و مبنایـی بـرای همبسـتگی اعضـاء خانـواده و 
خالـق فرصت هـای کارآمـد بـرای جامعه از یـک سـو و افزایش افسارگسـیخته 
تعـداد زندانیـان جرایـم غیـر عمـد از سـوی دیگر، بر ضـرورت پیگیـری رفع این 
معضـل تاکیـد و اضافـه کـرد: آسـیب نهـاد خانـواده منجـر بـه فروپاشـی سـایر 
سـاختارهای اجتماعـی و کاهـش کارایی آنان شـده و افزایـش جرایم اجتماعی 

را بـه دنبـال خواهد داشـت.
اقـدام  گفـت:  شـیراز  فرمانـداری شهرسـتان  خانـواده  و  زنـان  امـور  مسـئول 
ایـن شهرسـتان در  اجرایـی  کارکنـان دسـتگاه های  و مشـارکت  خیرخواهانـه 

طـرح "خورشـید خانـه" پـس از هشـت مـاه بـه بـار نشسـته و تـا کنـون ۱۹ نفـر 
از زندانیـان جرایـم غیرعمـد از زنـدان های اسـتان فـارس آزاد و بـه کانون گرم 

خانـواده بازگشـته انـد.
سـارا همـت بـا اشـاره بـه اینکـه در مرحلـه اول طـرح مذکـور و همزمـان بـا 
عیـد بـزرگ مبعـث حضـرت رسـول اکـرم)ص( تعـداد ۶ نفـر از زندانیـان جرایم 
 غیـر عمـد آزاد شـده انـد، افـزود: در ایـن مرحلـه نیـز بـا جمـع آوری و پرداخت
۲ میلیـارد و ۶۲۰ میلیـون ریـال کمـک هـای دریافتـی، ۱۳ نفـر دیگـر از ایـن 

دسـته محکومیـن، طعـم شـیرین آزادی را تجربـه کردنـد.
بـه گفتـه وی؛ بـا جمـع آوری مبالـغ اهدایـی، بـا هماهنگـی سـتاد دیـه و اداره 
کل زنـدان هـای اسـتان فـارس و پـس از بررسـی مـدت زمـان حبـس، تعـداد 
افـراد تحـت تکفـل، نـوع جـرم، شـرایط زندگـی، و وضعیـت معیشـتی خانـواده 
زندانیـان جرایـم غیـر عمـد، اولویـت هـا شناسـایی شـده و در ردیف آزاد سـازی 

قـرار گرفتـه اند.
مشـاور فرمانـدار شهرسـتان شـیراز بـا بیـان اینکـه بـرای اجـرای ایـن طـرح، 
*کارکنـان شـرکت شـهرک هـای صنعتـی فـارس، سـازمان تامیـن اجتماعـی 
اسـتان و شـهرداری شـیراز* بیشـترین همراهـی را در انجـام ایـن مسـئولیت 
اجتماعـی داشـته اند، افـزود: کارکنان دسـتگاه های اجرایی بـا اهدای مبلغی 
از حقـوق ماهیانـه خـود به عنوان نذر سـامتی و شـکرگزاری بـه درگاه خداوند 
بـرای عبـور از بحران بیماری کرونا در این اقدام خداپسـندانه مشـارکت کردند.
مسـئول امـور زنـان و خانـواده فرمانـداری شهرسـتان شـیراز بـا تاکید بـر اینکه 

بـه دلیـل محدودیـت هـای کرونایی و لـزوم رعایـت پروتکل های بهداشـتی در 
اجـرای طـرح موصـوف بیش از ۴۰ نشسـت مشـترک با دسـتگاه هـای اجرایی 
بـه طـور جداگانـه انجام شـده اسـت، ابراز کـرد: این اقـدام به  همت امـور زنان 
و خانـواده فرمانـداری و بـا مشـارکت مشـاورین امـور زنـان و خانـواده دسـتگاه  

هـای اجرایی پیاده سـازی شـده اسـت.
۸۵۰ زندانی جرائم مالی غیر عمد چشم انتظار کمک*

مدیـرکل زنـدان هـای اسـتان فـارس نیز گفـت: هم اکنـون قریب بـه ۸۵۰ نفر 
در زنـدان هـای اسـتان فـارس بـه دلیـل جرائـم غیـر عمد مالـی با مبلـغ حدود 
دو هـزار میلیـارد ریـال در حبس هسـتند که جلب مشـارکت عمومـی برای آزاد 
سـازی ایـن افـراد مـی توانـد در افزایـش امنیـت جامعـه و جلوگیـری از چرخـه 

ایجـاد جرم، تاثیر بسـزایی داشـته باشـد.
ابراهیمـی افـزود: عـاوه بر اینکه در سـال گذشـته حدود ۳۱۳ نفـر از زندانیان 
جرائـم غیـر عمـد مالـی بـا مجمـوع دیـن ۲۴۰ میلیـارد ریـال از زنـدان هـای 
فـارس آزاد شـدند، با مشـارکت خیریـن و اقدامات گروه های جهـادی، به ویژه 
سـپاه ناحیـه فجـر اسـتان فـارس، مانـع از بـه زنـدان رفتـن ۱۵۰ نفـر محکـوم 

جرائـم غیـر عمـد مالـی شـدیم که بسـیار حائـز اهمیت اسـت.
مدیـرکل زنـدان هـا و اقدامـات تأمینـی و تربیتـی اسـتان فـارس افـزود: توزیـع 
۸۵۰۰ بسـته معیشـتی توسـط گروه های جهادی سـپاه فجر و خیرین اسـتان 
فـارس در راسـتای حمایـت از خانـواده هـای زندانیـان، از دیگـر اقدامـات موثر 

سـال گذشـته بود.

عصرمردم:
اسـتاندار فـارس بـا بیـان اینکـه کشـاورزی مـا در حـال 
چـه  هـر  شـدن  علمـی  سـوی  و  سـمت  بـه  حرکـت 
کشـاورزی  ارائـه محصـولات  بـا  گفـت:  اسـت،  بیشـتر 
در نمایشـگاهها، توانمنـدی هـای اسـتان فـارس را بـه 
از کشـور معرفـی  جاهـای مختلـف در کشـور و خـارج 

کنیـم.
هفدهمیـن  از  بازدیـد  حاشـیه  در  رحیمـی  اللـه  عنایـت 
نمایشـگاه بیـن المللـی و تخصصـی کشـاورزی کـه در 
محـل دائمی نمایشـگاههای بیـن المللی اسـتان فارس 
خوشـبختانه  کـرد:  بیـان  اسـت،  شـده  برپـا  شـیراز  در 
شـرکت هـای مسـتقر در ایـن نمایشـگاه شـرکت هـای 
دارای برنـد و مجربـی هسـتند و محصـولات خوبـی را 

اراِئـه کـرده انـد.
رحیمـی افزود: این نمایشـگاه شـامل موضوعات مرتبط 
بـا فعالیـت هـای کشـاورزی، نهـاده هـا، ماشـین آلات، 
تجهیزات و تاسیسـات کشـاورزی اسـت و در همه زمینه 
هـا آخریـن تکنولـوژی و آخریـن دسـتآورد هـای علمـی 
ارایـه شـده توسـط ۱۲۲ شـرکت داخلـی اسـت کـه جلب 

توجـه مـی کند.
کـرد:  اظهـار  فـارس  اسـتان  در  دولـت  عالـی  نماینـده 
ارائـه ماشـین آلات کشـاورزی اعـم  ایـن نمایشـگاه  در 
واقـع  در  کـه  هایـی  سـمپاش  و  تراکتـور  کمبایـن،  از 
می تواننـد بـه توسـعه کشـاورزی و همچنیـن نهـاده هـا 

اسـت. نیـاز کشـاورزان  مـورد  بسـیار  کننـد،  کمـک 
وی ادامـه داد: همچنیـن ارائـه انـواع جالیـزی، صیفـی 
جـات و مـواردی از ایـن قبیـل و سـموم دفـع آفاتـی کـه 
نیازمنـد یـک کار علمـی و دانـش بنیـان اسـت در ایـن 

نمایشـگاه کار شایسـته و مناسـبی اسـت.
اسـتاندار فـارس بـا بیـان اینکـه کشـاورزی مـا در حـال 
حرکـت بـه سـمت و سـوی علمـی شـدن هـر چه بیشـتر 
کـه  ایـن هسـتیم  دنبـال  بـه  اگـر  کـرد:  تاکیـد  اسـت، 
کشـاورزی مـا اسـتمرار پیـدا کنـد و کشـاورزان مـا بتوانند 
سـود و صرفـه اقتصـادی لازم را داشـته باشـند، حتمـا 

نیازمنـد ایـن هسـتیم کـه از علـم و تکنولـوژی اسـتفاده 
. کنند

رحیمـی بـا تقدیـر از برگزارکنندگان هفدهمین نمایشـگاه 
بیـن المللـی و تخصصی کشـاورزی گفت: قطعا رسـالت 
نمایشـگاه معرفـی دسـتاوردهای جدید بـه تولیدکنندگان 
و همچنیـن مصـرف کننـدگان بخـش کشـاورزی اسـت 
و امیدواریـم ایـن نمایشـگاه در توسـعه بخـش کشـاوری 
اسـتان موثر باشـد و در آینده با برگزاری نمایشـگاه های 
دسـتاوردهای کشـاورزی بتوانیـم محصولات کشـاورزی 
تـا توانمنـدی هـای اسـتان را بـه  را هـم عرضـه کنیـم 

از کشـور معرفـی  جاهـای مختلـف در کشـور و خـارج 
. کنیم

اسـتاندار فـارس در خصـوص کمک دولت و اسـتانداری 
قانـون  برابـر  دولـت  گفـت:  نیـز  کشـاورزی  بخـش  بـه 
بودجـه بـه منظـور توسـعه آبیـاری هـای نویـن و تحـت 
و  بـر  آب  کـم  محصـولات  کاشـت  زمینـه  در   فشـار 
وریتـه هـا و گونـه هـای مقـاوم بـا خشکسـالی و اقلیـم 
اسـتان و همچنیـن در زمینـه خریـد کمبایـن، تراکتـور 
از  را  تسـهیاتی  کشـاورزی  آلات  ماشـین  و  ادوات  و 
طریـق بانـک کشـاورزی و هـم مجموعه دیگـر بانک ها 
بـا شـرایطی کـه در قانـون اسـت در خدمـت کشـاورزان 
قـرار مـی دهد تـا کشـاورزان بتوانند از این دسـتاوردهای 

جدیـد اسـتفاده مطلـوب تـری را داشـته باشـند.
پیـش از سـخنان اسـتاندار فـارس، مدیـر عامـل شـرکت 
نمایشـگاههای بیـن المللـی اسـتان فـارس در خصوص 
وضعیـت برگـزاری ایـن نمایشـگاه توضیحاتی ارائـه داد.
هماهنگـی  معـاون  رضایـی  محمـود  بازدیـد،  ایـن  در 
امـور عمرانـی اسـتانداری فـارس، ظفـر افشـون معـاون 
فـارس،  اسـتانداری  اقتصـادی  امـور  هماهنگـی 
عبدالعظیـم خادم حمـزه مدیر کل دفتـر هماهنگی امور 
اقتصـادی، عبـاس باباخانـی مدیـر کل روابـط عمومی و 
امـور بیـن الملـل اسـتانداری فـارس، طمراسـی رییـس 
از  و جمعـی  فـارس  اسـتان  کشـاورزی  سـازمان جهـاد 
مسـئولین اسـتان، اسـتاندار فـارس را همراهـی کردنـد.

استاندار در بازدید از نمایشگاه کشاورزی شیراز :

با ارائه محصولات کشاورزی در نمایشگاه ها، توانمندی های فارس را معرفی کنیم

عصرمردم:
و  عمرانـی  پـروژه  چنـد  افتتـاح  آییـن  در  فـارس  اسـتاندار 
خدماتـی در شهرسـتان زرقـان، با اشـاره به ارتقای این شـهر 
بـه شهرسـتان، گفـت: هـدف از ایجـاد شهرسـتان رفتـن به 
بـه  سـمت و سـوی تمرکززدایـی و دسترسـی آسـان مـردم 
موقعیـت  بـه  اشـاره  بـا  رحیمـی  اسـت.عنایت الله  خدمـات 
بـه اصفهـان  بزرگـراه شـیراز  اسـتراتژیک زرقـان در مسـیر 
و نزدیکـی ایـن شهرسـتان بـه کان شـهر شـیراز، گفـت: 
شـاخه ای از بزرگـراه شـیراز_ اصفهان نیـز از زرقان می گذرد 
کـه همیـن امـر در توسـعه و پیشـرفت ایـن شهرسـتان تاثیـر 
زیـادی دارد.او بـا بیـان اینکـه وجـود صنایـع بسـیار در ایـن 

داشـته  پایینـی  بیـکاری  نـرخ  کـه  باعـث شـده  شهرسـتان 
باشـد، عنـوان کـرد: نـرخ بیـکاری فـارس نیـز از ۱۶.۵ بـه 
بـا  فـارس  است.اسـتاندار  کـرده  پیـدا  کاهـش  درصـد   ۷.۸
تاکیـد بـر رعایـت الزمات محیط زیسـتی در تمـام پروژه های 
عمرانـی، صنعتـی و غیـره اسـتان، خاطرنشـان کـرد: تمـام 
بـه  تـا  باشـد  زیسـت  بـا محیـط  بایـد همخـوان  فعالیت هـا 
شـهروندان آسـیبی وارد نشـود.رحیمی با بیان اینکه امروز ۷ 
پـروژه عمرانـی از جمله پـارک فرهنگ و هنر، بلوار شـهدای 
در  ایـام  گـذر  ورزشـی،  سـالن  جکـوزی،  و  اسـتخر  دودج، 
بافـت قدیم شـهر زرقـان و غیره بـا اعتبار ۲۰ میلیـارد تومان 
در شهرسـتان زرقـان افتتـاح شـد، عنـوان کـرد: بخشـی از 

اعتبـار ایـن پروژه هـا از ۵۰ میلیـارد تومـان اعتبـار عـوارض 
آلایندگـی کـه بـه شـهرداری زرقـان اختصـاص یافتـه تامین 
شـده است.شـهردار زرقـان نیـز در ایـن مراسـم بیـان کـرد: 
بخـش زرقـان در دولـت تدبیـر و امیـد بـه شهرسـتان ارتقـا 
یافـت و بـا تـاش مسـئولان این شهرسـتان طی یک سـال 
گذشـته اقدامـات بسـیار خوبـی در زیر سـاخت های عمرانی 
فـروزان  است.غامحسـین  داده  رخ  ایـن شـهر  و شـهری 
طـرح  چندیـن  از  بـرداری  بهـره  شـاهد  امـروز  داد:  ادامـه 
در ایـن شهرسـتان هسـتیم کـه می توانـد نقـش مهمـی در 
عمـران و آبادانـی شهرسـتان ایفـا کند.او افزود: شهرسـتان 
و  تاریخـی  کشـاورزی،  صنعتـی،  شهرسـتان  یـک  زرقـان 

مذهبـی اسـت و بایـد در همـه زمینه ها توسـعه یابد.شـهردار 
زرقـان پیگیری شـهرداری، شـورای شـهر، درخواسـت های 
مردمـی و همـکاری فرماندار این شهرسـتان از بدو تاسـیس 
تاکنـون را بسـیار تاثیـر گـذار در پیشـرفت ایـن شهرسـتان 
برشـمرد و افـزود: هفـت طـرح عمرانـی و خدماتـی شـامل؛ 
سـاخت بلـوار شـهدای محلـه دودج بـه طـول یـک و هفـت 
شـهرداری  منظـوره  چنـد  ورزشـی  سـالن  کیلومتـر،  دهـم 
متشـکل از سـونا و جکوزی با ۲۵۰متر مربع، سـالن ورزشـی 
بدنسـازی بـه متـراژ ۳۵۰مترمربـع، بوسـتان ۴هـزار متـری 
فرهنـگ و هنـر و میـدان اسـتاد شـهریار جمعـا بـا اعتبـاری 

بالـغ بر۲۰۰میلیـارد ریـال امـروز بـه بهـره بـرداری رسـید.

بهره برداری از۲۰ میلیارد تومان پروژه در زرقان با حضور استاندار فارس

فرماندار شیراز:

رفع آسیب های اجتماعی با اعتبارات دولتی مقدور نیست
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اسـتانداری  عمرانـی  امـور  هماهنگـی  معـاون  ایرنـا: 
فـارس، میـزان بارندگـی در سـال زراعـی جـاری در ایـن 
اسـتان را در مقایسـه بـا مـدت مشـابه پارسـال نامناسـب 
توصیـف کـرد و گفـت: هم اینـک حـدود ۶۰۰ روسـتا و 
۱۵ شـهر ایـن اسـتان در وضعیـت تنـش و بحـران آبـی 

قـرار دارنـد.
محمـود رضایـی کوچـی، پنجشـنبه در جلسـه شـورای 
عشـایر ایـن اسـتان در شـیراز افزود: بـا توجه به شـرایط 
بارندگـی امسـال بـه نظـر می رسـد در انتهـای امسـال با 

مشـکات عدیـده ای در ایـن زمینـه مواجـه باشـیم.
وی ادامـه داد: در بودجـه امسـال بـه بحـث آب توجـه 
خوبـی شـده و بـه سـازمان مدیریـت برنامه ریزی اسـتان 
هـم تاکیـد شـده کـه قبـل از شـروع فصـل گرمـا منابعی 

را در اختیـار دسـتگاه های متولـی در حـوزه تامیـن آب 
عشـایر از جملـه اداره کل امـور عشـایر قـرار دهـد.

او اظهـار داشـت: خشکسـالی تولیـد را تحـت تاثیـر قرار 
می دهـد که این مسـاله در حوزه عشـایر بسـیار روشـن تر 
آثـار  بـه  توجـه  بـا  و  می کنـد  خودنمایـی  برجسـته تر  و 
خشکسـالی در تـاب آوری جامعـه بایـد بـه ایـن موضـوع 

بـه شـکل جـدی توجه شـود.
وی گفـت: حـدود سـه و نیـم درصـد جمعیـت اسـتان و 
۱۲ و نیـم درصـد جمعیت کشـور را جامعه عشـایر فارس 
تشـکیل می دهنـد و بـه همین دلیـل از فارس بـه عنوان 
قطب عشـایر کشـور یاد می شـود که این بدان معناسـت 
کـه هـر تصمیمـی کـه در مقیـاس ملـی در خصـوص 
عشـایر گرفتـه می شـود آنچـه کـه در فـارس مـی گـذرد 

می توانـد بـه عنـوان یک الگـو مورد اسـتفاده قـرار گیرد.
مشکات ایل راه غرب شیراز رفع شود

مدیـر کل امـور عشـایر اسـتان فـارس هـم، عشـایر را از 
سـرمایه های ارزشـمند کشـور دانسـت و گفـت: ایـل راه 
غـرب شـیراز دارای مشـکاتی اسـت کـه باید رفع شـود.
روح اللـه بهرامـی افـزود: یکـی از مصوباتی کـه در حوزه 
 عشـایر اسـتان اتخـاذ شـد بـا توجـه بـه بازدیـدی کـه از

ایل راه غرب شیراز انجام شد اصاح این ایل راه بود.
عشـایر  کـوچ  زمـان  در  راه  ایـل  ایـن  داد:  ادامـه  وی 
مشـکاتی بـرای افـراد و دام عشـایر ایجـاد می کـرد و 
خسـارت هایی نیـز بـه فضـای سـبز شـیراز وارد می شـود 
کـه بـه همیـن دلیل مقرر شـد شـهرداری شـیراز نسـبت 
بـه رفـع آن موانـع و مشـکات این مسـیر را برطرف کند.

او افـزود: ایـن اصاح مسـیر شـامل تعریـض کمربندی 
بـه طـول ۲ هـزار و ۵۰۰ متـر، عامـت گـذاری و نصـب 
عبـور  بـرای  زیرپـل  بهسـازی  مسـیر،  طـول  در  تابلـو 
بخشـی از دام عشـایر و اجـرای دیـواره در حـد فاصـل 
دهانـه پـل کـه بـه رقـم تاکیـد اسـتاندار فـارس و نـگاه 
هنـوز  مصوبـه  ایـن  عشـایر،  حـوزه  بـه  شـهردار  مثبـت 

عملیاتـی نشـده اسـت.
وی گفـت: همچنیـن تقاضـا داریـم کـه بـرای اسـتمرار 
آبرسـانی به عشـایر در شـرایط خشـک مبلغ پنـج میلیارد 
تومـان اعتبـارات نقـدی در اختیـار اداره کل امور عشـایر 
قـرار گیرد و اعتبارات پروژه آبرسـانی سـیار هم به شـکل 
۱۰۰ درصـد تخصیـص یابـد تـا بتوانیـم در فصـل گـرم 

سـال آبرسـانی بـه عشـایر را مدیریـت کنیم.

۶۰۰ روستا و ۱۵ شهر فارس در وضعیت تنش آبی قرار دارد
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جدول شماره 1400/2332

ب جدول شماره  1400/2331
جوا

افقی:
1-دست نایافتنی- از توابع استان فارس

2-دســت نخورده و نــو- متخصص- خزنده 
گزنده

3-مرکز آذربایجان شرقی- در مقابل درشت- 
آگاه

4-رود مرزی- ســرو کوهــی- قلعه- حیوان 
موذی

5-واحد پول چین- مبتلا به فتق- خاندان
6-اصطلاحی در هندسه- نورانی

7-فرزندان- رنگی برای خودرو- فرمان
8-جابجایی هوا- بــدون- عدد مرغان قاف- 

بزرگ تر از باغچه
9-وسیله ارتباطی- بهشت ایرانی- دریاچه ای 

در استان لرستان
10-پرتــلاش- غذای تخم مرغی- پســوند 

همانندی در فارسی
11-ســوره ای قرآنی- درون- عمق- اطراف 

دهان
12-مکانی در مکــه- خدعه و نیرنگ- فوت- 

غربال خانگی
13-از شهرهای کردنشین- زشت- از درجات 

نظامی
14-سگ شکاری- شهرکی در غرب شیراز- 

از حروف اضافه در عربی
15-از زبان هــای باســتانی در هند- نوعی 

تکیه گاه و راحتی سنتی

عمودی:
1-ناسازگار- نوعی ابر باران زا

2-نیکــی- نام یکــی از فرزنــدان حضرت 
علی)ع(- از مجالس مشورتی

طرح: عصرمردم 

لحاف-  دوزنده  فرانسه-  در  3-بندری 
همنشین

4-یک نفر- از بیماری های خطرناک- 
تعریف و تمجیــد- اصطلاحی در ورزش 

بوکس
5-زیارت کنندگان- ارزشمند- طلا

6-خودروهــای دهــه 20 در ایــران 
این گونه بودند- اولین عدد طبیعی

7-درون- برجستگی روی تایر خودرو- 
کتاب حضرت موسی

8-ماه- بخشــی از پروتکل ویژه برای 
مبتلایان به کرونا- برابر

طبیعت- ساز  در  رها شــده  9-جسد 

چوپان- بزرگ
10-از صفات مبهم- شهری مرزی در 

غرب ایران- توان
11-خنک- پیشوای هندی- طعم کالی
12-ذکر- ننُرُ- از آن کتیرا می گیرند- 

وحشت
درجــه-  ســاکت-   13-اقیانــوس 

از شیوه های حواله پول در این سیستم
14-خــواب- برعکس- نامی رایج در 

چین و کره
15-آهسته- همسر خروس- آراسته
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خواب بابک
بابك پادشاه ایران، به خواب می بیند كه پسرش 
چنین  را  آن  معبران  است.  سوار  پیلی  بر  ساسان 
تعبیر می كنند كه ساسان به سلطنت خواهد رسید:

    كسی را كه بینند زین سان به خواب
    به شاهی برآرد سر از آفتاب

     خواب پیران ویسه
پیران ویسه، سیاوش را كه به دست افراسیاب در 
توران بر اثر توطئه به قتل رسیده است، به خواب 
ویسه  پیران  به  رویا  عالم  در  سیاوش  می بیند. 
می گوید كه از او فرزندی به نام كیخسرو در توران 
باقی است و باید او را از توران به ایران آورد تا بر 

تخت سلطنت بنشیند:
    چنان دید سالار پیران به خواب

    كه شمعی برافروختی ز آفتاب
    سیاوش بر شمع تیغی به دست

    به آواز گفتی: نشاید نشست
    كزین خواب نوشین سر آزاد كن

    ز فرجام گیتی یكی یاد كن
    كه روزی نوآیین و جشنی نو است

    شبی سور آزاده كیخسرو است
رویاهای دوران تاریخی

در  شده  گزارش  رویاهای  ویژگی های  از   
آنها  اغلب  كه  است  این  شاهنامه  تاریخی  بخش 
تفسیر  و  حدیث  متون  در  مندرج  روایت های  با 
دارد،  همخوانی  اسلام،  از  پس  ایران  تواریخ  و 
رگه های  آگاه،  پژوهشگر  برای  كه  نحوی  به 
اسلامی  فرهنگ  از  فردوسی  گزارش  تاثیرپذیری 
 در این موارد كاملا آشكار است. در اینجا ما برای 

نمونه به دو خواب انوشیروان اشاره می كنیم:
خواب انوشیروان درباره پیامبر اسلام

فردوسی در شاهنامه خواب مشهور انوشیروان را 
كه مسلمانان، آن را یكی از معجزات پیامبر اسلام 
و از »دلایل« و »شواهد« نبوت آن حضرت ثبت 
كرده اند، نقل می كند. این خواب همان است كه 
در بسیاری متون همچون تاریخ بلعمی و فارسنامه 
ابن بلخی آمده است كه خسرو انوشیروان، خود در 
شب ولادت حضرت رسول خواب دید كه كنگره 
ایوان مدائن به زمین افتاد و نوری از جانب حجاز 
شب،  همان  ساخت.  روشن  را  جهان  كه  بتابید 
رسمی   موبد  بزرگ ترین  یعنی  موبد«  »موبدان 
دولت ساسانی نیز به خواب دید كه اشتران كوچك 
تازیان بر اشتران بزرگ ایرانی غالب شدند. در پی 
خسرو  سوی  از  كه  بود  خواب ها  این  بازگویی 

انوشیروان به نعمان بن منذر، حاكم حیره دستور 
داده شد تا بهترین معبر عرب را برای تعبیر خواب 
در  را  مضامین  همین  فردوسی  كنند.  احضار  وی 

شاهنامه چنین به نظم درآورده است:
    فراوان بر آن عهد، كسری گریست

    پس از عهد، یك سال كسری بزیست
    در این سال، یك شب نیایش كنان
    به خواب اندرون شد ستایش كنان
    چنان دید روشن روانش به خواب

    كه در شب برآمد یكی آفتاب
    چهل پایه نردبان از برش

    كه می رفت تا اوج كیوان سرش
    برآمد برین نردبان از حجاز

    خرامان خرامان به كشی و ناز
    جهان قاف تا قاف پر نور كرد

    به هر جا كه بد ماتمی، سور كرد
    در آفاق هر جا ز نزدیك و دور

    نبد كان نه از فر او یافت نور
    به هر جا كه بد نور نزدیك راند
    جز ایوان كسری كه تاریك ماند

 سپس به گزارش فردوسی، بزرگمهر، تعبیر این 
خواب انوشیروان را برای او بازگفت، لیكن از آنجا 
است،  مذهب  شیعی  و  باور  اسلام  فردوسی،  كه 
انوشیروان، خود، حقانیت  تعبیر خواب  در گزارش 
اسلام و معجزات پیامبر )از جمله شق القمر( را از 
زبان بزرگمهر به نظم درآورده است، در حالی كه 
مسلم و ثابت است كه بزرگمهر، سال ها پیش از 
ای  وقوع چنین معجزه  از  نمی تواند  اسلام  ظهور 
باشد.  نیفتاده است، آگاهی داشته  اتفاق  كه هنوز 
از  نمودی  گفتار،  این  كه  كرد  اعتراف  باید  پس 
باورهای خالق شاهنامه است كه در مقام گزارش 
بزرگمهر،  سوی  از  آن  تعبیر  و  انوشیروان  خواب 
باورهای اسلامی  خویش را بر آن گزارش افزوده 

و گفته است:
    از این روز در تا چهل سال بیش

    نهد مردی از تازیان پای پیش
    كه در پیش گیرد ره راستی
    بپیچد ز هر كژی و كاستی
    به هم برزند دین زرتشت را

    به مه چون نماید سرانگشت را

    به دو نیمه گردد ز انگشت او
    به كوشش نبیند كسی پشت او

    به تخت سایه پایه برآید بلند
    دهد مر جهان را به گفتار پند

    پس از وی ز تو یك نبیره بود
    كه با پیل و كوس و تبیره بود

    سپاهی بتازد بر او، از حجاز
    اگرچه ندارد سلیح و جهاز

    ز تخت اندر آرد مر او را به خاك
    ز گردان كند مر جهان جمله پاك

    بیفتد همه رسم جشن سده
    شود خاكدان جمله آتشكده

    به گشتاسب، جاماسب خود گفته بود
    از این راز و این راه آشفته بود

   خواب دیگر انوشیروان 
انوشیروان در عالم رویا دید كه درختی در كنار 
او  با  گرازی  آن،  كنار  در  و  است  روییده  او  كاخ 
این خواب به  تعبیر  پیاله شراب می نوشد.  از یك 
شدن  بركشیده  موجب  نوجوان  بزرگمهر  دست 
این  به  ورود  از  پیش  فردوسی  شد.  بزرگمهر 

داستان، در باره اهمیت خواب به طور عام و خوابی 
كه »شاه جهان« )به عنوان نماد كل كشور( دیده 
روایت  )با گوشه چشمی  به  به طور خاص  باشد، 
معروف اسلامی  كه رویا را جزئی از اجزای نبوت 

می داند(، می گوید:
    نگر خواب را بیهده نشمری

    یكی بهره دانش ز پیغمبری...
    شبی خفته بد شاه نوشین روان
    خرد پیر و بیدار و دولت جوان

    چنان دید در خواب كز پیش تخت
    برستی یك خسروانی درخت

    شهنشاه را دل بیاراستی
    می و رود و رامشگران خواستی

    ابا آن بر آنگاه آرام و ناز
    نشستی یكی تیزدندان گراز

    نشستی و می خوردن آراستی
    می از جام نوشین روان خواستی

كه  می كند  تعبیر  چنین  را  خواب  این  بزرگمهر، 
زنان  شكل  به  را  خود  شاه،  شبستان  در  جوانی 
درآورده و جامه زنان پوشیده و با یكی از همسران 

شاه، نرد عشق می بازد:
    چنین داد پاسخ كه در خان تو

    میان بتان شبستان تو
    یكی مرد برناست كز خویشتن
    به آرایش جامه كرده است زن

این حكایت البته از شاهنامه به متون منثور پارسی 
راه یافته است و از جمله در جوامع الحكایات محمد 
عوفی و لطایف الطوائف فخرالدین علی صفی هم 

آمده است.
    رویای شخص فردوسی

خوابی كه فردوسی، خود درباره سلطان محمود 
غزنوی دیده است، نیز در شاهنامه ذكر شده است، 
هرچند می دانیم كه این خواب، در واقع، به خلاف 

میل فردوسی تعبیر شد:
    بر اندیشه شهریار زمین

    بخفتم شبی لب پر از آفرین
    چنان دید روشن روانم به خواب
    كه رخشنده شمعی برآمد ز آب 

    همه روی گیتی شب لاژورد
    از آن شمع، گشتی چو یاقوت زرد

    نشسته بر او شهریاری چو ماه
    یكی تاج بر سر به سان كلاه

    رده بركشیده سپاهش دو میل
    به دست چپش هفتصد ژنده پیل
    یكی پاك دستور پیشش به پای
    به داد و به دین شاه را رهنمای

    مرا خیره گشتی سر از فر شاه
    و ز آن ژنده پیلان و چندان سپاه

    چو آن چهره خسروی دیدمی
    از آن نامداران بپرسیدمی  كه این چرخ و ماه 

است یا تاج و گاه؟
    ستاره ست پیش اندرش یا سپاه؟

    یكی گفت: كاین شاه روم است و هند
    ز قنوج تا پیش دریای سند 

    به ایران و توران، ورا بنده اند
    به رای و به فرمان او زنده اند

    جهاندار محمود، شاه بزرگ
    به آبشخور آرد همه میش و گرگ
    چو كودك لب از شیر مادر بشست

    به گهواره محمود گوید نخست
   نویسنده: پروفسور سید حسن امین 
- استاد پیشین کرسی حقوق دانشگاه 
گلاسگو کالیدونیا، انگلستان

تدوین و ویرایش: عباس عسلی 

خواب و رویا در شاهنامه فردوسیخواب و رویا در شاهنامه فردوسی
بخش دوم و پایانیبخش دوم و پایانی

مهم ترین  از  یكی  كار  در محل  وقار  و  داشتن صداقت  خبرنگاران:  باشگاه 
ویژگی های مدیریت و رهبری عالی در تجارت است.

دارند،  اعتقاد  آن  به  كه  آنچه  برای  موفق  و  تأثیرگذار  مدیران  و  رهبران 
ثابت قدم هستند و ایستادگی می كنند.

به عنوان مثال، جان هانتسمن یك میلیاردر است كه یك شركت شیمیایی 
را از صفر راه اندازی و آن را به یك بنگاه اقتصادی ۱۲ میلیارد دلاری تبدیل 
كرد كه كتابش، »برندگان هرگز تقلب نمی كنند« پر از داستان هایی است كه 
از تجربیات خودش برگرفته شده است و او در این كتاب به طور قاطعانه از به 

خطر انداختن اصول خود امتناع ورزیده است.
به  او  است  شده  باعث  كه  است  دلیلی  وقار  كه  می كند  تأكید  هانتسمن 

موفقیت برسد.
یا  تجارت  بازی  در  اخلاقی  میانبر  »هیچ  است:  نوشته  خود  كتاب  در  وی 
زندگی وجود ندارد. اساساً سه نوع انسان وجود دارد؛ افراد ناموفق، افراد موقتاً 
موفق و كسانی كه موفق می شوند و موفق می مانند كه تفاوت در شخصیت 

است.«
رهبران بزرگ هرگز صداقت و وقار را با تقلب همراه نمی کنند

پیروزی  به  تقلب  با  كه  دارند  وجود  موقت  برندگان  از  زیادی  نمونه های 
رسیده اند.

وقار به معنای انجام كار درست است، زیرا این كار تنها كار درستی است 
كه باید انجام شود

رهبران باوقار ممكن است مشهورترین و یا چشمگیرترین رهبران نباشند، اما 
این مسئله برایشان مهم نیست و وقار به معنای انجام كار درست است، زیرا 
این كار تنها كار درستی است كه باید انجام شود و این همان چیزی است كه 

باعث موفقیت می شود.
اهمیت صداقت و وقار در قول دادن

رهبران و مدیران موفق به قول های خود عمل می كنند و با دقت و حتی با 
گاهی ممكن است كه با اكراه قول بدهند، اما وقتی به كسی قول بدهند، بدون 

قصور، قول خود را عملی می كنند و همیشه حقیقت را می گویند.

رهبران باوقار از حقیقت نمی ترسند
مدیران و رهبران باوقار از روبه و شدن با حقیقت نمی ترسند كه به این اصل، 
اصل واقعیت می گویند كه در حقیقت باعث می شود یك فرد جهان را آنگونه 

ببیند كه هست، نه آنطور كه می خواهد.
این اصل شاید مهم ترین اصل رهبری و وابسته به وقار باشد، زیرا خواستار 
شكست  سازمان ها  و  شركت ها  از  بسیاری  و  است  صداقت  و  حقیقت طلبی 
می خورند، زیرا از اصل واقعیت پیروی نمی كنند. وقار به معنای گفتن حقیقت 
است، حتی اگر حقیقت زشت باشد و صادق بودن بهتر از این است كه دیگران 

را گمراه كنید، زیرا در این صورت، خودتان هم ممكن است گمراه شوید.
است  ممكن  كه  بپذیرند  را  عقیده  این  باید  اما  باشند،  شجاع  باید  مدیران 
اشتباه كنند و در این میان، بسیاری از رهبران هستند كه سرانجام، شكست 
باز  نتیجه گیری های خود سر  یا  بردن فرضیات  زیر سؤال  از  زیرا  می خورند، 

می زنند.
زیادی  تفاوت های  حقیقت  روی  به  چشمان  بستن  و  نفس  به  اعتماد  بین 

وجود دارد.
در دنیای امروز كه تغییرات خیلی سریع صورت می گیرد، این احتمال وجود 
دارد كه هر كسی به اندازه ای اشتباه كند و یا ممكن است كسی اشتباه نكند، 
اما فقط پذیرفتن ایده های دیگران باعث می شود كه فرد تبدیل به یك رهبر 
مؤثرتر باشد، زیرا ذهن خود را به سمت ایده های جدید و طرز تفكر متفاوت 

می كشاند.
نتیجه گیری

در مسئله وقار و صداقت هیچ استثنائی وجود ندارد و وقار یك طرز تفكر 
است كه در موقعیت های مختلف هیچ تفاوتی ندارد و اگر وقار خود را از دست 

بدهید، می توان گفت كه دیر یا زود، موفقیت خود را از دست خواهید داد.
رهبران و مدیران باوقار همیشه در كنار انصافی كه دارند، خطا هم می كنند، 
اما علامت واقعی رهبران باوقار و واقعی زمانی مشخص می شود كه وقتی 
دیگران هم به آن ها بی انصافی می كنند، آن ها رفتارشان را منصفانه پاسخ 

می دهند.

اهمیت صداقت و وقار در مدیریت یک گروهاهمیت صداقت و وقار در مدیریت یک گروه
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نظر به اینکه تعداد 182 نفر از مالکین مشــاعی پــاک 36/31 واقع 
در بخش شــش فارس به شــرح ذیل هر کدام به استناد دو برگ 
استشــهادیه گواهی شده در دفتر اسناد رسمی 333 شیراز منظم به 
تقاضای کتبی و نامه شــماره 140012990002227223 مورخ 1400/1/30 
شعبه 4 اجرای احکام کیفری شیراز جهت دریافت سند مالکیت یکهزار 
سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی، به این اداره مراجعه 
کرده و مدعی هستند ســند مالکیت یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 31 فرعی از 36 اصلی واقع در قطعه یک بخش 6 فارس مشهور 
به بنوگیر، به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر 

اماک مشخص شد سند مالکیت اولیه به نام مالکین ذیل می باشد.
1-مهدی رعیت پیشــه فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 662519 

الف 87 صادر گردیده است.
2-مهدی صبور فرزند عبدالرضا مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 662505 الف 87 

صادر گردیده است.
3-مهدی رعیت پیشــه فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 662522 

الف 87 صادر گردیده است.
4-مهدی رعیت پیشــه فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 662521 

الف 87 صادر گردیده است.
5-مهدی رعیت پیشــه فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 662520 

الف 87 صادر گردیده است.
6-محمدرضا ذاکری خوب فرزند محمدحســن مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

662523 الف 87 صادر گردیده است.
7-علی احمدی فرزند فرهاد مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 662526 الف 87 

صادر گردیده است.
8-محمدرضا ذاکری خوب فرزند محمدحســن مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

662524 الف 87 صادر گردیده است.
9-مرتضی رضایی صابر فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 662523 

الف 87 صادر گردیده است.
10-زهرا اکبری حقیقی فرزند محمدخلیل مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666762 

الف 87 صادر گردیده است.
11-سعید فیلی زاده فرزند حمید مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 662503 الف 87 

صادر گردیده است.
12-علی لطفی فرزند عبداله مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 072912 الف 87 

صادر گردیده است.
13-مصطفی کاظمی فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 072911 

الف 87 صادر گردیده است.
14-محمد محمدی فرزند حسین مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 072907 الف 87 

صادر گردیده است.
15-علی لطفی فرزند عبداله مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 072906 الف 87 

صادر گردیده است.
16-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072903 

الف 87 صادر گردیده است.
17-سید یحیی معاون فرزند سید ابراهیم مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 072901 

الف 87 صادر گردیده است.
18-علی لطفی فرزند عبداله مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 072918 الف 87 

صادر گردیده است.
19-عبدالمجید نوروزی چگینی فرزند عبدالعزیز مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

072904 الف 87 صادر گردیده است.
20-احســان ولی بیگی فرزند جمشــید مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072902 

الف 87 صادر گردیده است.
21-علی لطفی فرزند عبداله مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 072919 الف 87 

صادر گردیده است.
22-امان اله معصومی هیبت لو فرزند آقاخان مالک یکهزار سهم مشاع 
از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072916 

الف 87 صادر گردیده است.
23-مهدی رعیت پیشه فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069598 

الف 87 صادر گردیده است.
24-سیده صغری حسینی فرزند سید حاجی مالک یکهزار سهم مشاع 
از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069594 

الف 87 صادر گردیده است.
25-علی اصغر ترابی فرزند محســن مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069592 

الف 87 صادر گردیده است.
26-عبدالنبی پیراســته فرزند عبدالرضا مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069590 

الف 87 صادر گردیده است.
27-محســن باقری فرزند غامعباس مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069589 

الف 87 صادر گردیده است.
28-علیرضا شفاف فرزند جمال مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 007267 الف 87 

صادر گردیده است.
29-علیرضا شفاف فرزند جمال مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0072608 الف 87 

صادر گردیده است.
30-محســن باقری فرزند غامعباس مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072619 

الف 87 صادر گردیده است.
31-زهرا اکبری حقیقی فرزند محمدخلیل مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072621 

الف 87 صادر گردیده است.
32-علی احمدی فرزند فرهاد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049755 الف 87 

صادر گردیده است.
33-علی احمدی فرزند فرهاد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049754 الف 87 

صادر گردیده است.
34-روح اله نوروزی فرزند ابوالحســن مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666793 

الف 87 صادر گردیده است.
35-مرجــان برومندنیا فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072615 

الف 87 صادر گردیده است.
36-مجید مشــکوه فرزند عبدالخالق مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 049745 

الف 87 صادر گردیده است.
37-حمید روستا فرزند حسین مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 072610 الف 87 

صادر گردیده است.
38-عبدالمجید نوروزی چگینی فرزند عبدالعزیز مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0049742 الف 87 صادر گردیده است.
39-زهرا آســن فرزند محمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 072625 الف 87 

صادر گردیده است.
40-سیده صغری حسینی فرزند سید حاجی مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072611 

الف 87 صادر گردیده است.
41-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049752 

الف 87 صادر گردیده است.
42-مجید مشــکوه فرزند عبدالخالق مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049748 

الف 87 صادر گردیده است.
43-مرجــان برومندنیا فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072616 

الف 87 صادر گردیده است.
44-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 069554 الف 87 

صادر گردیده است.
45-مهدی صبــور فرزند عبدالرضا مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661149 

الف 87 صادر گردیده است.
46-محمدحســین شــریفیان پور فرزند حســین مالک یکهزار سهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0661153 الف 87 صادر گردیده است.
47-یوســف کریمی شــیرازی فرزند ابوالقاســم مالک یکهزار سهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0661138 الف 87 صادر گردیده است.
48-علی شهیدی فرزند نصراله مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0661152 الف 87 

صادر گردیده است.
49-سمیه عطارد حقیقی فرزند محمدجواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661144 

الف 87 صادر گردیده است.
50-علی لطفی فرزند عبداله مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 069552 الف 87 

صادر گردیده است.
51-محمدعلــی لغــوی فرزند حمید مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661161 

الف 87 صادر گردیده است.
52-هاجر قربانی دیندارلو فرزند خلیل مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661129 

الف 87 صادر گردیده است.
53-عبدالنبی پیراســته فرزند عبدالرضا مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661120 

الف 87 صادر گردیده است.
54-مصطفی کاظمی فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661119 

الف 87 صادر گردیده است.
55-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 312244 الف 87 

صادر گردیده است.
56-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 312243 الف 87 

صادر گردیده است.
57-امیررضا شجاعی ابولوردی فرزند اکبر مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072604 

الف 87 صادر گردیده است.
58-ســمیه شــفاف فرزند محمدصادق مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 72603 

الف 87 صادر گردیده است.
59-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049753 

الف 87 صادر گردیده است.
60-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 666796 الف 87 

صادر گردیده است.
61-علی احمدی فرزند فرهاد مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 072623 الف 87 

صادر گردیده است.
62-عبدالمجید نوروزی چگینی فرزند عبدالعزیز مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0049750 الف 87 صادر گردیده است.
63-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049751 

الف 87 صادر گردیده است.
64-مرجــان برومندنیا فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072617 

الف 87 صادر گردیده است.
65-محمدحســن خان زاده فرزند محمدحســین مالک یکهزار سهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

069571 الف 87 صادر گردیده است.
66-علیرضا پیش بهار فرزند غامعلی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069572 

الف 87 صادر گردیده است.
67-فرید بویری فرزند عبدال مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 069575 الف 87 

صادر گردیده است.
68-مه ناز اقبال پور فرزند عبدالحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069578 

الف 87 صادر گردیده است.
69-سید جال الدین موسوی فرزند سید محمود مالک یکهزار سهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

069570 الف 87 صادر گردیده است.
70-کرامــت گــودرزی فرزند نوذر مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661139 

الف 87 صادر گردیده است.
71-حســین صالحی فرزند غامرضا مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661150 

الف 87 صادر گردیده است.
72-علی اصغر فیصلی مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ پاک 
36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 0661131 الف 87 صادر 

گردیده است.
73-مهدی صبــور فرزند عبدالرضا مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661147 

الف 87 صادر گردیده است.
74-علی زارع فرزند ابراهیم مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0661156 الف 87 

صادر گردیده است.
75-علی اصغر فیصلی مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ پاک 
36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0661133 الف 87 صادر 

گردیده است.
76-مهران خطیب زاده فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661137 

الف 87 صادر گردیده است.
77-ســمیه عطارد حقیقی فرزنــد محمدجواد مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0661142 الف 87 صادر گردیده است.
78-یوســف قاسمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 

ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661131 
الف 87 صادر گردیده است.

79-مصطفی کاظمی فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661140 

الف 87 صادر گردیده است.
80-مصطفی کاظمی فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661141 

الف 87 صادر گردیده است.
81-ســهیا فضل الهی فرزند محمدرحیم مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661132 

الف 87 صادر گردیده است.
82-ســمیه عطارد حقیقی فرزنــد محمدجواد مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0661145 الف 87 صادر گردیده است.
83-ســمیه عطارد حقیقی فرزنــد محمدجواد مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0661143 الف 87 صادر گردیده است.
84-مجید صادقی فرزند احمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 0661146 الف 87 

صادر گردیده است.
85-سعید قانع خو فرزند غام مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0661135 الف 87 

صادر گردیده است.
86-بهداد شــماع فرزند عبدالحســن مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661155 

الف 87 صادر گردیده است.
87-بهداد شــماع فرزند عبدالحســن مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0661154 

الف 87 صادر گردیده است.
یکهزار سهم  88-غامحســین مبصری فرزند محمدحســین مالک 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

069565 الف 87 صادر گردیده است.
89-فرنگیــس خلقــی فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 069573 

الف 87 صادر گردیده است.
90-ســعید فیلــی زاده فرزند حمید مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049715 

الف 87 صادر گردیده است.
91-حمید روســتا فرزند حسین مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049718 الف 87 

صادر گردیده است.
92-احســان ولی بیگی فرزند جمشــید مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049732 

الف 87 صادر گردیده است.
93-احســان ولی بیگی فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049730 

الف 87 صادر گردیده است.
94-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049724 الف 87 

صادر گردیده است.
95-مصطفی کاظمی فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049725 

الف 87 صادر گردیده است.
96-یوســف قاسمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049722 

الف 87 صادر گردیده است.
97-محمدجواد نعمتی فرزند عباس مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049774 

الف 87 صادر گردیده است.
98-مهدی رعیت پیشه فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049770 

الف 87 صادر گردیده است.
99-مجید مشــکوه فرزند عبدالخالق مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049773 

الف 87 صادر گردیده است.
100-یوسف قاســمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049721 

الف 87 صادر گردیده است.
101-ســعید فیلی زاده فرزند حمید مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 662504 

الف 87 صادر گردیده است.
102-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666790 

الف 87 صادر گردیده است.
103-ســمیه شــفاف فرزند محمدصادق مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666785 

الف 87 صادر گردیده است.
104-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0662528 الف 87 

صادر گردیده است.
105-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0662530 الف 87 

صادر گردیده است.
106-یوســف قاسمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666799 

الف 87 صادر گردیده است.
107-احســان ولی بیگی فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049769 

الف 87 صادر گردیده است.
108-سعید قانع خو فرزند غام مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 666777 الف 87 

صادر گردیده است.
109-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0666797 الف 87 

صادر گردیده است.
110-یوسف قاســمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666798 

الف 87 صادر گردیده است.
111-روح اله نوروزی فرزند ابوالحســن مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666795 

الف 87 صادر گردیده است.
112-مجیــد صادقــی فرزند احمدی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666784 

الف 87 صادر گردیده است.
113-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666789 

الف 87 صادر گردیده است.
114-روح اله نوروزی فرزند ابوالحســن مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666766 

الف 87 صادر گردیده است.
115-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0662529 الف 87 

صادر گردیده است.
116-زهرا آســن فرزند محمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0662527 الف 87 

صادر گردیده است.
117-محبوبه نصیرزاده اردکانی فرزند رضا مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0666792 

الف 87 صادر گردیده است.

118-یوســف قاسمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666780 

الف 87 صادر گردیده است.
119-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 304233 الف 85 

صادر گردیده است.
120-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 312245 الف 87 

صادر گردیده است.
121-علی پاکروان فرزند احمد مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0486146 الف 87 

صادر گردیده است.
122-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 304246 الف 85 

صادر گردیده است.
123-مجیــد صادقی فرزند احمدی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049701 

الف 87 صادر گردیده است.
124-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 312246 الف 85 

صادر گردیده است.
125-مهدی رعیت پیشــه فرزند جمشید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 312237 

الف 87 صادر گردیده است.
126-اســماعیل آســن فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304237 

الف 85 صادر گردیده است.
127-علی احمدی فرزند فرهاد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 304238 الف 85 

صادر گردیده است.
128-مجیــد صادقی فرزند احمدی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304229 

الف 85 صادر گردیده است.
129-ســعید فیلی زاده فرزند حمید مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304244 

الف 85 صادر گردیده است.
130-روح اله نوذری فرزند ابوالحســن مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304243 

الف 85 صادر گردیده است.
131-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304241 

الف 85 صادر گردیده است.
132-احســان ولی بیگی فرزند جمشــید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304242 

الف 85 صادر گردیده است.
133-مهدی رعیت پیشــه فرزند جمشید مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304232 

الف 85 صادر گردیده است.
134-علیرضا شفاف فرزند جمال مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 304225 الف 85 

صادر گردیده است.
135-یوســف قاسمی فرزند غامحســن مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304223 

الف 85 صادر گردیده است.
136-علیرضا شفاف فرزند جمال مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شــماره چاپی 304222 الف 85 

صادر گردیده است.
137-علی مرتضایــی فرزند مهدی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304217 

الف 85 صادر گردیده است.
138-علی مرتضایــی فرزند مهدی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304220 

الف 85 صادر گردیده است.
139-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049710 

الف 87 صادر گردیده است.
140-علی احمدی فرزند فرهاد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049778 الف 87 

صادر گردیده است.
141-ســعید فیلی زاده فرزند حمید مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049716 

الف 87 صادر گردیده است.
142-مصطفی کاظمی فرزند حســین مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049727 

الف 87 صادر گردیده است.
143-علی پاکروان فرزند احمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049757 الف 87 

صادر گردیده است.
144-علی پاکروان فرزند احمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049756 الف 87 

صادر گردیده است.
145-محســن باقری فرزند غامعباس مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049706 

الف 87 صادر گردیده است.
146-ابراهیم نگهداری فرزند علی بخش مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششــدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049711 

الف 87 صادر گردیده است.
147-حمید روستا فرزند حسین مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 0049719 الف 87 

صادر گردیده است.
148-محســن باقری فرزند غامعباس مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049776 

الف 87 صادر گردیده است.
149-الیاس احمدی فرزند علی مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049723 الف 87 

صادر گردیده است.
150-حمید قادری فرزند غام مالک یکهزار ســهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 0049761 الف 87 

صادر گردیده است.
151-یوســف قاسمی فرزند غامحســین مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049760 

الف 87 صادر گردیده است.
152-علی پاکروان فرزند احمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049759 الف 87 

صادر گردیده است.
153-علــی مرتضایــی فرزند مهدی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 312238 

الف 85 صادر گردیده است.
154-اســماعیل آســن فرزند محمد مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 666787 

الف 87 صادر گردیده است.
155-علیرضا احمدپور اردکانی فرزند حشــمت مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

072624 الف 87 صادر گردیده است.
156-احد فرهادی علمدارلو فرزند فرهاد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0666800 

الف 87 صادر گردیده است.
157-احد فرهادی علمدارلو فرزند فرهاد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049728 

الف 87 صادر گردیده است.
158-حمید روستا فرزند حسین مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پاک 36/31 که ســند مالکیت آن به شماره چاپی 0049717 الف 87 

صادر گردیده است.
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159-حمیدرضا پیش بهار مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ پلاک 
36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 3042240 الف 85 صادر 

گردیده است.
160-احسان ســام فرزند صمد مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 312242 الف 85 

صادر گردیده است.
161-فتانه شــریعت فرزند محمدحســن مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049707 

الف 87 صادر گردیده است.
162-جوانه علوی فرزند ســید محمد مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0666765 

الف 87 صادر گردیده است.
163-مرضیه زارعی فرزند محمدعلی مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 072618 

الف 85 صادر گردیده است.
164-بهنام شــوریده فرزند فتح اله مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 312249 

الف 85 صادر گردیده است.
165-علــی نادری فرزنــد امیرزاده مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0486149 

الف 87 صادر گردیده است.
166-فتانه شریعت فرزند محمدحســن مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049707 

الف 87 صادر گردیده است.
167-رســول فرهادی مهارلو فرزند جلال مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304218 

الف 85 صادر گردیده است.
168-فهیمه نصیری فرزند تقی مالک یکهزار سهم مشاع از ششدانگ 
پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شــماره چاپی 312239 الف 85 

صادر گردیده است.
169-عباس ظهیری سروری و خانم ژاله رعیت پیشه مالک یکهزار سهم 
مشــاع از ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

0049747 الف 87 صادر گردیده است.
170-جوانه علوی فرزند ســید محمد مالک یکهزار ســهم مشــاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049741 

الف 87 صادر گردیده است.
171-فریبا شــهیم فرزند عبدالرســول مالک یکهزار ســهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049708 

الف 87 صادر گردیده است.
172-عبدالرســول طاهرزاده فرزند علی مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304224 

الف 87 صادر گردیده است.
173-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049763 

الف 87 صادر گردیده است.
174-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0666782 

الف 87 صادر گردیده است.
175-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049704 

الف 87 صادر گردیده است.
176-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 304221 

الف 85 صادر گردیده است.
177-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0666781 

الف 87 صادر گردیده است.
178-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049764 

الف 87 صادر گردیده است.
179-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 0049762 

الف 87 صادر گردیده است.
180-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششــدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 312250 

الف 85 صادر گردیده است.
181-جعفر علیزاده شــیرازی فرزند جواد مالک یکهزار سهم مشاع از 
ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 312248 

الف 87 صادر گردیده است.
182-علیرضا احمدپور اردکانی فرزند حشــمت مالک یکهزار ســهم 
مشــاع از ششدانگ پلاک 36/31 که سند مالکیت آن به شماره چاپی 

072620 الف 87 صادر گردیده است.
که بنا به اعلام مفقود گردیده لذا مراتب به اســتناد تبصره یک ماده 
120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 10 روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسد 
و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارایه نشد اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
13/م الف

سرپرست اداره ثبت سپیدان
محمدصادق صبور

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی 
مسکن فجر جبل الدراک فارس

تاریخ انتشار: 1400/3/1
بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای شــرکت تعاونی مسکن فجر جبل الدراک 
فارس می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول رأس ساعت 
16 روز یکشــنبه مورخ 1400/4/6 در محل پارکینگ دفتر تعاونی برگزار 
می گردد، لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید که رأس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور بهم رســانند. در صورتی که حضور عضو به هر 
دلیلی میسر نباشد می تواند استفاده از حضور و اعمال رأی خود را به موجب 
وکالت رسمی و محضری تنظیم شــده در دفاتر اسناد رسمی به فرد دیگری 
واگذار نماید در هر صورت هر عضــو نمی تواند علاوه بر رأی خود بیش از 
سه رأی با وکالت و هر غیر عضو نمی تواند بیش از یک رأی با وکالت داشته 
باشد. کاندیداهای سمت هیئت مدیره و سمت بازرسی از تاریخ انتشار آگهی 
به مدت یک هفته مهلت دارند تا ضمن مراجعه به دفتر شرکت تعاونی و تکمیل 

فرم، مدارک شناسایی خود را تحویل نمایند.
مدارک لازم: یک قطعه عکس 3*4، فتوکپی شناسنامه، فتوکپی کارت ملی، 
مدرک تحصیلی، تعیین وضعیت نظام وظیفه )کارت پایان خدمت و یا معافیت( 

سوابق مدیریتی، مدارک مؤسسه حسابرسی
دستور جلسه:

1-قرائت گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس از عملکرد شرکت قابل رؤیت 
در سامانه جامع هوشمند بخش تعاون

2-بررسی و تصویب بودجه سال 1400 قابل رؤیت در سامانه جامع هوشمند 
بخش تعاون

3-بررسی و تصویب صورت های مالی سال 98 و آخرین سرمایه اعضا قابل 
رؤیت در سامانه جامع هوشمند بخش تعاون

4-تصویب الحاقیه پذیرش سهامدار غیرعضو در تعاونی
5-انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل برای مدت سه سال

6-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل از بین مؤسسات حسابرسی و اشخاص 
حقیقی برای سال مالی 1400

الزامی  *آوردن ماسک و دســتکش جهت رعایت پروتکل های بهداشتی 
می باشد.

مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن فجر جبل الدراک فارس

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 139960311017000177 مورخ 1399/11/29 هیأت اول/ 
دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرامه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم گل جان ایزدی فرزند نصراله به شماره 
شناســنامه 1254 صادره از خرامه در ششدانگ یکباب خانه و چهار دهنه 
مغازه به مساحت 660/59 مترمربع تحت پلاک ثبتی 6348 فرعی از 214 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 214 اصلی واقع در فارس حوزه ثبت 
ملک خرامه خریداری با واســطه از آقایان حبیب اله فرار و حسین اسدی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/2/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/3/1

1281/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرامه
لهراسب عرفان

آگهی مزایده عمومی
نوبت اول: 1400/3/1                                                                                                                            نوبت دوم: 1400/3/8
شــهرداری خرامه در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شــهر خرامه به شماره 927-5-99 به تاریخ 
1399/5/30 تعداد 3 قطعه از زمین های شــهرک عرفان )پشت استخر آموزش و پرورش( و یک قطعه زمین 
واقع در فاز یک بلوار جهاد از طریق مزایده عمومی و براساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری به فروش 

برساند.
متقاضیان می توانند پس از چاپ آگهی نوبت دوم )1400/3/8( جهت ارائه پیشنهاد قیمت به واحد مالی شهرداری 

خرامه واقع در بلوار دانشجو روبروی دانشگاه پیام نور ساختمان اداری شهرداری خرامه مراجعه نمایند.

1-مبلغ سپرده 5 درصد قیمت پایه می باشد.
2-زمان تسلیم پیشنهادات از تاریخ 1400/3/5 تا پایان وقت اداری دوشنبه 1400/3/17 می باشد.

3-زمان بازگشایی پاکت ها روز سه شنبه 1400/3/18 می باشد.
4-سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.

5-سپرده برنده اول تا سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداری ضبط می گردد.
6-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

7-هزینه آگهی به عهده برنده مزایده است.
8-متقاضیان جهت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های 07132722741-07132726164 تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی: 1138099                                                                                     1635/م الف
حبیب اله خدادادی
شهردار خرامه

  قيمت پايه زمين (ريال)   متراژ  كاربري  پلاك ثبتي   شماره قطعه 
  2/ 000/000/745  69/369  مسكوني  1775/213  1شهرك عرفان قطعه 
  3/ 000/000/215  53/331  مسكوني  1785/213  11شهرك عرفان قطعه 
  2/ 000/000/205  50/220  مسكوني  1770/213  15شهرك عرفان قطعه 

  5/ 000/000/198  90/259  مسكوني  214/ 978  1بلوار جهاد قطعه  1فاز 
 

در مصرف آب و برق در مصرف آب و برق 
صرفه جویی کنیمصرفه جویی کنیم

روزنه

به همان اندازه که به شعر دلبستگی دارم و شعر خوب روحم را سیراب 
می کند و صدای لرزه مهره های پشتم را به هنگام خواندن و یا نوشتن 
شعر می شنوم، به همان میزان نیز شیفته نثر هستم! نثر پاک بی عیب را 
کم از شعر نمی دانم. بی گمان آشنایی با هنر ویرایش بر این شیفتگی 

دامن زده است.
شاعران ما در کنار شعر هایی که گفته اند نثرهای شیوا و هنرمندانه  نیز 
از خود به یادگار گذاشته اند. نامه های نیما یوشیج یا قلم فرسایی اش در 
کتاب های »شریف و تبصره« و »ارزش احساسات«  آدم را وا می دارد 
تا میان شعر و نثرش سرگردان بماند و گاه نثر وی را از برخی شعرهایش 

شاعرانه تر بببیند. 
احمد شاملو با واژه های بکر و توفنده نثری پر از پرخاش و اعتراض 

تالی شعرهایش آفریده است که کم از شعرهای بی همتایش نیست.
را  شعرش  هم  کلاسیک  ادبی  دانش  عظیم  پشتوانه ی  با  که  اخوان 
هویت یگانه بخشیده و هم نثری جاندار و بدون عیب با مایه هایی از 
گنجینه پر و پیمان ادب کهن فارسی از خود برجای نهاده است و فروغ 
فرخزاد که همه لطافت روح اش را در نامه هایی که نوشته به ادبیات 

ایران هبه کرده است. 
این روزها که اندوه درگذشت منصور اوجی شاعر شیرازی همچنان در 
جانمان مانده است در کوچه پس کوچه های ذهن و حافظه ام می گشتم 
تا نوشته ای را که اوجی سال ها پیش )سال 72( از سفرش به تهران 
من  با  همیشه  مثل  حافظه ام  خوشبختانه  آورم.  یاد  به  است  نوشته 

سازگاری نشان داد و آن نوشته را در شماره 7 مجله تکاپو یافتم.
نیز  آنها  با خوانندگان گرامی روزنامه عصرمردم که  را  آمد آن  دریغم 
همچنان در غم از دست دادن شاعر همشهری خود هستند، به اشتراک 

نگذارم تا با نمونه نثر شاعرانه منصور اوجی آشنا شوند.
صمد مهمان دوست 

***
 زنی با عطر گل های مریم 

منصور اوجی 
مادر تمامی اندوهان و خواهر تمام شادی هایم را سالهای سال است که 
سالی  ده  نزدیک  را  جلال  می گویم.  را  دانشور  سیمین  می شناسم. 
می شناختم از سال38 تا 48. تا زنده بود. ولی سیمین را سی سال است 
که می شناسم و شروع آشنایی به سال های اولیه دهه چهل برمی گردد. 
عید نوروز بود و او به اتفاق جلال به شیراز آمده بود و بعدش در مکاتبه 
من با جلال، سلام او را می رساندم و جلال در جواب سلام سیمین را... 

تا سرانجام دعوت جلال برای تشکیل کانون و بعد...
کانون بود و رفت و آمد های به تهران برای شرکت در جلسات ماهانه 
آن که بیشتر در تالار قندریز تشکیل می شد و دیدار با آن دو... تا کوچ 
موقت من به تهران برای ادامه تحصیل، شهریور 48 و رسیدنم به تهران 
مقارن با مرگ جلال بود و روز تشییع او و شرکت در جلسات بزرگداشت 
او و دیدار متناوب دو ساله من با سیمین در دانشگاه تهران که استاد آن 
جلسات بود و بعد از بازگشتم به شیراز مکاتبه ای جسته گریخته من با 

سیمین ادامه یافت تا برگزاری ده شب » شعر کانون«.
در  را  شعر  های  شب  آگهی  بودم  برگشته  خارج  از  بود   56 ماه  مهر 
در  آنکه  بی  مرا هم  اسم  دیدم.  بود  رسیده  به شیراز  که  روزنامه هایی 
جریان باشم آن هم برای شب اول همراه با اسامی خانم دانشور، اخوان، 

سیاوش مطهری و هنرور شجاعی آورده بودند.

را  تو  اسم  گفت:  پرسیدم  را  جریان  و  کردم  تلفن  دانشور  خانم  به 
نیست چه  معلوم  اول هستیم.  بیا شب  بلند شو  اخوان...  و  داده ام  من 
بشود)ساواک در اوج قدرتش بود( همین کار را کردم چه شب هایی بود 
آن شبها، آن ده شب، شب اول در زیر باران ما شعرهایمان را خواندیم و 
خانم دانشور سخنرانی اش را کرد آن شب لیلی خواهرزاده اش همراهش 
بود و عجب هوایش را داشت و بعدش مکاتبه و باز مکاتبه و باز تلفن... 
در سال های اول انقلاب با ساعدی آرش را بیرون می آوردند. غزل های 
من اولین بار در آن بیرون آمد و مجله چندان دوامی نیافت... چهار سال 
می گذشت و گذشت که ندیده بودمش اما مردی در آینه خانه ام پیر و 

پیرتر می شد که انگار قرن ها...
تا سرانجام سال 1360 میان جنگل های شمال سر در آوردم و شاید 
باران بود و یاد آن باران شبهای شعر که به من می گفت به سیمین 
تلفن بزنم گفتم »دو روزی بیشتر در تهران نمی توانم بمانم، سری هم 
به شما خواهم زد« گفت خانم بهبهانی را هم خبر می کنم. یک آینه 
دردار برایش خریدم و عازم تهران شدم. به اتفاق دو نفر از دوستان که 
یکی شان از خویشاوندان نزدیک داش آکل پهلوان شیراز بود، سراغش 
رفتیم. سیمین از دیدن این همشهری افسانه تبار خود با آن قیافه جالب 
خانه ام  آینه  در  دیدن مردی که  از  یکه خورد که من  اندازه  به همان 
بود. گفت »موهایت اینقدر سفید!« نتوانستم بگویم که خودت نیز... که 
باورم نمی شد و آینه دردار سوغاتی را به او ندادم و برای همیشه روی 

دستم ماند. برادرش گفت »شاعر است دیگر این همه مصیبت را ببیند و 
مویش سفید نشود« و انگار از اندوه خودش می گفت پیرمرد که سرانجام 
از پا در آوردش. هوشنگ، پاره تن سیمین بود نشستیم و تا دیر گپ زدیم 
و شعر خواندیم خانم بهبهانی از کولیهایش خواند. یادم هست سیمین  
از هر کدام از ما معنی شعر را پرسید، من گفتم »پاره ای جگر در کلام« 
و نمی دانستم که به زودی اندوهی سیاه پاره تن و جگر پاره های او را 

خواهد گرفت تا در کلام و سرایش خود بکارد...
در این سالها سیمین برادرش را از دست داد و خواهرزاده اش، برادر لیلی 
را که مرگش عجیب بر او اثر گذاشت و هر سال مرگی دیگر و مرگهایی 
دیگر و من جز نامه یا تلفن و تلگراف، راه دیگری برای تسلایش نداشتم 
تا بالاخره امسال تیرماه که خواهر خودم، مریم، درگذشت. در سفری 
که بلافاصله به تهران داشتم قرار شد سری هم به سیمین بزنم. برنامه 
دیدارهای چهار روزه ام را ردیف کردم و یک روزش را برای دیدار با 
او گذاشتم. گفتم می روم تا در میان جمع، مویه های درونم را کمتر 
و  بود  سپانلو  بودیم.  جایی  قبلش  رفتم. شب  و  کندم  از شیراز  بشنوم. 
عباس معروفی و یکی دو نفر دیگر از جمله خانم فرشته داوران. آن شب 
بحث چهار نفره ای در گرفت بین ما سه نفر و خانم داوران بر سر مقاله 
او در کتاب »نیمه دیگر« که در آمریکا چاپ شده بود و ویژه نامه خانم 
دانشور بود و بیشتر مقاله های آن را زنها نوشته بودند و همگی هم کم 
و بیش خانم دانشور و کارهای او را تایید کرده بودند به جز خانم داوران 

که از دیدی دیگر به قضایا نگاه کرده بود و در سووشون زن را اسیر 
مرد می دانست. سپانلو و معروفی و من در تایید کار خانم دانشور در 
سووشون صحبت کردیم و خانم داوران از مقاله اش دفاع کرد و برای 

خودش دلایلی هم داشت و بحث بی نتیجه ماند و...
رفتیم  ظهر  حدود  خانمش  و  معروفی  عباس  با  من  شب  آن  فردای 
سراغ سیمین. دوست دیگری هم بعد آمد جمعی بودیم کوچک و جمع 
و جور، به محض ورود خانم دانشور با لهجه شیرازی از حالم پرسید و 
نشستیم. به محض نشستن چشمم به گلهای روی میز وسط اتاق افتاد 
»گل مریم« سیمین مثل همیشه بزرگواری کرده بود، خیلی. تا نشستیم 
معروفی گفت: دیشب سپانلو و اوجی و من حسابی از شما دفاع کردیم 
و جریان دیشب و بحث با داوران را گفت. من منتظر بودم خانم دانشور 
در جواب  خیلی خونسرد  برعکس  بگوید.  بیراهد  و  بد  و  برآشفته شود 
گفت »خیلی از حرف های خانم داوران درست است« )ای کاش همه ما 
از سیمین یاد می گرفتیم و جز خودمان را هم می دیدیم ای کاش!( و 
بحث را تمام کرد و گفت از ظهر خیلی گذشته بفرمایید سر میز. برای 
سه نوع میهمان مطابق وضعیت جسمی و روحی شان سه نوع غذای 

ساده و متفاوت تهیه دیده بود. 
من و او غذای شیرازی خوردیم دوباره نشستیم به گفت و شنود و این 
زن با شکوه با موهای سفید و یکدست و با آرامشی که برایم جالب بود 
از همه چیز صحبت کرد و خاطره ها گفت. می فهمیدم که می خواهد 
تا آنجایی که می تواند غم مرا کاهش دهد و ناگاه برای نخستین بار 
عزادار  هنوز  اینکه  با  دهد،  سیمین گوش  به  تا  ماند  خاموش  او  کلام 
بودم و ریشم را نتراشیده بودم و در کسوت سوگواری حسابی خندیدم 
و از ته دل هم خندیدم و نمی دانستم اندوه درونم به کجا رفته است. 
نوبت توست و شعر...« و من شعر  از من و، حال  سیمین گفت »این 
هفت گانه »پرنده« را که در رثای خواهرم گفته بودم آرام آرام خواندم 
و دیدم سیمین دارد می گرید و من تازه دانستم آن همه مدت اندوهم 
به کجا کوچ کرده بود. زنی که لحظه ای پیش شادی هایش را به من 
سپرده بود، داشت گریه می کرد و من دیگر فریب ظاهر خونسردش را 
نمی خورم وقتی که می گوید اوجی کاش این شعرها را پیشتر دیده بودم 
برای آن مقاله )منظورش نوشته ای بود که به نام »مرگ آگاهی« که 
نمی شنیدم چه  دیگر  بود( من  نوشته  باره شعرهای من  در  تازگی  به 
می گوید و از خودم پرسیدم این چه زنی است که آن گونه می گوید؟ که 
از ته دل می خنداندت و آن گونه گوش و دل می سپرد؟ که از ته دل 

می گرید؟ راستی این چه زنی است؟ 
این  و  انسانی  شده  فراموش  عرصه های  در  یکه  است  زنی  سیمین 
سوای ارج ادبی اوست. گه در حیطه قصه کوتاه سوترای او کافی است 
تا اسمش را برای همیشه زنده نگه دارد و در قلمرو رمان سووشون و 
رمان چند جلدی جزیره سرگردانی اش. نه، سوای همه اینها زنی است 
به آرامش رسیده که جز خوبی های داستان را نمی بیند و با بی اعتنایی 
و بزرگواری از بدیها و ولنگاری های دیگران نسبت به خودش می گذرد 
و شاید طبیعت نیز این شانه های پت و پهن را به همین خاطر به او 
ارزانی داشته تا بدیهای دیگران را از آن پایین بیاندازد؛ بدیهای همه ما 
را. و او در سن 72 سالگی با هوش و حافظه سرشار خود از همه جوانها 
جوان تر است و با تجربه و پختگی های  خویش از همه پیرها پیرتر. او 
مادر تمامی اندوهان ما و خواهر تمام شادی های ماست. زنی کامل که 

هزار سال زنده بماند و بماناد. آمین

نثر شاعرانه اوجی



آگهی

اندکی از غروب خورشید گذشت. کم کم 
نظرم خورشید سیاه  در  نه  تاریک شد.  هوا 
رقصان،  همیشه،  از  درخشان تر  زهره  شد. 
زهره  گمانم  به  نه  کرد.  غروب  رفته  رفته 
هم کم کم سیاه شد. هوا تاریک و تاریک تر 
فوران  روشنایی  دل  از  تاریکی  گویی  شد. 
کرد. در نظرم نوک کوه های یخی در میان 
مواد مذاب آتشین از بالای سرم یکی یکی 
بعد  اندکی  آوردند.  بر  سر  وارون  آسمان  از 

به صورت تگرگ های دانه درشتی مثل قلعه ی سنگ باران، باریدن گرفتند. 
باران  از سنگ  یا جادوگری که می تواند  و  زبردستی یک شعبده باز  با  من 
آن ها  میان  از  و  می دادم  جاخالی  سریع  غیغاج  یک  با  کند،  عبور  راحتی  به 
نقاره  و  ساز  مثل  که  سروصداهایی  میان  از  دهشتناکی  سکوت  می گذشتم. 
از تاریکی روی  می مانست، حاکمیت می کرد. کمی  دورتر دوستم در دریایی 
پایین  و  بالا  قایقی روی موج  بود و مثل  تنه ی قطع شده ی درختی نشسته  

می شد. 
سرشان  پشت  قدیمی  که  درویشان  گیس های  مثل  درخت  شاخه های 
آویزان.  اطرافش  هم  مقداری  و  بود  می کردند،  درست  کاکل  و  می بستند 
مقداری دیگر از شاخه ها هم از دور مثل جمعیتی به نظر می رسید که دورش 
حلقه زده باشند. برای خود آواز می خواند و سر تکان می داد، ولی صدایش را 
نمی شنیدم. صدایش می زدم. جواب نمی داد. دوست گرمابه و گلستان بودیم. 

قرار بود که فردای آن روز به سفر برویم. 
چندین بار فریاد بر آوردم! آهای منم، چرا جواب نمی دهی؟ می خواستم با 
سرعت بیشتری به طرفش بروم. زانوهایم سست می شد و نمی توانستم. گاهی 
بینی و  پایین می انداخت.  سرش را به چپ و راست حرکت می داد و دوباره 
موهایش درازتر از حد معمول بود. گاهی کتابی در دست داشت و سربه زیر به 
آن نگاه می کرد. انگار که دارد مطالعه می کند. نه تنها سنگ های ریز و درشت 
که هوای نیمه سرد هم از رفتنم به سوی او ممانعت می کرد. گام هایم را هرچه 

تندتر می کردم به او نمی رسیدم. 
نداشت.  اثری  باز می کردم و در هوا شنا می کردم.  بال  را مثل  دست هایم 
او  کسی  که  بود  مرده ای  انگار  نمی شنید.  اینکه  مثل  می زدم،  سوت  هرچه 

از گلویم خارج نمی شد. ناگهان جوی  را نشانده  باشد. فریاد می زدم. صدایی 
بزرگی سر راهم پدیدار شد. هرچه می خواستم از روی آن بجهم، نمی توانستم. 
دریایی سرخ  آب،  وقتی می رسیدم، جویِ  برمی داشتم.  خیز  و  عقب می رفتم 
فوران  بیرون  به  را  سرخ  آب های  پیکر،  غول  نهنگ های  کَله ی  که  می شد 
من  و  شد  همینطور  بار  چندین  بجهم.  آن ها  روی  از  نمی توانستم  می دادند. 
نمی توانستم. دوباره بر می گشتم. نمی دانم چهار یا پنجمین بار بود که دل به 

دریا زدم و پریدم. ناگهان خودم را وسط حوضچه ای یافتم. هرچه دست و پا 
می زدم پایم به جایی یا تکیه گاهی بند نبود. 

دوستم همچنان ساکت و صامت نشسته بود. چه شده، او حتا نیم نگاهی هم 
به من نمی کرد. کمی  شنا بلد بودم، ولی ترس و لرز باعث شده بود که همچنان 
دست و پا بزنم. آسمان پر از ستاره و ردی هم از کهکشان راه شیری نمایان 

شد. شنایم ایستگاهی بود و با چرخه ی پا در آب شناور بودم.

نیزارها و جیغ غوک ها   صدای دندان هایم را که به هم خورد، می شنیدم. 
هم منظره ای وهم ناک به وجود آورده  بودند. سرانجام با هر زحمتی که بود 
از حوضچه بیرون آمدم. گردن کشاندم که دوباره دوستم را ببینم. او سر در 
برای  لب  زیر  گویی  گاهی  نداشت.  اعتنا  چیز  به هیچ  و  داشت  گریبان خود 
می کردم  بود. سعی  شده  کرخت  و  پاهایم سست  می کرد.  زمزمه ای  خودش 
خدایا  می گفتم  بود.  شده  سنگین تر  وزنم  نمی توانستم.  بردارم.  بلند  گام های 
برسم،  او  به  که  می کردم  تقلا  هرچه  افتاده است؟  اتفاقی  چه  او  و  من  بین 

نمی رسیدم. 
حالتی عجیب، که نمی توانستم تشخیص بدهم، خوابم یا بیدار! زوزه گرگ و 
توره ها رعشه بر اندامم می انداخت. لرزشم بیشتر می شد. سمفونی دلخراشی از 
صداهای جانوران مختلف وحشی ایجاد شده  بود. نه تنها نمی توانستم حرکتی 
لرزه  به  را  تنم  دایم  حیرت  و  بهت  نمی آمد.  بیرون  هم  صدایم  بلکه  بکنم، 
باعث  بود. همین  دوستم  بی اعتناییِ  و  از سکوت  ترسم  بیشترین  درمی آورد. 
شده بود تا شبِ مهیب و ترسناکتری را تجربه کنم. چرا جوابم نمی دهد. چرا 

اعتنایی نمی کند. 
زوزه ی بادی نحیف و سردی به گوشم می رسید. اعصابم چوب کاری می شد. 
افتاده بود. هراز گاهی شهابی بالای سرم به سرعت  تنم مثل مار به پیچش 
کشیده و خاموش می شد. صحنه ها و مناظر طبیعی در نظرم به جهنم تبدیل 
دراز شده بودند. صدای  غیر طبیعی  ماهی خوار،  مرغان  شده بودند. سایه های 
جویبارهای خُرد که همیشه برایم لذت بخش بود، در این وقت شب رعب آور 
شده  بودند. دوستم را همچنان گاهی برهنه و گاهی در حال ایستاده یا نشسته 

می دیدم. خودم را تنهایِ تنها احساس می کردم. 
باشد؟  بی اعتنا  باید  موقع شب  این  در  چرا  آدم،  دوست  نزدیک ترین  خدایا 
سؤالات جورواجور در ذهنم، مرا کلافه  کرده بود. این دیگر چه کابوسی است. 
بیدارم یا خواب؟ من که هیچ وقت اینقدر از تاریکی و صدا و سکوت و حرکات 
متفاوت موجودات زنده و غیر زنده نمی ترسیدم. به جن و پری، دیو و این قبیل 

چیزها هم باور نداشتم. چرا چنین اتفاقی برایم افتاده  است؟
همه ی این اتفاقات به کنار، دوست گلستان و گرمابه ام چرا؟ به هر زحمت 
و تقلایی که بود، خودم را به دوستم رساندم. دست دراز کردم تا پیراهنش را 
بگیرم. چیزی مانعم می شد. ناگهان دستم را در خار و خاشاک یافتم بلافاصله 

دستم را با یک تکان شدید پس کشیدم. پراز خون و درد بود...

مَقطَــــــــع 
غلامرضا ابوالفتحی
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آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1399 بخش 22 فارس
حســب ماده 12 قانون ثبت و 59 آئین نامه قانون مذکور رقباتی که در سه ماهه چهارم سال 1399 
در حوزه ثبتی شهرستان نی ریز واقع در بخش بیست و دو فارس تقاضای ثبت شده با ذکر شماره 

پلاک، نام و نام خانوادگی متقاضی، نوع ملک و محل وقوع آن به شرح ذیل آگهی می گردد.
قطعه 1

742/1- ابوالفضل سجادی فرزند غلامحسین و غلامحســین سجادی فرزند علی مشاعا بالمناصفه 
موازی پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مســاحت 121/5 مترمربع مجزی شده از 742 

اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس خیابان خلیل شهید کوچه شماره 5
قطعه 2

1961/1- حامد مصباحی فرزند غلامرضا ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 164/15 مترمربع مجزی شده از 1961 اصلی واقع در 
نی ریز بخش 22 فارس محله مشهور به چنارشاهی

1961/2- فاطمه اســکندرپور فرزند احمدعلی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 184/40 مترمربع مجزی شده از 1961 اصلی 
واقع در نی ریز بخش 22 فارس محله مشهور به چنارشاهی

2482/2-عبدالحسین خواجه ئی فرزند اکبر ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 17/93 مترمربع مجزی شده از 2482 
اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس 

2561/2- محمد بنان فرزند شهباز ششدانگ یک قطعه زمین جای جدول متروکه به مساحت 1/42 مترمربع صرفا جهت الحاق به 
پلاک 2561/1 واقع در نی ریز بخش 22 فارس

2562/5- محمد بنان فرزند شــهباز ششــدانگ یک قطعه زمین جای جدول متروکه به مساحت 1/58 مترمربع واقع در نی ریز 
بخش 22 فارس صرفا جهت الحاق به پلاک 2562/4

قطعه 4
3457/10- نرگس کارآزما فرزند غلامحســین ششدانگ یکباب خانه به مساحت 256/6 مترمربع متخذه از 3457 اصلی واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس 
3473/16- ابراهیم کشاورز فرزند حبیب و اسماعیل کشــاورز فرزند حبیب مشاعا بالمناصفه ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

224/71 مترمربع مجزی شده از 3473 اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس مشهور به زمین دشت کتون
3513/1- وحید کوه رو فرزند جلیل ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت 313 مترمربع متخذه از 3513 اصلی واقع در نی ریز 

بخش 22 فارس مشهور به باغ قطبی
3521/17- اصغر علی خواهی فرزند علی و الهام جهان آراء فرزند غلامحســین مشاعا بالمناصفه ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

243 مترمربع مجزی شده از 3521 اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس مشهور به زمین زیر شهری
3558/48- ابوطالب بیگی فرزند محمد ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 100 مترمربع متخذه از 3558 اصلی واقع در نی ریز 

بخش 22 فارس مشهور به گود نداو
3578/232- خدیجه کاظمی فرزند حاجی آقا ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 217/60 مترمربع متخذه از 3578 

اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس مشهور به زمین احمق آباد
3618/20- سمیه زردشت فرزند قدرت اله و مهدی نوروزی نژاد فرزند جابر مشاعا بالمناصفه ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

214/65 مترمربع واقع در نی ریز بخش 22 فارس مشهور به زمین درب شیخ
3623/24- فاطمه زردشت فرزند مهدی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 42/78 مترمربع متخذه از 3623 اصلی واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس مشهور به حسین بیگی
3784/245- حامد زارع فرزند عباس ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 208/52 مترمربع متخذه از 3784/2 واقع در نی ریز 

بخش 22 فارس شهرک شهید رجائی فاز 1 جنب سالن ورزشی مشهور به باغ رزی
3788/24- علی اکبر زردشت فرزند جلیل ششــدانگ یک قطعه زمین جای جدول متروکه به مساحت 5/53 مترمربع واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس صرفا جهت الحاق به پلاک 3788/20
3788/25- محمدجواد زردشت فرزند جلیل ششدانگ یک قطعه زمین جای جدول متروکه به مساحت 11/22 مترمربع واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس صرفا جهت الحاق به پلاک 3788/17
3788/26- محمدجواد زردشت فرزند جلیل ششدانگ یک قطعه زمین جای جدول متروکه به مساحت 16/50 مترمربع واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس صرفا جهت الحاق به پلاک 3788/18
3788/27- علی اکبر زردشت فرزند جلیل ششــدانگ یک قطعه زمین جای جدول متروکه به مساحت 16/11 مترمربع واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس صرفا جهت الحاق به پلاک 3788/19
3865/5- نوراله حسن پور فرزند داداله ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت 5113 مترمربع متخذه از 3865 اصلی واقع در 

نی ریز بخش 22 فارس نی ریز بلوار امام رضا)ع( جنب پمپ بنزین دلخوش جنب سنگبری مروارید مشهور به پای لنگ

قطعه 5
4229/5- طاهره امجدی فرزند صالح موازی 19/5 سهم مشاع از 80 سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 90000 

مترمربع واقع در نی ریز بخش 22 فارس بلوار دارالرحمه
4315/3- فاطمه حمزه خانی فرزند رضا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5397 مترمربع متخذه از 4315 اصلی 

واقع در نی ریز بخش 22 فارس مشهور به زمین صدرگاه
4796- سید مصطفی جلالی فرزند سید جعفر نسبت به موازی یک دانگ مشاع و غلامرضا جلالی فرزند مصطفی نسبت به موازی 

یک دانگ مشاع از مجموع ششدانگ یک درب باغ به مساحت 10560 مترمربع واقع در نی ریز بخش 22 فارس
4839/12- اســمعیل مســلمی فرزند محمدنبی موازی 1798 سهم مشاع و نوروز عســکری فرزند محمدکریم موازی 5040 سهم 
مشــاع و احمد قاسم پور فرزند رضا موازی 1020 سهم مشاع غلامرضا مســلمی فرزند محمدنبی موازی 13928/84 سهم مشاع و 
گلناز خاک پور فرزند محمدرضا موازی 1020 ســهم مشاع از مجموع 23284/84 سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 23284/84 مترمربع واقع در نی ریز بخش 22 فارس مشهور به باغ در مزرعه کشوری
قطعه 6

6259/6- محمد شجاعت پور فرزند غلامرضا ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 49402/43 مترمربع متخذه از 6259 واقع در 
نی ریز بخش 22 فارس مشهور به قلاتوئیه

قطعه 8
7361/116- ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششــدانگ عرصه یک قطعه زمین به مساحت 3329/32 مترمربع متخذه از 

7361/1 واقع در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/120- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 222/76 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/121- ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 218/10 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/122- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 136/91 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/123- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 183/01 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/124- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 194/75 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/125- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 218/12 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/126- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 213/76 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/127- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 214/93 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/128- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 214/70 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
7361/129- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 216/06 مترمربع متخذه از 7361/1 واقع 

در نی ریز بخش 22 فارس انتهای بلوار استقلال
لذا طبق ماده 16 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی آیین نامه هرکس نسبت به رقبات بالا واخواهی دارد و یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده و دردادگاه مطرح است می تواند اعتراض خود را یا گواهی مشعر بر طرح دعوی ظرف مدت 90 روز از تاریخ 
انتشار نوبت اول این آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک نی ریز نماید و سپس بایستی ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت اسناد و املاک دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره ثبت 
اسناد و املاک تحویل نماید در غیر این صورت با ارایه گواهی عدم تقدیم دادخواست از سوی متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی 
این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. ضمنا مهلت اعتراض به حدود پلاک های 742/1 

و 4229/5 به مدت یک ماه از تاریخ انتشار نوبت اول می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/2/1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/3/1

شناسه آگهی: 1124575                                      999/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1399 بخش 13 فارس شهرستان استهبان
برابر مواد 11 و 12 قانون ثبت اسناد و املاک و ماده 59 آیین نامه اجرایی قانون مذکور اسامی اشخاصی که املاک آنها در سه ماهه 

چهارم سال 99 مبادرت به درخواست ثبت شده است به ترتیب ذکر شماره به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد:
1-پلاک 5274/6- آقای ناصر مدبر فرزند حســن ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 7/5 مترمربع واقع در بخش 13 

فارس استهبان- خیابان سلمان 
2-پلاک 7474/75- آقای محسن رضا میر حسن پور فرزند محمدحســن ششدانگ یک قطعه انجیرستان به مساحت 125486 مترمربع واقع در 

بخش 13 فارس استهبان- محل مشهور به توبش غربی
3-پلاک 7474/139- آقایان غلامرضا وفا فرزند عباســعلی و هادی احمدبیگی فرزند محمد بالمناصفه ششدانگ یک قطعه انجیرستان به مساحت 

26202 مترمربع واقع در بخش 13 فارس استهبان- محل مشهور به توبش غربی
4-پلاک 8739- آقای علی رضا پیروی فرزند محمد ششدانگ یک درب باغ به مساحت 244/23 مترمربع واقع در بخش 13 فارس استهبان- محل 

مشهور به پله گربه ای
5-پلاک 8987- آقای محمدحسین پیروی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه انجیرستان به مساحت 6288/38 مترمربع واقع در بخش 13 فارس 

استهبان- محل مشهور به مسجد گرداب
6-پلاک 11049/1- آقای علی اکبر ارجمندمنش فرزند عبداله ششــدانگ یک قطعه انجیرستان به مساحت 27000 مترمربع واقع در بخش 13 فارس 

استهبان- محل مشهور به زینو
برابر مواد 16 و 17 قانون ثبت هرکس نسبت به رقبات بالا واخواهی دارد و یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده و در دادگاه مطرح است 
می تواند از زمان انتشــار این آگهی به مدت 90 روز از تاریخ انتشار نوبت اول به آگهی های نوبتی ومدت سی روز نسبت به آگهی اصلاحی اعتراض 
نماید و گواهی مشــعر به طرح دعوی خود را به اداره ثبت اســناد و املاک استهبان تحویل نماید معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت اســناد دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر این صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی 

را ادامه خواهد داد این آگهی در دو نوبت به فاصله 30 روز منتشر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/2/1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/3/1

شناسه آگهی: 1121259                                                                                                      909/م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک استهبان
احمد انتظار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 139960311017000208 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرامه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت گاز استان فارس در ششدانگ یکباب ساختمان تأسیسات کاهش 
فشــار گاز به مســاحت 2988/71 مترمربع در محدوده پلاک 88 اصلی قطعه یک بخش پنج فارس واقع در شهرستان خرامه موضوع سند 3621 
مورخ 93/1/20 تنظیمی دفتر 297 خرامه محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/2/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/3/1

991/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرامه
لهراسب عرفان

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
32341000        32341001          32309290

32300337-32303830



9 حواد  ث

وقوع توفان عظیم خاکی در آستراخان 
بلند شــدن دیواری بلند از خاک در بخش جنوبی آستراخان، این شهر را 

در تاریکی فرو برد.
به گزارش گروه باشــگاه خبرنگاران جــوان، یک توفان عظیم خاکی در 
نزدیکی مرز شــهرهای قالمیقستان و آستراخان روسیه به وقوع پیوست که 

جلوی رسیدن نور خورشید به زمین را گرفت.

خسارت آتش بازی سه کودک در کالیفرنیا 
بازیگوشی سه کودک باعث انفجار و آتش سوزی مهیبی در ایالت کالیفرنیا 

شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ســه کودک خردســال در شــهر 
 مارتینز کالیفرنیا اقدام به آتش بازی کردند که این کار آن ها باعث ســوختن 

یک خانه و ۱۵ دستگاه خودرو شد. 
همچنین این آتش به دکل برق منطقه زیر ســرایت کرد. خوشبختانه این 

حادثه تلفات جانی در پی نداشت.

وحشت مرگ برای یک بازی
توقــف ناگهانی یک تــرن هوایــی در آریزونای آمریکا موجب وحشــت 

گردشگران شد.
به گزارش رکنا، در این حادثه که اوایل این هفته اتفاق افتاد ۲۲ مســافر به 
مدت ۲ ســاعت در ارتفاع ۲۰ فوتی از زمین به صورت آویزان گرفتار شدند. بنا 
 به اعلام اداره آتش  نشــانی فونیکس در این حادثــه امداگران با کمک نردبان 

۳۰ فوتی موفق به پایین آوردن گردشگران از بالای ترن هوایی شدند.
بنا به گزارش رســانه های محلی در این حادثه به هیچ یک از گردشــگران 
آسیبی وارد نشــد. هنوز علت این حادثه و توقف ناگهانی ترن هوایی مشخص 

نشده است. 
تصاویری که در فضای مجازی منتشر شده گردشگران را که توسط ماموران 
امــداد و با کمک نردبان به پایین منتقل می شــوند نشــان می دهد. این حادثه 

موجب رعب و وحشت تعدادی از گردشگران شد. 
»جوزف آلمارز«، ۱۲ ســاله یکی از گردشــگرانی که در ترن هوایی حضور 
 داشــت بــه Fox ۱۰ گفت: »واقعا ترســناک بــود، چون مــن در لبه ترن

 نشسته بودم.«
»کریســتوفر آلمارز«، یکی دیگر از گردشــگران در این باره گفت: »تعداد 

زیادی کودک در ترن حضور داشــتند که واقعا ترســیده بودند. یک کودک در 
ترن نشســته بود که من تلاش کردم او را نگه دارم، چون بسیار کوچک بود و 

نمی توانست خودش را در هوا نگه دارد.«
اداره آتش  نشــانی فونیکس در بیانیه ای اعلام کرد کــه آن ها از تجهیزات 
پیشــرفته از جمله نردبان و تجهیزات مهار در هوا بــرای انتقال افراد به پایین 

استفاده کردند.

زن کرونایی هنگام خاکسپاری زنده شد
زن هندی در مراسم تشییع جنازه اش زنده شد.

به گزارش گروه ترجمه رکنا، زن 76 ســاله در هند که پس از مثبت شدن 
تســت کرونایش بیهوش شــده بود خانواده اش به گمان این که وی از دنیا 
رفته او را به خانه منتقل کرده و آماده ســوزاندن بدنش شــدند اما ناگهان در 
مراســم تشییع جنازه قبل از سوزانده شدن بدنش به هوش آمد و خانواده اش 

را به شوک فرو برد.
بــه گفته خانواده زن هندی، مادرشــان به خاطر تــرس از کرونا ناگهان 
بیهوش شد و چندساعتی به خواب عمیق فرو رفته بود اما پزشکان مرگ او را 
تایید کردند و با اعلام این خبر مراسم تشییع و سوزاندن زن هندی آماده شد 

اما ناگهان مادرشان به هوش آمد و آنها را متعجب کرد.
گفتنی اســت که زن هندی در حال حاضر در بیمارستان بستری و تحت 
مراقبت های ویژه اســت و قصور پزشکی در بیمارستان خاطی تحت بررسی 

قرار گرفت. 

عصر جمعه؛
زلزله ۵ ریشتری گناوه را لرزاند

زمین لرزه ای به بزرگی پنج ریشتر دیروز گناوه را لرزاند.
به گزارش خبرنگار مهر، زمین لرزه ای به بزرگی پنج ریشــتر در عمق هشت 
کیلومتری زمین ســاعت ۱6 و ۲۲ دقیقه روز جمعه شهرســتان گناوه در شمال 

استان بوشهر را لرزاند.
 موقعیت ایــن زمین لرزه در عــرض جغرافیایی ۲۹.76 و طــول جغرافیایی

 ۵۰.۵۹ ثبت شــده اســت. تاکنون گزارشــی از خســارت این زمین لرزه مخابره 
نشده است.

گناوه طی ماه های اخیر صدها زمین لرزه را تجربه کرده اســت که بزرگترین 
زمین لرزه مربوط به ۲۹ فروردین ماه با شدت ۵.۹ ریشتر بود.

بین الملل

رئیس پلیس پایتخــت از انهدام ۳ باند قاچاق 
سلاح، کشف ۱۱۵ قبضه اسلحه و ۳7۰۰ فشنگ 

آمریکایی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ســردار حســین 
رحیمــی فرمانــده انتظامی پایتخت در حاشــیه 
مراسم بازدید جانشین فرمانده نیروی انتظامی از 
طرح های پلیس تهران بزرگ در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: یکی از اقدامات صورت گرفته توسط 
 مأمــوران انتظامی پلیس تهران، انهدام ســه باند
وارد کننده ســلاح از غرب کشور به پایتخت بود 
که با شناسایی، دســتگیری و انهدام هر سه باند، 
بالغ بر ۱۱۵ قبضه ســلاح جنگی و ۳7۰۰ فشنگ 

کشف و ضبط شد.
فرمانــده انتظامی پایتخت با اعلام این مطلب 
که در بررســی ها مشخص شــد که ٨۰ درصد از 
سلاح های کشف شده متعلق ساخت آمریکا است 
تصریح کرد: یکی از این باند ها برای ســومین بار 
در این کار دخالت داشت که شناسایی، دستگیر و 

منهدم شد.
ســردار رحیمی بــه اجرای مرحلــه اول طرح 
کاشف در ســال جاری پرداخت و گفت: با تلاش 
شــبانه روزی همکارانم در پلیــس در این مرحله 
۳۰۴ نفر از ســارقان حرفه ای، بانــدی و دارای 
ســابقه ســرقت به عنف، گوشــی قاپی، سرقت 

اماکن، خودرو، لوازم خودرو، جعل و کلاهبرداری، 
 ســرقت مســلحانه، قتل و آدم ربایی شناسایی و 
دستگیر شده و حدود ۱7 نفر از محکومان فراری 

نیز دستگیر شدند.
 فرمانده انتظامی پایتخت افزود: انهدام 6۰ باند
 سرقت، ۱۵ باند زورگیری، گوشی قاپی، سرقت منزل، 
مغازه و اماکن، ۱6 باند سرقت خودرو، موتورسیکلت 
و لــوازم آن، ۱۲ باند جعل و کلاهبرداری و ۵ باند 
آدم ربایی و تجاوز از جمله دیگر اقدامات ماموران 
 پلیس تهران اســت؛ همچنین پــدر و مادری که 
دو فرزند و داماد خود را به قتل رساندند نیز در این 

مرحله دستگیر شدند.

محمد بلوری، روزنامه نگار پیشکســوتی که او 
را به عنــوان پدر حادثه نویســی مطبوعات ایران 
می شناسند، می گوید که داستان جنایی خرمدین ها 
یکی از عجیب ترین پرونده هایی است که در دوره 
6۰ سال روزنامه نگاری دیده است و اگر می خواست 
 برای این پرونده تیتر بزند، »جنایت وحشــتناک

 بر اساس اوهام« را انتخاب می کرد.
با  این روزنامه نگار پیشکسوت در گفت وگویی 
ایسنا درباره اینکه آیا در دوران روزنامه نگاری خود 
پرونده ای مشابه قتل خانوادگی خرمدین ها را که 
به این شدت اذهان عمومی را نگران و مضطرب 
کرده باشد را دیده اســت، می گوید: نمونه  بارزی 
که به یاد دارم مربوط به بیش از ۵۰ ســال پیش 
 است. در آن پرونده، مردی حدودا ۵۰ ساله در طی 
چنــد ماه، پنج مرد را با برنامه ریزی کامل به خانه 
دعوت کرد و بعد از بیهوش کردن، آنها را به قتل 
رساند، جنازه هایشان را مثله کرد و به دور انداخت.
او ادامــه می دهــد: مــرد قاتل بر ایــن باور 
بود که هــر یک از این پنج مرد بــا زنش رابطه 
نامشروع داشــتند و به همین دلیل دست به قتل 
آنها زد. وجه اشــتراک این پرونده با پرونده قتل 
خانواده خرمدین ها در این اســت که هر دو نفر با 
برنامه ریزی قتل ها را انجام دادند، از نظر سلامت 

روانی مشــکلی نداشــتند و هیچ یــک نیز اظهار 
پشیمانی نکردند.

بلوری یادآور می شود: جالب است که آن زمان 
و در پرونده قدیمــی نیز مقام های قضایی بر این 
باور بودند که با توجه به اینکه قتل ها برنامه ریزی 
شده بوده است، حکم مجرم حتما اعدام است که 
اعدام هم شد؛ اما همان زمان برخی از روانشناسان 
عنوان کرده بودند که درســت که تمام تصمیمات 
به صورت منطقی گرفته شــده است، اما باید این 
نکته را در نظر داشت که استدلال فرد قاتل برای 

ارتکاب به جرم بر اساس اوهام بوده است. 
او خاطرنشــان می کنــد: در پرونــده قتــل 

خانواده خرمدین نیز بایــد همین نکته را در نظر 
داشــت. آن هم با توجه به اینکه شاگردان بابک 
خرمدین تاکید می کنند که او اســتادی محترم و 
نجیب بوده اســت. درست اســت که پدر و مادر 
کاملا برنامه ریزی شــده دســت به قتل زده اند، 
اما اســتدلال آنها بر اساس اوهام است. بنابراین 
پیشنهاد می کنم که در اعلام حکم قطعی این دو 
نفر کمی درنگ شود تا روانشناسان بتوانند کاملا 
بــه این موضوع بپردازند و زوایای پنهان ماجرا را 

مورد بررسی قرار بدهند.
بلوری همچنین در پاســخ به این پرسش که 
آیا در پوشــش خبری اخبار حوادث اینچنین لازم 
اســت که تمام جزئیات توسط رســانه ها منتشر 
شود، می گوید: البته که همیشه باید تمام حقایق 
را نوشــت، اما واقعا لازم نیســت که به جزئیات 
ناراحت کننده نیز پرداخته شود و رسانه ها باید در 
بیان برخی جزئیات پرونده با دقت نظر بیشــتری 
عمل کنند. در واقع اخبار قتل های این چنینی باید 
حتما بر اساس نظرات روانشناسان منتشر شود تا 
منجر به افزایش بیهوده اضطراب عمومی نشود؛ 
مخصوصا در زمانه ای که مردم، خودشان به سبب 
مشکلات اقتصادی و شیوع ویروس کرونا، گرفتار 

مشکلات زیادی هستند.

انهدام ۳ باند قاچاق سلاح در پایتخت

پرسشی از محمد بلوری ـ پدر حادثه نویسی مطبوعات
تاریخ حوادث ایران پرونده ای به عجیبی خرمدین ها دیده است؟

طبق اعلام وزارت بهداشــت، در ۲۴ ساعت 
۲۰۰ فوتی ناشــی از کرونا و همچنین شناسایی 
۱۱هزار و ۲۵۰ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشــور 

گزارش شد.
به گزارش ایســنا، بنابر اعــلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تاکنون 
دو میلیون و ۴۲۲ هزار و 76۵ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۴۴۵ هزار و ۲۰۱ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در 
کشور به دو میلیون و ٨67 هزار و ۹66 دُز رسید.
از روز پنجشنبه تا دیروز ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار 
و ۲۵۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
 شناسایی که هزار و ۵۳۲ نفر از آنها بستری شدند.

   مجمــوع بیمــاران کوویــد۱۹ در کشــور به 
دو میلیون و ٨۱۵ هزار و ٨٨۲ نفر رسید.

متاســفانه در طول ۲۴ ســاعت، ۲۰۰ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 

جــان باختگان این بیماری بــه 7٨ هزار و ۱۹۴ 
نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون دو میلیون و ۳۰۴ هزار و 
٨۲۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
پنــج هــزار و ۱۵ نفــر از بیمــاران مبتلا به 
کوویــد۱۹ در بخش های مراقبــت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
و هــزار   6٨۳ و  میلیــون   ۱٨  تاکنــون 

٨۱۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است.

در حال حاضر ۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲6۲ شــهر در وضعیت نارنجی، ۱٨۳ شــهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.

200 فوتی جدید کرونا در کشور 
 شمار قربانیان از ۷۸هزار نفر گذشت

رئیس مرکز اورژانس فارس:
انفجار کارگاه در زرقان ۵ مصدوم بر جای گذاشت

 )LPG ایسنا: رئیس اورژانس فارس از انفجار کارگاه )شارژ کپسول گاز 
در شهرستان زرقان خبر داد و گفت: این حادثه ۵ مصدم برجای گذاشت. 

محمدجواد مرادیان عصر پنجشــنبه ۳۰ اردیبهشت به خبرنگاران گفت: 
ســاعت ۱6 پنجشنبه انفجار یک کارگاه در موقعیت مکانی زرقان، اتوبان- 
پشــت باغ پیچک به مرکز پیــام اورژانس اعلام و بلافاصله ۵ دســتگاه 

آمبولانس به محل حادثه اعزام شد.
او افزود: این حادثه تاکنون ۵ مصدوم داشــته که دچار سوختگی شده اند 

و خوشبختانه فوتی گزارش نشده است.
به گفته رئیس مرکز اورژانس فارس، مصدومان این حادثه به بیمارستان 

سوانح سوختگی امیرالمومنین )ع( شیراز منتقل شده اند.
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز نیز در تشریح جزئیات این انفجار بیان 
کرد: این کارگاه غیرمجاز اقدام به ســوخت گیری و انبار ســیلندرهای گاز 

LPG کرده بود.
محمدهــادی قانع اظهار کرد: با توجه به حضور آتش نشــانان زرقان و 
لپویی در محل دو  ایســتگاه آتش نشــانی ۱۵ و ۳ بــه همراه خودروهای 
پشتیبانی از جمله فوماتیک، خودرو حامل کف و خودروهای حامل تجهیزات 

تنفسی به محل اعزام می شوند.
او گفت: آتش سوزی در یک گاراژ  ۱۵۰۰ متری به وقوع پیوسته بود که 
با کاربری انبار، فروش و شــارژ سیلندر   های ال پی جی فعالیت می    کرد و 
تعداد زیادی سیلندرهای گاز مایع در اوزان مختلف در آن نگهداری می شد. 
 رئیس ســازمان آتش نشــانی شــیراز ادامه داد: در کنار این گاراژ یک 
تعمیرگاه بزرگ خودروهای سنگین قرار داشت که ایجاد شعله در تعمیرگاه 
و انتشار بیش از حد گاز ال پی جی در زمان شارژ یک کپسول خودرویی در 
فضا منجر به انفجار شــدید لحظه ای شده بود. زمانی که نیروهای امدادی 
به محل رسیدند چندین انفجار هم در آنجا رخ داده بود و کاملًا سیلندرها و 

فضای گاراژ شعله ور بودند.
قانع اضافه کرد: سه دستگاه خودرو سواری در کنار سیلندرهای واقع در 
گاراژ و ســه تریلی در تعمیرگاه مجاور قرار داشتند که تقریباً همه خودروها 
شــعله ور بودند و احتمال سرایت و گسترش بیشتر و انفجار بقیه سیلندرها 

وجود داشت.
 او بیــان کــرد: این آتش ســوزی هولناک ۴ شــهروند شــامل دو آقا، 
یک کودک و یک خانم را نیز دچار سوختگی کرده بود که  قبل از رسیدن 

آتش نشانان شیراز به مراکز درمانی منتقل شده بودند.
تیم عملیاتی در همان شرایط بسیار خطرناک و ریسکی عملیات را آغاز 

کردند و مشغول خاموش کردن آتش شدند. 
قانع عنوان کرد: آتش نشانان با خنک سازی محل و سیلندر   های موجود 

و پاشش آب از شعاع ایمن موفق شدند آتش را مهارکنند.

 توقیف کامیون 
حامل دیزل ژنراتور 2۵ میلیاردي قاچاق

 فرمانــده انتظامي اســتان از توقیف یک دســتگاه کامیون و کشــف 
یک دســتگاه دیزل ژنراتور قاچاق به ارزش ۲۵ میلیارد ریال در شهرستان 

لارستان خبر داد.
ســردار رهام بخش حبیبي در گفت وگو بــا خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: ماموران انتظامي پاســگاه چهاربرکه لارســتان هنگام نظارت بر 
 خودروهاي عبــوري در محورهاي مواصلاتي منتهي به این شهرســتان،

 به یک دســتگاه کامیون مشــکوک شــدند و آن را براي بررســي بیشتر 
متوقف کردند.

 وي افــزود: ماموران انتظامي موفق شــدند در بازرســي از این خودرو 
 یــک دســتگاه ژنراتور دیــزل خارجی قاچــاق و فاقد مــدارک قانوني را 

کشف کنند.
فرمانده انتظامي اســتان فارس با بیان اینکه کارشناســان ارزش اموال 
 مکشــوفه را ۲۵ میلیارد ریال برآورد کرده اند، عنوان داشــت: در این راستا 

یک نفر دستگیر و به مرجع قضایي معرفي شد.

کشف 4 تن چوب قاچاق در سرچهان 
فرمانده انتظامي سرچهان از کشــف ۴ تن چوب جنگلي قاچاق در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ محسن لشــکری در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: ماموران انتظامی    ســرچهان هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري 
در محورهاي مواصلاتي، به ۲ دســتگاه وانت نیسان حامل چوب مشکوک 

شدند و آنها را براي بررسي بیشتر متوقف کردند.
وی با بیان اینکه در بازرسي از این خودروها، ۴ تن از انواع چوب جنگلي 
بدون مجوز حمل و قاچاق کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اموال 

مکشوفه را ۲۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند.
فرمانده انتظامي سرچهان با بیان اینکه اینکه در این خصوص رانندگان 
براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع قضایي شدند، تصریح کرد: نیروي 
انتظامي با قاچاقچیان کالا و مخربین محیط زیست برخورد قاطع و قانوني 

خواهد کرد.

کشف  22 تن سیمان خارج از شبکه توزیع 
در سروستان

فرمانده انتظامي سروستان از کشف ۴۲۰ کیسه سیمان )۲۲ تن( خارج از 
شبکه توزیع به ارزش ۲۲۰ میلیون ریال خبر داد.

ســرهنگ عبدالرســول مجتهدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، در تشــریح این خبر اظهار داشــت: در پي کسب اخبار و اطلاعات 
مبني بر عرضه و فروش سیمان خارج از شبکه در منزل مسکوني فردی به 
هویت معلوم در یکي از محله هاي سروســتان، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران انتظامي قرار گرفت.
وي افزود: ماموران پس از هماهنگي با مقام قضاسي به محل مورد نظر 
اعزام و در بازرســي از آن مکان موفق شــدند ۴۲۰ کیسه سیمان )۲۲ تن( 

خارج از شبکه توزیع کشف کنند.
فرمانده انتظامي سروســتان با بیــان اینکه کارشناســان ارزش اموال 
مکشوفه را ۲۲۰ میلیون ریال برآورد کرده اند، عنوان داشت: در این خصوص 

یک نفر دستگیر و براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع قضایي شد.

کشف 10 کیلو تریاک در شیراز 
فرمانده انتظامی    شــیراز گفت: ماموران انتظامي این شهرســتان موفق 
شدند در بازرسي از یک سواري پراید ۱۰ کیلو تریاک کشف و راننده را نیز 

دستگیر کنند. 
سرهنگ فرج شجاعی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار 
داشــت: مأموران کلانتری ۲۰ گل سرخ شیراز هنگام گشت زنی در سطح 

حوزه استحفاظي به یک خودرو  پراید مشکوک شدند و پس از طي مسافتي 
تعقیب و گریز آن را متوقف کردند.

وي بــا بیان اینکه در بازرســی از این خودرو، ۱۰ کیلو  تریاک کشــف 
شــد، گفت: در این خصوص یک نفر متهم دســتگیر شد و تحویل مراجع 

قضایي شد.

سواري پراید حامل تریاک به مقصد نرسید 
فرمانده انتظامي زرین دشــت از توقیف سواري پراید و کشف ۳۱ کیلو و 

۵۰۰ گرم تریاک در آن شهرستان خبر داد. 
سرهنگ محمد بردبار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر زرین دشت در اجراي طرح مقابله با 
قاچاقچیان هنگام نظارت بر محورهاي مواصلاتي منتهي به این شهرستان، 

به یک سواري پراید مشکوک شدند و دستور ایست را صادر کردند.
وي با بیان اینکه در بازرســي از این خودرو، ۳۱ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک 

کشف شد، عنوان داشت: در این خصوص یک نفر نیز دستگیر شد.
فرمانده انتظامي زرین دشت خاطر نشان کرد: متهم پس از انجام مراحل 

قانوني روانه زندان شد. 

کشف میکروسکوپ پزشکی قاچاق در شیراز
فرمانده انتظامي شــیراز از کشــف ۳۴ دســتگاه میکروسکوپ پزشکی 

خارجی قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ فرج شجاعي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: مأموران یگان امداد شــیراز با اقدامات فني و تخصصي مطلع شــدند 
شــخصي تعدادي میکروسکوپ پزشــکی قاچاق در منزل خود در یکی از 
محله های حوزه اســتحفاظي دپو کرده است که موضوع را به صورت ویژه 

در دستور کار خود قرار دادند.
وي بــا بیان اینکه مامــوران با هماهنگی مقام قضایــی به محل مورد 
نظر اعزام شــدند، گفت: در بازرسي از آن منزل، ۳۴ دستگاه میکروسکوپ 

پزشکی خارجي قاچاق کشف شد.
فرمانده انتظامي شــیراز با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال مکشوفه 
را ۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال برآورد کرده اند، عنوان داشــت: در این 

خصوص یک نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایي شد.

یک کشته و 4 مجروح حاصل واژگوني پژو
رئیس پلیس راه شــمالي اســتان گفت: بر اثر واژگوني ســواري پژو در 
محور نورآباد-ســپیدان، راننده در دم فوت و ۴ سرنشین نیز مجروح و راهي 

بیمارستان شدند. 
سرهنگ عبدالهاشم دهقاني در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
 بیــان کرد: از طریق مرکز فوریت هاي پلیســي ۱۱۰ خبري مبني بر وقوع 

یک فقره حادثه رانندگي در محور نورآباد-سپیدان به مأموران اعلام شد.
 وي ادامــه داد: بلافاصله مأمــوران به همراه دیگــر نیروهاي امدادي 
 به محل مورد نظر اعزام شــدند و مشــاهده کردند یک ســواري ۴۰۵ با 

۵ سرنشین در محور مذکور در حرکت بوده که واژگون شده است.
رئیس پلیس راه شــمالي استان با بیان اینکه در این خصوص راننده در 
دم فوت و ۴ سرنشین دیگر مجروح و راهي بیمارستان شدند، تصریح کرد: 
کارشناســان تخطي از سرعت مطمئنه از ســوي راننده را علت وقوع این 

حادثه رانندگي اعلام کردند.

کشف زمین خواری 1۵ میلیاردی در ارسنجان
 فرمانده انتظامی    ارســنجان از کشــف ۲ فقره زمین خــواری به ارزش 

۱۵ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمدعلی فرهادی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
با اعلام این خبر اظهار داشــت: در پي شــکایت نماینده اداره منابع طبیعي 
ارســنجان مبني بر یــک فقره زمین خواري به میــزان 7۴ هزار متر مربع 
و تغییر کاربري به اراضي کشــاورزي در یکي از محلات این شهرســتان، 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
 وي بــا بیان اینکه ماموران انتظامي پــس از هماهنگي با مقام قضایي 
به همراه نماینده اداره منابع طبیعي به محل مورد نظر اعزام شــدند، گفت: 
در این خصوص 7۴ هزار متر مربع از اراضي ملي رفع تصرف و به بیت المال 

بازگردانده شد.
 فرمانــده انتظامي ارســنجان با اشــاره بــه اینکــه ارزش اراضي ملي
رفع تصرف شــده برابر نظر کارشناسان، ۱۵ میلیارد ریال برآورد شده است، 
تصریح کرد: در این خصوص ۲ نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایي شدند.

کشف 16 فقره سرقت منزل در کازرون
فرمانده انتظامي شهرستان کازرون از دستگیري ۲ سارق حرفه اي منزل 

با ۱6 فقره سرقت خبر داد. 
سرهنگ  اسماعیل زراعتیان در گفت  و گو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
با اعلام این خبر بیان کرد: در پي وقوع چند فقره ســرقت منزل در ســطح 
شهرســتان کازرون، دستگیري سارق یا ســارقان در دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي ادامه داد: ماموران انتظامي با اقدامات فني و تخصصي موفق شدند 
 در ایــن خصوص ۲ نفر ســارق حرفه اي را شناســایي و پس از هماهنگي 

با مقام قضایي آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کنند.
فرمانده انتظامي شهرســتان کازرون تصریح کرد: متهمان در بازجویي 

اولیه به ۱6 فقره سرقت از منزل اقرار کردند.

فضای مجازی شکارچی متخلف را لو داد
 ایسنا: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست فارس از شناسایی شکارچی 
متخلفی که از شــکار خود فیلم تهیه کرده و در فضای مجازی منتشر کرده 

بود، خبر داد. 
نصــرت ا... دهقان بیان کرد: این شــکارچی که اقدام به شــکار کرده و 
 کلیــپ کوتاهی از اقدام مجرمانه خود در فضای مجازی منتشــر کرده بود
با هوشیاری ماموران یگان حفاظت محیط زیست فارس به سرعت شناسایی 

و به پلیس فتا معرفی شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی    اداره کل حفاظت محیط زیست 
فارس، او افزود: در پی شــکایت این اداره کل به پلیس فتا پرونده ای علیه 

این شکارچی تشکیل شده و قضایا در دست پیگیری است. 
 دهقان خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه با تعامل و همکاری نزدیکی که 
 با نیروی انتظامی    و پلیس فتا برقرار شــده اســت، هرگونــه حیوان آزاری 
 یا شــکار جانوران وحشــی که تصاویر آنها در فضای مجازی منتشر شود 
 را رصد کرده و متخلفان ســریعاً دســتگیر و به مقامــات قضایی تحویل 
خواهند شــد و هیچ گونه اغماضی در برخورد با شــکارچیان متخلف وجود 

نخواهد داشت.

فارس
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10 داخلی

ياد	ده،	ما	را	سخن			هاي	دقيـــــق								
كه	تو	را	رحم	آوَرد	آن،	اي	رفيق

هم	دُعا	از	تو	اجــــــابت	هم	زتو							
ايمني	از	تو	مَهـــــابتَ	هم	زتو

گر	خطــا	گفتيم،	اصلاحش	تو	كُن			
مُصلحي	تو	اي	تو	سلطانِ	سَخُن

كيميــــــا	داري	كه	تبديلش	كني									
گرچه	جوي	خون	بوَد،	نيلش	كُني

اين	چنين	ميناگري			ها،	كارِ	توست					
اين	چنين	اكِسيرها،	اسَرارِ	توست

بسيار	مَشعوف	و	مَسرورم	در	مجلسي	كه	به	نامِ	
حكيم	بــزرگ	ايران	زمين	حضرت	صدر	المتألهين	
ين	و	مُتَحَلي	اســت	و	 مــلا	صدراي	شــيرازي	مُزَّ
همزمان	اســت	با	روز	بزرگداشــتِ	اين	انديشمندِ	
ارجمند	از	مقام	والا	و	بالاي	او	سخن	به	ميان	آوَرَم.

شَرح	تو	غَبن	است	با	اهــــلِ	جهان
همچو	رازِ	عشق،	دارم	در	نهَـــــان
مدح	تعريف	است	و	تَخريقِ	حجاب
فارغ	است	از	شرح	و	تعريف	آفتاب
مادِحِ	خورشيــــد	مَداحِ	خود	است

كه	دو	چشمم	روشن	و	نا	مُرمَد	است
قـــــدرِ	تو	بگذشت	از	دركِ	عُقول	
عقل	اندر	شـــرح	تو	شد	بوُالفضول
گـــرچه	عاجز	آمد	اين	عقل	از	بيان
عاجـــــــــزانه	جنبشي	بايد	در	آن
هُ	لا	يُــــــدرَكُ َـ ـ ّـ 	شيــــئاً	كُلـ انَِّ
هُ	لا	يُتــــــــرَكُ ّـَ اعِلمَوا	انَ	كُلـــــ

آنچه	به	اختصار	خواهم	گفــت	تأثيرعرفان	در	
انديشــة	ملاصدراي	شيرازي	اســت.	اين	سخن،	

هرچند	عَرضِ	عَريضي	و	عميقي	است	اما:
گر	بريزي	بحَر	را	در	كوزه	اي

چند	گُنجد	قسمتِ	يك	روزه	اي
	توان	و	بضِاعَتِ	مُزجات	خود	بدان	خواهم	 در	حدِّ

پرداخت.
ملاصدرا	با	مطالعه	و	تســلط	بــر	منابع	و	مآخذِ	
مهمِ	عرفانــي	و	پذيرش	و	پردازشِ	بســياري	از	
نظرات	و	آراء	عرفا	و	حُكماي	الهي	توانست	تلفيقي	
منطقي	و	معقول	و	مبتكرانــه	در	يك	نظامِ	جامعِ	

فكري	ارائه	دهد.
ر	و	تسلطي	كه	بر	مباحثِ	عقلِ	نظري	 او	با	تَبَحُّ
و	حكمتِ	نظري	يافته،	واردِ	مباحثِ	عرفاني	شــده	
و	آنها	را	به	هم	مرتبط	ســاخته	و	از	طرفي	آنچه	به	
مدد	كشف	و	شهود	برايش	حاصل	شده	را	مُبَرهَن	

و	مُستَدل	كرده	است.
ملاصدرا	در	چند	جاي	اســفار	تصريح	می			كند	
كه	حقايــقِ	عرفاني	را	برُهاني	كرده	اســت	از	آن	
	جملــه	در	آخِــر	فصــلِ	يازدهم	موقــفِ	الهيات	

گفته	است:
و	نحــن	قد	جعلنا	مكاشــفاتهم	الذوقيه	مطابقه	

للقوانين	البرهانيه.
به	همين	دليل	گفته	اند	كه	در	جهانِ	اســلام،	
منحصراً	ملاصدرا	جامعِ	برُهان	و	كشــف	و	شهود	

است.	)رسائل	فلسفي:	31	(
از	آثارِ	ملاصدرا	پيداســت،	بيشــترِ	كتاب			هاي	
عرفاني	كه	به	دو	زبانِ	تازي	و	پارسي	نوشته	شده	
را	مطالعــه	كرده	و	از	آراء	صوفيانِ	نامدار	پيشــين	

اطلاعِ	كاملي	داشته	است.		
		او	در	كتاب			ها	و	رســاله			هاي	خود،	مخصوصاً	
الربوبيَه،	 در	اســفار	اربعه،	المَبدأ	و	المَعاد،	شَــواهِدُِ
مَشــاعِر،	مفاتيح	الغيب،	ايقــاظُ	النائمين،	الوارداتِ	
القلبيه	و	كَســرُ	اصنام	الجاهليه	به	آراء	صوفيان	و	
عارفان	بسيار	استناد	جُسته	و	از	سخنان	و	نظرات	و	

انديشه			هاي	آنان	فراوان	بهره	برُده	است.	
	اگر	آنچه	او	از	قولِ	شيخِ	اكبر	محي	الدين	بن	عربي	
و	شيخ	شهيد	شهاب	الدين	سُهروردي،	نقل	و	بيان	
نموده،	از	آثارش	اســتخراج	شود،	بي	شك	هريك	
	كتابي	پُر	برَگ	و	بار	خواهد	شد.	علاوه	بر	اين	دو	بزرگ،
	او	از	بســياري		اعاظم	صوفيه	نــام	می			برََد	و	به	

سخنان	و	انديشه			هاي	ايشان	استناد	می			جويد.
	در	اسفار	از	خواجه	عبدا...	انصاري،	ابوسعيد	خراز،
	حــلاج،	ابن	عطا،	جنيد،	ابوعبد	الرحمن	سُــلمي،	
ابوبكر	واســطي،	بايزيد	بسَــطامي،	عــلاء	الدوله	
ســمناني،	ابوطالب	مكي،	عين	القضات	همداني،	
صدر	الدين	قونوي،	داوود	قيصري،	ابوحامد	محمد	
غزالي،	و	بيش	از	همــه	از	ابن	عربي	كه	در	حدودِ	
227	بــار	به	افكار	و	انديشــه			هاي	او	پرداخته،	نام	
می			برََد	و	به	تجليل	و	تحليل	و	تجزية	انديشه			هاي	

ايشان	می			پردازد.
صــدرا	در	مفاتيح	الغيب	آن	جا	كه	قولِ	مُنكرانِ	
علمِ	لدَُني	كه	موردِ	اعتمادِ	عارفان	و	سالكان	است	
را	بيان	می			كنــد	به	مُعارضان	اعتــراض	كرده	و	
می			گويد	اين	علم	را	بر	سايرِ	علوم	ترجيح	می			دهد	

و	تصريح	می			كند:
...	و	هو	اقوي	و	احكم	من	سائر	العلوم.	)	مفاتيح	

الغيب:	142	(
صدر	المتألهين	شــيرازي	در	آثــارِ	خود	هرجا	
فرصتي	يافته	و	مناسبتي	ديده	از	عرفان	و	معرفت	
شهودي	و	ترجيح	آن	بر	ديگر	علوم	سخن	به	ميان	

آورده	است.
	مثلًا	در	مشاعر	آن	جا	كه	دربارة	يكي	از	اساسي	ترين
و	غامض	ترين	مسائلِ	حِكمی			و	عرفاني	يعني	شُمول	
و	سَرَيان	حقيقتِ	وجود	سخن	می			گويد،	معرفت	و	

	شــناختِ	آن	را	مخصوصِ	عارفانِ	راسخ	می			داند.
			بل	شــموله	ضرب	آخر	من	الشــمول	لا	تعرفه	
الا	العرفاء	الراســخون	في	العلم	و	قد	عبّر	عنه	تاره	
بالنفس	الرحماني	و	تاره	بالرحمه	التي	وســعت	كل	
	شــيء	وبالحق	المخلوق	به	عند	طائفه	من	العرفاء.	

)	مفاتيح	الغيب:142	(
باز	در	همان	كتاب	در	مَشــعَر	هفتم،	آنجا	كه	از	
وجودِ	مُنبَسِــط	و	از	شُمول	و	انبساطِ	آن	بر	هياكل	
اعيان	و	ماهيّات	بحث	می			كند	ســخنِ	عارفان	را	

می			پذيرد	و	می			نويسد:
الوجود	المنبسط	الذي	شــموله	وانبساطه	علي	
هياكل	الاعيان	و	المهيّات	ليس	كشــمول	الطبايع	
الكليــه	و	المهيّــات	العقليه	بل	علــي	وجه	يعرفه	
العارفــون	و	يســمونه	بالنفس	الرحمانــي	و	تاره	
بالرحمه	التي	وســعت	كل	شيء	و	بالحق	المخلوق	

به	عند	طائفه	من	العرفاء.	)	مفاتيح	الغيب:	57	(
بالاتر	و	جالب	تر	از	همه	اين	ســخن	اوست	كه	

می			گويد:
لا	يعبد	الله	تعالي	احد	من	خلائق	هذا	العالم	الا	

العارف	بالله	بالحقيقه.
در	نظامِ	هستي	خداي	متعال	را	كسي	جز	عارفِ	

راستين	نمی			شناسد.
و	در	ادامه	می			گويد	كه:	

و	اما	المحبه	الخالصه	لله	تعالي	من	غير	شــرك	
فلا	يتصور	لغير	العارف.	

شــايد	همين	مسائل	اســت	كه	كساني	چون	
سيد	حســين	نصر،			هانري	كربنَ	و	جيمز	وينستون	
موريــس	را	بر	آن	داشــته	تا	ملاصدرا	را	اساســاً	
متفكري	باطني	با	تمايلاتِ	شــديدِ	عرفاني	بدانند	
	Transcendent	به	را	او	متعاليــه	حكمت	و
Theosophy		برگرداننــد	كــه	از	فَحواي	آن	

بوي	عرفان	به	مشام	می			رسد.
	نام	كتابِ	مشــهورِ	ملاصدرا	اســفار	اربعه	نيز
به	شــكلي	يادآور	اسفارِ	چهار	گانة	سلوكِ	صوفيان	

و	عارفان	است:
سفر	من	الخلق	الي	الحق،	سفرفي	الحق	بالحق،	
سفر	من	الحق	الي	الخلق	و	سفر	بالحق	في	الخلق	
كه	نقشة	ســلوك	آنان	را	شكل	می			دهد	و	در	
انديشة	ملاصدرا	به	ســمتِ	تقدم	وجود	بر	ماهيّت	
و	تشــكيكِ	وجود،	اتحادِ	عاقل	و	معقول،	حركتِ	

جوهري	و	عالمَِ	خيال	پيش	رفته	است.	
	نكتة	ديگر	اين	كه	ملاصدرا	در	جاي	جاي	آثارش،
به	انكشافِ	معنوي	خود	در	حلِ	بسياري	از	غوامضِ	
فلسفي	اشــاره	می			كند؛	بدين	معنا	كه	بسياري	از	
مســائلِ	عقلي	و	حِكَمی			از	طريقِ	گشايشِ	غيبي	و	
الهامــاتِ	رباني	بر	وي	معلوم	گشــته	نه	از	طريقِ	
مُجادلاتِ	كلامی			و	يا	ســياق	فلسفي	متعارف	و	از	
مكاشفاتِ	عرفاني	به	علوم	الحقيقه	و	حقايق	البيان	

تعبير	می			كند.
برخي	از	مســائلي	كه	از	طريقِ	كشف	و	شهود	
براي	او	محقق	شــده	عبارتنــد	از:	اتحاد	عاقل	و	
معقول	)اســفار:3:	313(،	وحدتِ	شــخصي	وجود	
)اســفار:2:	292(	اصالتِ	وجود	)اســفار:	1:49	(،	
توحيد	حق	تعالي	)اســفار:	1:135(،	نفي	تناســخ	

)اسفار:9:	2	(		و.....
در	مقدمة	اســفار	می			نويسد:	»...	زمانِ	مَديدي	
در	انزوا	و	گوشه	گيري	به	سر	می			بردم	و	به	سوي	
مُسبِّبُ	الاســباب	تضرع	فراواني	داشتم	تا	اين	كه	
جانم	مُشتعل	گشت	و	انوار	ملكوت	بر	قلبم	سرازير	
شد	و	بر	اسراري	آگاهي	يافتم	كه	تاكنون	اطلاعي	
از	آن			ها	نداشتم	و	رموزي	بر	من	مُنكَشِف	شد	كه	با	
برهان	مَكشوف	نشده	بود،	بلكه	آنچه	از	اسرار	الهي	
و	حقايقِ	رباني	را	كه	قبلًا	با	برُهان	آموخته	بودم،	با	
حقايقِ	افزون	تري	بالمشاهده	و	عيان	ديدم.	آنگاه	

عقل،	راحتي	و	سكون	يافت.«
...	علــي	هذا	الحال	من	الاســتتار	و	الانزواء	و	
الخمــول	و	الاعتــزال،	زماناً	مديداً	و	أمــداً	بعيداً،	
اشتغلت	نفســي	لطول	المجاهدات	اشتعالًا	نورياً	و	
التهب	قلبي	لكثره	الرياضــات	التهاباً	قوياً	ففاضت	
عليهــا	انوار	الملكوت	و	حلت	بهــا	خبايا	الجبروت	
و	لحقتهــا	الاضواء	الاحديــه	و	تداركتها	الالطاف	
الالهيه	فاطلعت	علي	اســرار	لــم	اكن	اطلع	عليها	
الي	الآن	و	انكشــفت	لي	رموز	لم	تكن	منكشــفه	
هذا	الانكشــاف	من	البرهان	بل	كل	ما	علمته	من	
قبل	بالبرهان	عانيته	مع	الزوائد	بالشــهود	و	العيان	
من	الاســرار	الالهيه	و	الحقائــق	الربانيه	و	الوداع	
اللاهوتيه	و	الخبايا	الصمدانيه	فاســتروح	العقل....	

)اسفار:	1:	34-35	(		
در	انتقالِ	از	اصالتِ	ماهيّت	به	اصالتِ	وجود	نيز	
می			گويــد	كه	او	قبلًا	ســخت	از	اصالتِ	ماهيّت	و	
اعتباريّتِ	وجود	دفاع	می			كرده	تا	اين	كه	با	هدايتِ	

الهي،	اصالتِ	وجود	بر	او	كشف	می			شود.
و	كان	لي	اقتداء	به	فيها	فيما	سلف	من	الزمان،	
	الي	ان	جاء	الحق	و	اراني	ربي	برهانه.	)اسفار:	6:	239	(	
				در	بــابِ	اتحادِ	عاقل	و	معقول	نيز	می			نويســد:	
اين	مسئله	از	غامض	ترين	مسائلِ	حِكمی			است	كه	
كسي	از	حُكماي	اسلام	آن	را	حل	نكرده	تا	اين	كه	
او	رو	ســوي	پروردگار	می			آورد	و	خداوند،	حقيقتِ	

اين	باب	را	به	او	افاضه	می			كند.
فتوجهنا	توجها	جبليا	الي	مســبب	الاســباب....	

فأفاض	علينا....	)اسفار:6:	340	(
يا	در	مسائل	القدسيه	پس	از	طرح	اصول	فكري	
خود	می			گويد	كه	وي	به	اين	مسائل	قدسي	از	راه	
فلســفة	متعارف	يا	مجادلاتِ	كلامی			نرسيده،	بلكه	
اين			ها	از	واردات	كشــفي	نوري	است	كه	بر	قلبش	

تابيده	است.
»مكاشــفه«	يك	اصطلاح	معرفت	شــناختي	
عرفاني	است	كه	بدان	بعد	از	اين	خواهم	پرداخت	و	
آن	نوعي	ايضاحِ	دروني	است	كه	ابو	نصر	سراج	در	

اللمع	آن	را	چنين	معني	می			كند:
الكشف	بيان	ما	يستتر	علي	الفهم	فيكشف	عنه	

للعبد	كأنه	رأي	عين.	)	اللمع:	422	(
ملاصــدرا	دقيقاً	ايــن	واژه	را	در	همين	مفهوم	

عرفاني	اش	به	كار	می			برََد.
مســئلة	ديگري	كه	در	هميــن	موضوع	بايد	به	
آن	اشاره	كرد	بهره	برداري			هاي	بسيارِ	ملاصدرا	از	
انديشه			ها	و	افكار	محي	الدين	ابن	عربي	است	كه	
نمايندة	بارز	و	سرشــناس	عرفان	اسلامی			به	شمار	
می			رود	و	او	را	به	راســتي	اســتادِ	مُسلَّم	و	راستين	
	نهضتِ	تصوفِ	ديني	در	جهانِ	اســلام	می			دانند.

)	ابن	عربي	حياته	و	مذهبه:	98	(
ملاصــدرا	از	ابــن	عربي	با	خضوع	و	خشــوعِ	
تام،	نــام	می			برََد	و	در	آثــارش		وي	را	به	صفاتي	
	توصيف	كرده	كه	دقت	در	هريك	از	آن			ها،	جايگاهِ	
ابــن	عربي	را	در	نظــامِ	فكري	ملاصدرا	نشــان	

می			دهد؛	پاره	اي	از	اين	توصيفات	عبارتند	از:	
شــيخِ	عارفِ	صمداني	رباّني	)اسفار:2:	348	(،	
شــيخِ	ما	)ايقاظ	النائمين:	9	(،	شــيخِ	عارفِ	متأله	
)	اسفار:	5:	246	(،	شــيخ	كاملِ	قدوه	المكاشفين	
)اسفار:	1:	198	(	،	شيخِ	عارف	)	المسائل	القدسيه:	
26	(،	شيخِ	ســبحاني	)تفسير	ملاصدرا:	1:	365(،	
شيخِ	اكبر	)	الشواهد	الربوبيه:	355	(	و	شيخِ	محقق	

)	اسفار:	7:	47	(.
غالــبِ		آثارِ	ملاصدرا	به	خصوص	اســفار	ناظر	
به	مُبَرهَن	ســاختنِ	حقايقي	است	كه	ابنِ	عربي	از	
طريقِ	كشف	و	شــهود	بدان	دست	يافته	است	از	
اين	رو	برخي	از	محققان	كتابِ	اســفار	را	به	منزلة	
شــرحي	بر	فصوص	الحكــم	و	فتوحاتِ	مكية	ابن	

عربي	می			دانند.	)سه	رساله:	29	(	
	حق	آن	است	كه	افكارِ	عرفا	به	خصوص	ابن	عربي		
در	ملاصدرا	به	گونه	اي	تأثير	عميق	نهاده	كه	وي	
در	حل	بســياري	از	معارفِ	الهيه	از	آنها	اســتمداد	
جُسته	اســت.	به	عنوان	نمونه	در	اواخرِ	سفر	نفسِ	
اســفار،	ملاصدرا،	ابن	عربي	را	مردِ	ميدانِ	مسائلِ	
مربوط	به	عوالم	و	نشَــآتِ	بعــد	از	موت	می			داند.	
مســائلي	كه	حــل	آن			ها،	جز	از	طريقِ	شــهود	و	
اســتفاده	از	مِشــكاتِ	اهلِ	عرفان	ميسر	نيست	و	
عقل	نظري	هرچند	قوي	باشد	از	ادراك	آن	مسائل	

عاجز	است.
ملاصــدرا،	محي	الدين	را	يك	مرشــد	و	معلم	

كامل	و	انسانِ	الهي	تمام	عيار	می			داند.	
برخي	از	تأثيــراتِ	ابن	عربي	بــر	ملاصدرا	را	

می			توان	چنين	برَ	شمرد:
مباحث	مربوط	بــه	مَبدأ	و	مَعاد،	مباحث	مربوط	
به	عليّت	و	معلوليّت،	مســئلة	اصالت	وجود،	مسئلة	
وحدتِ	وجود،	مســئلة	تشــكيكِ	وجــود،	حركتِ	
جوهــري،	اثباتِ	علم	تفصيلي	باري	با	اســتناد	به	
قاعدة	بســيط	الحقيقه،	مطالــبِ	مربوط	به	نفس،	
مباحــثِ	اتحادِ	عاقــل	و	معقول	و	وجــود	ذهني،	

حدوثِ	و	قِدَمِ	عالم،	مَعادِ	جسماني	و	روحاني.	
	پرداختــن	به	ايــن	موضوع	گســترده	در	اين	
مختصر	نمی			گنجــد،	ديگران	به	آن	پرداخته	اند	و	
فرصتي	نيز	اگر	فراهم	شود	در	نشستي	ديگر	بدان	

من	نيز	خواهم	پرداخت.
		رسالة	كم	حجم	و	پُر	محتواي	فارسي	سه	اصلِ
ملاصدرا	دقيقاً	بر	اســاسِ	مفاهيــمِ	عرفاني	قوام	
می			يابد،	او	در	اين	رســاله	رســيدنِ	به	معرفت	را	
مطرح	می			كند	و	می			گويد	ســه	مانع	موجبِ	عدم	
دستيابي	به	اين	معرفت	می			گردد:	جهل	به	معرفت	
نفــس	كه	حقيقتِ	آدمی			اســت،	حُبِ	جاه	و	مال	و	
ميل	به	شهوات	و	لذَات	و	ساير	تَمَتِّعات،	تَسويلاتِ	

نفسِ	اماره	و	تَدليساتِ	شيطان.
اين	مفاهيم	دقيقاً	مفاهيمی			هستند	كه	عرفاء	از	

آن			ها	به	عنوانِ	موانعِ	شناخت	نام	می			برند.
ملاصدرا	از	افكارِ	امام	ابوحامدِغزالي	نيز	بســيار	
بهره	برده	اســت	و	می			دانيم	غزالي	با	كتابِ	احياء	
علوم	الدين	كه	صاحبِ	كشــف	الظنون	با	مقداري	

مبالغه	درباره	اش	گفته	است:
لو	ذهبت	كتب	الاســلام	و	بقي	الاحياء	لاغني	

عما	ذهب.
»	اگر	تمامِ	كتاب			هاي	اســلامی			از	ميان	برود	و	
تنها	كتاب	احياء	غزالي	بماند،	مسلمانان	از	آنچه	از	
	ميان	رفته	بي	نياز	می			باشند.	«		)	كشف	الظنون:	1:	58	(		
				و	ديگر	كتب	اخلاقي	و	صوفيانه	اش	از	بزرگ		ترين
	تئوريسن			هاي	صوفيه	محسوب	می			شود.	ملاصدرا	
گاه،	عينِ	سخن	غزالي	را	با	كمی			تغيير	می			آورد	و	
بدان	استناد	می			جويد.	مثلًا	در	كتاب	المبدأ	و	المعاد	
دومين	مقاله	از	سه	مقاله	از	نخستين	فن	كه	دربارة	
صفات	خــداي	تعالي	اســت	در	مَبحَثِ	چگونگي	
مَحبتِ	خالــق	به	خلق،	تمام	ســخن	غزالي	را	از	
	كتاب	العشــق	احياء	)احياء	علوم	الدين:	4:	322-318(
	سطر	به	سطر	آورده	است.	)المبدأ	و	المعاد:	160-155(
اين	مطالب	كه	عرض	شــد	بــراي	اين	بود	كه	
نفوذ	انديشة	عرفاني	را	در	ملاصدرا	نشان	دهيم	اما	
آنچه	بدان	خواهيم	پرداخت	همگوني	و	تشــابهاتِ	
	معرفــت	شناســي	عرفانــي	و	معرفت	شناســي	

ملاصدرا	است.	
		mys ticism	با	شكلي	به			اســلامی	عرفان
غربــي	تفاوت	دارد	زيراmys ticism		بيشــتر	
بــا	عواطــف	و	حــالات	ســر	و	كار	دارد	ولي	در	
عرفان	اســلامی			ما	با	نوعي	شــناخت	روبه	روايم.	
شــناخت	و	معرفــت	زايــي	از	ويژگي			هاي	مهم	
	عرفان	اسلامی			اســت	كه	البته	با	كشــف	و	شهود	

شكل	می			گيرد.	
معرفت	شناســي	عرفاني	از	علم	و	از	شــناخت	
	تعريفي	متفــاوت	از	فلاســفه	و	كلاميّون	دارد	و	
به	نظر	می			رسد	ملاصدرا	اين	نوع	معرفت	شناسي	
را	در	آثارش	پيش	گرفته	اســت.	او	همان	طور	كه	
پيش	از	اين	نيز	گفته	شــد	در	معرفت	شناسي	خود	
سهم	عمده	را	به	امور	شهودي	و	قلبي	می			دهد		و	
بدين	جهت	اســت	كه	نام	حكمت	خود	را	متعاليه	
می			نهد؛	زيرا	در	اين	بينش،	سهمِ	اساسي	با	شهود	
اســت	چنان	كه	پيش	از	او	ابن	سينا	در	نمََطِ	دهم	
اشارات	و	تنبيهات	اين	اصطلاح	را	با	همين	انديشه	

به	كار	برُده	است:
ثم	كان	ما	يلوحه	ضرب	من	النظر	]حقا[	مستوراً	
الا	علي	الراسخين	في	الحكمه	المتعاليه.	)اشارات	و	

تنبيهات:	3:339(
و	خواجه	نصير	در	شرح	اين	عبارت،	ما	را	بيشتر	

به	مفهوم	اشراقي	اش	نزديك	می			كند:	
لأن	حكمه	المشائين	حكمه	بحثيه	صرفه	و	هذه	
و	امثالهــا	انما	يتم	مع	البحث	و	النظر	بالكشــف	و	
الذوق	فالحكمه	المشــتمله	عليها	متعاليه	باالقياس	

الي	الاول.
»زيرا	حكمتِ	مشــايي	حكمــتِ	بحثي	صِرف	
اســت	و	اين	مســئله	و	امثالِ	آن	با	بحث	و	نظر،	
توأم	با	كشــف	و	ذوق	به	اتمام	می			رسد	و	حكمتي	
كه	مشتمل	بر	آن	باشد	حكمتِ	متعاليه	در	قياس	با	

حكمت	اول	است.«
در	رسالة	ســه	اصل	ملاصدرا	به	تعريف	ادراك	
حقيقي	می			پــردازد.	ادراكي	كه	پيــش	از	او	امام	
محمد	غزالي	و	شــهاب	الدين	ســهروردي	به	آن	
پرداخته	اند.	شهاب	الدين	سهروردي	در	تلويحات	
رؤيايي	را	نقل	می			كند	كه	زماني	در	مســئلة	علم	
فكــر	می			كرده	و	درك	اين	موضوع	برايش	چندان	
آسان	نبوده	تا	اينكه	شبي	در	رؤيا	ارسطو	را	می			بيند	
و	ايــن	موضوع	را	با	او	طــرح	می			كند	و	معلم	اول	
در	پاســخش	می			گويد:		به	نفسِ	خود	رجوع	كن،	
مسئله	برايت	حل	می			شود.	پس	از	آن	سهروردي	از	
ارسطو	می			پرسد	كه	در	ميان	فلاسفة	اسلامی			چه	
كســي	به	مقام	فهمِ	علم	حقيقي	رســيده	است؟	

	او	در	پاســخ	می			گويد:	هيچ	كــس	مگر	صوفيه!	
پس	كساني	چون	بايزيد	بسطامی			و	سهل	تُستَري	
را	نام	می			برد	و	می			افزايد	كه	آنان	به	حق	حكيم	و	
فيلسوف	اند	كه	به	علم	حضوري	اتصالي	شهودي	

رسيده	اند.
ملاصدرا	نيز	در	رسالة	سه	اصل	همان	طور	كه	
پيش	از	اين	گفتيم	سه	اصل	را	بر	می			شمرد	كه	اين	
	اصول،	شخص	را	از	نيل	به	علمِ	حقيقي	باز	می			دارد.
اين	سه	اصل،	ســه	اصل	سلوكي	اند	نه	سه	اصل	
	معرفت	شناختي	فلسفي،	و	مربوط	به	نفس	انسان			اند

او	در	مقدمة	اين	رساله	می			گويد:	
ســه	اصل	اســت	كه	في	الحقيقه	نــزد	اربابِ	

بصيرت...	مُهلكِات	نفس	اند.	
	و	سپس	اين	اصول	سلوكي	را	بر	می			شمرد:

	اصل	اول	جهل	اســت	به	معرفــتِ	نفس	كه	
او	حقيقت	آدمی			اســت	و	بنــاي	ايمان	به	آخرت	و	
معرفت	حَشــر	و	نشَرِ	ارواح	و	اجساد	به	معرفت	دل	
است	و	اكثر	آدميان	از	آن	غافل	اند.	)	سه	اصل:	13	(
	جاه	و	مال	و	ميل	به	شــهوات	و	 اصل	دوم	حُبِّ
لذَات	و	ساير	تَمَتُّعاتِ	نفسِ	حيواني	است	كه	جامع	

همه	حُبِ	دنياست.	)	سه	اصل:	28	(
اصل	ســوم	تَســويلات	نفسِ	امَاره	اســت	و	
تَدليساتِ	شــيطان	مكار	و	لعين	نابكار	است	كه	بد	

را	نيك	و	نيك	را	بد	وا	می			نمايد.	)سه	اصل:	32	(
اين	ادراك	را	ملاصدرا	ادراكي	فلسفي	نمی			داند	
)ســه	اصــل:	6	(	او	بر	اين	باور	است	كه	از	اين	علم،	
فلاســفه	)	كه	منظورش	فلاسفة	مشائي	است	(	و	
متكلمين	بويي	نبرده	اند.	)ســه	اصل:	7	(	لذا	درصدد	
مَذمَــت	و	انكار	حُكماي	به	حــق	)	كه	منظورش	

بزرگان	صوفيه	است(	بر	آمده	اند.
ملاصدرا	اين	علم	را	علمی			حضوري	ميداند.	)سه	
اصل:	13	(	كه	نور	است.	)سه	اصل:	44	(	و	علمِ	نفس	
است	)سه	اصــل:	7	(	و	عينِ	ايمان	)سه	اصل:	26و	28(	
و	از	طريق	حواس	و	عقل	حاصل	نمی			گردد.	)ســه	

اصل:57-56(
سخنِ	صدرا	در	اين	مورد	قابل	تأمل	است:

انسان	داراي	چشــم	و	گوشي	حقيقي	است	كه	
نتيجه	نور	معرفت	است	و	از	لوازم	حياتِ	نشاه	ثاني	

است.		)سه	اصل:	38	(
با	اين	چشــم	وگوش	است	كه	چيزها	را	حقيقتاً	

می			بيند	و	می			شنود.	)	سه	اصل:	49	(
ولي	اكثر	متكلمان	و	فلاسفه	می			خواهند	بدين	
عقل	مزخرف	و	با	اين	حواس،	حقيقتِ	هســتي	را	

دريابند.	)	سه	اصل:	54	(
و	در	آخِر	می			گويد:	چه	جاي	حواس	كه	عقل	نيز	
تا	به	نورِ	عشــق	مُنوّر	نگردد	راه	به	مطلوبِ	اصلي	

نمی			برد.	)سه	اصل:58	(
	صدرا	معتقد	اســت	كه	اين	علم،	علمِ	حقيقي	

است.	)	سه	اصل:	24	(
با	آنچه	كه	گفته	شد	معلوم	می			شود	كه	ملاصدرا		

درعرصة	معرفت	شناسي	عرفاني	گام	می			زند.
اين	انديشه	تنها	مربوط	به	تفكرِ	اسلامی			نيست	
با	كمی			تدقيق	می			تــوان	ردِ	پاي	آن	را	در	جاهاي	
ديگر	نيز	جُســت	مثلًا	رودلف	اتو	در	مقدمه	كتاب
Religion	on		شــلاير	ماخر	بــه	اين	نكته	
تصريــح	می			كند	كــه	ماخر	در	صــدد	آن	بود	كه	
نشان	دهد	انســان،	محدود	و	مُنحصر	در	معرفتِ	
علميknowledg	scientific		نيست	بلكه	
آدمی	می			تواند	با	توســل	به	شــهود،	به	تجربه	اي	
دست	يابد	كه	بسيار	ارزشمندتر	از	مجموع	معرفت	
علمی			اســت.	البته	بايد	در	حاشيه	عرض	كنم	كه	
اتو،	بر	خلافِ	ديگران،	ماخر	را	طرفدار	بعُدِ	معرفتي	

تجربة	ديني	می			داند.	
	The	Idea	of	the	Holyكتاب	در	اتو	خود	
می			گويد	تجربة	مينوي،	مــا	را	به	واقعيّتِ	مينوي	
)	82	:p(	.كند			می	آگاه		numinous	object 
يعني	شــخص	در	اين	كشف	و	شهود	معرفتش	به	

يك	واقعيّتِ	عيني	تبديل		می			شود.
در	 	 	wainright وينرايــت	 ج.	 	ويليــام.	
		The	 Encyclopedia	 of	 philosophy
در	جلد	ســوم	صفحه	14	پيرامونِ	معرفت	بخشي	
شــهود	می			گويد:	كشف،	شبيه	تجربه			هاي	بصري	
اســت	و	به	همان	نحو	كه	اعيــان	و	صفات	مُبْصَر	
را	می			توان	متعلق	و	موضوع	تجربة	بصري	دانست	
	در	كشــف	نيز	آگاهي			ها	به	همين	اندازه	روشــن،	

جلوه	گر	می			شوند.	
در	عرفان	اســلامی			اين	موضوع	غوغا	می			كند.	
صفحات	و	ســخنانِ	فراواني	از	عرفا	در	اين	مورد	
به	جا	مانده	است.	ابن	عربي	از	قول	ابوحامد	غزالي	
می			گويد:	وقتي	می			خواســتم	در	سِلكِ	اهل	حق	
درآيم	و	راه	آنان	را	بروم	و	از	معارف	آنان	بهره		مند	
شوم	خلوت	گزيدم	و	از	فكر	و	انديشه	دوري	جُستم	
و	بــه	ذكــر	پرداختم	كه	در	نتيجــة	آن	علمی			كه	

تاكنون	از	آن	بي	بهره	بودم	برايم	آشكار	شد.
فلما	اردت	ان	انخرط	في	سلكهم	وآخذ	مآخذهم	
و	اغرف	من	البحر	الذي	اغترفوا	منه	خلوت	بنفسي	
و	اعتزلت	عن	نظري	و	فكري	و	شــغلت	نفســي	
بالذكر	فانقــدح	لي	من	العلم	ما	لــم	يكن	عندي	

)فتوحات	المكيه:2:645	(
ابن	عربــي	در	ادامة	اين	ســخن	می			گويد	كه	
مُتكلم	و	فقيه	بــا	معيارهاي	خود	به	حضرت	الهي	
می			آيند	تا	اين	معيارها	را	بر	خداوند	به	كار	ببرند.

وجاء	هذا	الفقيه	و	المتكلم	الي	الحضره	الالهيه	
يميز	انها	ليزنوا	علي	الله.

اما	نمی			دانند	كه	خداي	متعال	اين	معيارها	را	به	

آنان	داده	تا	آن	را	براي	خدا	به	كار	برََند	نه	بر	خدا.
و	مــا	عرفــوا	أن	الله	تعالي	مــا	أعطاهم	ملك	

الموازين	الا	ليزنوا	بها	لله.
ســپس	می			گويد	در	نتيجه	ايــن	گروه	از	ادب،	
محــروم	ماندنــد	و	هركــس	از	ادب	محروم	ماند	
كيفــرش	بي	بهره	ماندن	از	معرفــتِ	لدَُني	فتحي	

است.
فحرموا	الأدب	و	من	حرم	الأدب	عوقب	بالجهل	

بالعلم	اللدني	الفتحي.	)فتوحات	المكيه:	2:	645	(
از	خدا	جوييم	توفيقِ	ادب

بي	ادب،	محروم	ماند	از	لطفِ	رب
)مثنوي:	دفتر	1:	87	(	

ابن	عربي	در	بابِ	دويســت	و	بيســت	و	ششم	
فتوحاتِ	مكيه	در	توضيحِ	كشف	می			گويد:

هيچ	امري	را	نمی			توان	يافت	كه	از	طريقِ	فكر،	
فهميدني	باشد،	اما	از	طريقِ	كشف	و	شهود	نتوان	

به	آن	دست	يافت.
و	هــل	ثم	امر	بهذه	المثابــه	لا	يمكن	ان	نيال	
من	طريق	الكشــف	و	الوجود	ام	لا	؟	فنحن	نقول:	
ما	ثم....	و	ما	شيء	الا	و	يجوز	أن	نيال	العلم	به	من	
طريق	الكشف	و	الوجود	و	الاشتعال	بالفكر	حجاب.																											

)فتوحات	المكيه:	2:	523	(
آيا	چيزي	بدين	گونه	وجود	دارد	كه	از	راهِ	كشف	
و	شــهود	نتوان	آن	را	به	دست	آورد؟	ما	می			گوييم	
چنين	چيزي	وجود	ندارد....	و	چيزي	نيســت	مگر	
آنكه	می			توان	از	راهِ	كشف	و	شهود	بدان	دست	يافت	
	و	پرداختن	به	انديشــه،	حجاب	]	ادراك	حقايق	[

است.
ابن	عربي	عقل	معمول	يا	به	قول	ملاصدرا	عقل	

مزخرف	را	نارسا	و	عاجز	در	شناخت	می			داند.
و	هــذا	هو	المقام	الخارج	عــن	طور	العقل،	فلا	

يستقل	العقل	بادراكه	ولا	يؤمن	به.	)همان(
اين	همان	مقام	بيرون	از	طور	عقل	اســت	كه	
عقــل	به	تنهايي	قادر	بــر	ادراك	آن	نبوده	و	با	آن	

ايمني	]	از	خطا	[	حاصل	نمی			شود.
ملاصــدرا	نيز	بر	همين	طبل	می			كوبد	او	معتقد	
اســت	ادله	اي	كه	فيلســوفان	و	متكلمان	بر	نفي	
و	انكارِ	مشــهوداتِ	عارفان	می			آورند	شبه	برُهان	
اســت	نه	برُهانِ	حقيقي،	زيرا	هرگز	برُهانِ	حقيقي	

بر	خلافِ	شهود	نيست.
فالبرهان	الحقيقي	لا	يخالف	الشــهود	الكشفي.	

)اسفار:	2:	315	(
صدرا	سپس	طورِ	وراي	عقل	را	اين	گونه	تبيين	

می			كند:
	اموري	ماننــد	وحدتِ	وجود	به	ســببِ	غايتِ	
	شرف	و	بلندي	مَرتَبَت،	از	دسترسِ	عقل	دور	است؛
نه	آنكه	به	علــت	تناقض	آميز	بودنش،	موردِ	انكارِ	

عقل	باشد.
آري	بعضي	از	مراتبِ	كمال	معرفت	وجود	دارد	
كه	به	لحاظِ	شــرافت	و	علو،	عقل	ســليم	كه	در	
دار	طبيعت	مســتقر	و	از	مهاجرت	به	عالم	اســرار	
باز	مانده	اســت	از	ادراك	آن	ناتوان	اســت	نه	آن	
كه	چيزي	از	مطالب	حق	وجود	داشــته	باشــد	كه	
عقلِ	سليم	و	ذهنِ	مستقيم،	آن	را	انكار	كرده	و	به	

فسادش	حكم	نمايد.	)	اسفار:	2:	322	(
بنا	بر	اين	سخن،	اموري	مانندِ	وحدت	شخصي	
وجود،	جمعِ	ميان	تشبيه	و	تنزيه	حق	تعالي،	و	حتي	
	جمع	اضداد	در	عالمَ	خيال	در	حقيقت	تناقضي	در	برَ	
ندارد	و	اگر	هم	در	ظاهرِ	گفتار	حاكي	از	آن	حقايق،	
تناقضي	به	چشــم	می			خورد	به	علتِ	عدم	توجه	به	
تعدد	جهات	است،	همان	گونه	كه	با	تفكيك	حمل	
	اولي	و	حمل	شايع	از	يكديگر،	مشكل	تناقض	نمايي
گزاره			هايــي	از	قبيل	جزيي	كلي	نيســت	مرتفع	
می			گردد،	با	تفكيك	ميان	حمل	حقيقت	و	رقيقت،	
تناقض	گزاره			هايي	از	قبيل	حق،	خلق	است	و	حق،	

خلق	نيست	نيز	از	ميان	خواهد	رفت.
ملاصدرا	بر	آن	است	كه	هرچند	عقل	به	تنهايي	
نمی			تواند	حقايقي	مانند	وحدت	وجود	را	درك	كند	
اما	با	اســتمدادِ	از	نورِ	الهي	قادر	به	فهم	آن	خواهد	
بود،	همــان	گونه	كه	عقولِ	انبياء	و	اولياء	بر	چنين	

امري	قادرند.
طور	توحيد	خاص	كه	متعلــق	به	خواصِ	اهل	
ا...	اســت،	امري	وراي	طورِ	عقول	فكري	است	كه	
هنوز	چشمشــان	به	نورِ	هدايتِ	الهي	روشن	نشده	
است.	از	اين	رو،	تعبير	و	تفسير	آن	به	گونه	اي	كه	
با	شنيده			هاي	اهلِ	نظر	و	فكر	رسمی			موافق	افتد،	
براي	اهل	ا...	دشوار	و	سخت	است.	)اسفار:2:	337	(
اما	اگر	عقل	به	نور	الهي	منور	باشــد	با	توسعه	و	
بازسازي	نظامِ	فلسفي	نوين	می			تواند	حقايقي	مانندِ	
	وحدتِ	وجود	را	نيز	از	طريقِ	براهينِ	عقلي	اثبات	كند.	
		ابن	عربي	هم	معتقد	اســت	كه	نارســايي	عقل	
از	حيثِ	فكر	و	انديشــه	اســت	اما	از	حيثِ	قبول	و	
پذيرش	تــوانِ	آن	را	دارد	كه	از	آن	قوة	قدســي،	

حقايقِ	بيرون	از	قلمرو	فكر	را	دريابد	و	بپذيرد.
الا	اذا	كانــت	معــه	هذه	القوه	في	الشــخص،	
	فحينئــذ	يعلم	قصــوره	و	يعلم	أن	ذلــك	الحق.

)فتوحات	المكيه:	2:523	(
مگر	آن	كــه	در	كنارِ	عقل	اين	قوه	]قدســي[	
در	فرد	باشــد،كه	در	اين	صورت	نارسايي	را	عقل	
می			فهمد	و	می			داند	كه	آن	]نارسايي[	به	حق	است.
قيصري	نيز	در	شرح	فصوص	الحكم	به	همين	

موضوع	اشاره	دارد:
طور	المعرفه	فوق	طــور	الادراك	العقلي،	و	هو	
الكشــف	عن	الحقايق	الامور	علــي	ما	هي	عليه.	

)شرح	فصوص	الحكم:	591(

در اسفارِ اُنس 
نقش عرفان در ذهن و زبان صدر المتألهين شيرازي

محمدرضا خالصي

تحرير سخنراني در مركز شيرازشناسي به مناسبت روزِ بزرگداشتِ ملاصدرا

بخش نخست
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 ایســنا: در ششمین روز از مسابقات تور جهانی تنیس شیراز، 

نفرات راه یافته به مرحله نیمه نهایی مشخص شدند. 
ششــمین روز رقابت    های بین المللی تنیس جوانان سطح ۴ 
روز پنجشــنبه ۳۰ اردیبهشت در باشگاه فیوچرز مجموعه هوابرد 

شیراز برگزار شد.
مسئول برگزاری رقابت    ها به ایسنا گفت: امروز مسابقات یک 
چهارم نهایی در بخش دختران و پسران برگزار می    شود و جمعه 
و شــنبه نیز مســابقات مرحله نیمه نهایی برگزار خواهد شد. در 
نهایت روز شــنبه شاهد رقابت    های نهایی و شناخت نفرات برتر 

خواهیم بود.
مهدی شمسی پور درباره سطح کیفی این رقابت    ها گفت: این 
مسابقات در سطح ۴ جهانی برگزار می    شود. پیش از این، همیشه 
مسابقات سطح پنج در ایران برگزار می    شد و این اولین بار است 

که مسابقات سطح ۴ در کشور ما انجام می    شود.

وی افزود: ما برای این مســابقات نه جایــزه نقدی داریم و 
نــه حتی هزینه    های مربوط به رفت و آمد یا اســکان شــرکت 
کنندگان به عهده ماســت. همگی تنیســورها به صورت آزاد در 
رقابت    ها شــرکت کرده اند تا با بالا بردن امتیازات خود، در آینده 

وارد مسابقاتی با سطح کیفی بالاتر شوند.
شمســی پور خاطرنشان کرد: تمام ســعی ما بر این بوده که 
بتوانیم محیطی را فراهم کنیم تا شــرکت کنندگان از حضور در 

این مسابقات لذت ببرند.
به گزارش ایســنا، در پایان مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
انفرادی تور جهانی تنیس زیر ۱۸ سال، تکلیف هشت بازیکن راه 

یافته به مرحله نیمه نهایی مشخص شد.
مسابقات انفرادی مرحله یک چهارم نهایی تور جهانی تنیس 
در زمین    های تنیس فیوچرز شیراز برگزار شد که در پایان هشت 

نفر راه یافته به نیمه نهایی مشخص شدند.
در بخش انفرادی پســران، بیلیا از روسیه با نتیجه ۲ بر صفر 

مقابل اوزونل از ترکیه پیروز شــد. علــی یزدانی با همین نتیجه 
مقابل دیمیتری دولژنگو از روسیه به برتری دست یافت. کسری 
رحمانی برابر ســامیار الیاســی با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شــد و 
باران ســویلر با نتیجه ) ۳-۶ و ۰-۶ ( برابر محمدپارسا افسری 

به برتری رسید.
در بخش دختران نیــز ماندگار فرزامی    با نتیجه ۲ بر صفر ثنا 
گرکانی را مغلوب کرد. ســوده اینجه با نتایج مشــابه  ۶ بر صفر 

مقابل پرنیا رکن آبادی تن به شکست داد.
مشــکات الزهرا صفــی  با نتیجــه )۴-۶ و ۱-۶ ( مقابل ادا 
نومانگلو از کشــور ترکیه پیروز شد و مهرانه ظهوریان نیز مقابل 

دیده پلات از ترکیه با نتیجه )۴-۶ و ۴-۶ ( مغلوب شد.
در پایان مســابقات این مرحله بیلا، علی یزدانی، باران سویلر 
در بخش پســران و ماندگار فرزامی، پرنیا رکن آبادی، مشکات 
الزهرا صفی و پلات از کشور ترکیه در بخش دختران، به مرحله 

نیمه نهایی راه یافتند.

روز ششم از تورجهانی تنیس جوانان شیراز؛ نفرات راه یافته به مرحله نیمه نهایی مشخص شدند

11 ورزش

ایرنا: تیم فجر شهید سپاسی شیراز در رقابت    های 
فوتبــال لیگ دســته یک، ۱۰ نفره تیم اســتقلال 

ملاثانی اهواز را شکست داد. 
به گزارش ایرنا، این بازی که از هفته بیســت و 
پنجم رقابت    های لیگ آزادگان  شامگاه پنجشنبه در 
ورزشگاه پارس شیراز برگزار شد تیم ۱۰ نفره فجر با 
نتیجه ۲ بر یک از سد حریف خود گذشت و با کسب 

سه امتیاز شیرین به رده چهارم جدول صعود کرد.
فجری    ها برای رســیدن به رده ســوم جدول و 
کم کــردن فاصله خود با تیم مــس کرمان که در 
صدر جدول قرار داشــت راهی بجز شکســت دادن 
تیم اســتقلال ملاثانی نداشتند اما در دقیقه ۹ بازی 
تمام نقشــه    های علی اصغر کلانتری سرمربی تیم 

فجر بهم خورد.
در حالــی که بازی در نیمه نخســت تا دقیقه ۹ 
متعادل پیش می    رفت مهاجم تیم استقلال بر روی 
یک پــاس بلند از کمند علی ملایی مدافع تیم فجر 
عبــور کرد و در حالی که بــا دروازه بان تیم میزبان 
تک تک شده بود با خطا متوقف شد و داور بازی هم 
مدافع خطــا  کار فجر را با کارت قرمز جریمه کرد تا 

میزبان ۱۰ نفره به بازی ادامه دهد.
تیم اســتقلال ملاثانی در این بازی سعی داشتند 
بر روی ضربات ایستگاهی به گل برسند که در این 
راه نیز چندین بار خطرناک شــدند و سه بار هم تیر 

دروازه تیم فجر را به لرزه درآوردند.
فجریها به تور زدند، اســتقلال ملاثانی 

اهواز به تیر
دقیقه ۱۱ ضربه سنگین رضا جباری بازیکن تیم  
استقلال ملاثانی بر روی یک ضربه ایستگاهی طاق 
دروازه تیــم فجر را به لــرزه درآورد و میزبان خیلی 

خوش شانس بود که دروازه اش بسته ماند.
در ادامه بازی نیز فجری ها که یک بازیکن کمتر 
داشــتند با دادن پاس    های کوتــاه و بردن بازی به 
کناره    ها و همچنین گرفتن ضربات ایستگاهی سعی 
کردند به گل برســند که در انجــام این کار موفق 

نشان دادند.
دقیقه ۲۸ ضربه سر مهاجم تیم استقلال ملاثانی 
بازهم روی تیر دروازه تیم فجر فرود آمد تا میهمان 

در این لحظه دوبار به تیر بزند.
فجری    ها به گل رسیدند

دقیقه ۳۸ بازی فجری    ها که تا این لحظه با یک 
یار کمتر خوب کار کرده بودند، به گل رســیدند، در 
این لحظه میلاد احمدی    هافبک دونده تیم فجر که 
خوب بازی کــرده بود با یک پاس عالی، فرزان دانا 
را صاحب توپ کرد و این بازیکن با ضربه ســر تور 

دروازه تیم میهمان را به لرزه در آورد.

بازهم تیر دروازه فجر لرزید
در دقایق وقت    های تلف شده نیمه نخست، تیم 
استقلال ملاثانی صاحب یک ضربه ایستگاهی شد 
که این بار هم مهاجم تیم میهمان با ضربه ســر تیر 
دروازه تیم فجر را برای سومین بار به لرزه درآورد و 
در نهایت این بازی نفسگیر در نیمه نخست با همان 

یک گل به سود فجر پایان یافت.
در نیمه دوم نیز فجری ها می    توانستند در دقیقه 
۴۹ به گل دوم برسند و خیال خود را راحت کنند اما 
فــرزان دانا در مصاف تک به تــک با دروازبان تیم 
اســتقلال ملاثانی این فرصت خوب را ازدست داد 
و چهار دقیقه بعد تیم میهمان به گل مساوی رسید.

دقیقه ۵۳ سرانجام تیم استقلال ملاثانی با همان 
روشــی که از ابتدا دنبــال می    کردند از روی ضربه 
کرنر توسط سید فلاح خلف زاده با ضربه سر به گل 
مساوی رسیدند اما شادی گل آنها بیشتر از ۲ دقیقه 

دوام پیدا نکرد.
میلاد احمدی ستاره بازی

دقیقــه ۵۵ میلاد احمدی که با ۱۰ نفره شــدن 
تیم فجر بار ســنگینی را به دوش کشید برروی یک 
کار انفــرادی ۲ مدافع تیم اســتقلال را از پیش رو 
برداشت و با یک ضربه دقیق توپ را از میان پاهای 
دروازه بان تیم میهمان به تور دوخت تا در این دیدار 

با زدن یک گل و یک پاس گل ستاره بازی شود.
در ادامه این نیمه بازیکنان تیم فجر با جان و دل 
از اندوخته خود محافظت و بازهم میدان داری کردند 

که در این کار بسیار موفق نشان دادند.
اعتراض فجری ها

دقیقه ۸۰ آریا برزگــر مهاجم تازه وارد تیم فجر 
در حالی که می    رفت با دروازه بان اســتقلال تک به 
تک شــود در پشــت محوطه جریمه با خطا متوقف 
شــد و فجری ها که منتظر بودند تا این مدافع اخراج 
شود اما این اتفاق نیفتاد و بازی برای چند دقیقه ای 

متوقف شد.
فجری ها اعتقاد داشتند که در این صحنه مشابه 
همان اتفاقی بود کــه در دقیقه ۱۰ برای مدافع تیم 
فجر رخ داد و از بازی اخراج شد اما داور چنین نظری 
در این صحنه نداشت و تنها با کارت زرد مدافع تیم 

استقلال را جریمه کرد.
در ادامه بازی نیز تیم استقلال بازهم به توپ    های 

بلنــد روی آورد که مدافعان و دروازه بان تیم فجر به 
خوبی دفاع کردند و هفت دقیقه وقت تلف   شده این 
نیمه هم برای تیم استقلال ثمری نداشت و سرانجام 
ایــن بازی بــا نتیجه ۲ بر یک به ســود فجر پایان 
یافت و شاگردان علی اصغر کلانتری جانانه ۳ امتیاز 
شیرین را کسب و با ۴۰ امتیاز به همراه تیم استقلال 
خوزستان در رده  سوم  و چهارم جدول  قرار گرفتند.
 در رقابت    های فوتبال دسته یک کشور ۱۸ تیم 
شرکت دارند و پس از انجام ۳۴ بازی تیم    های اول 
و دوم جدول جواز حضور در لیگ برتر دوره بیست و 
یکم را کسب خواهند کرد و ۲ تیم انتهای جدول هم 

راهی دسته دو می    شوند.
نمی    گذارم حق تیم شهید را پایمال کنند
 ایسنا: کلانتری اعتقاد دارد تیمش توانسته یک 
عملیات غیرممکن را با موفقیت به اتمام برساند، اما 

از بعضی مسائل نیز به شدت گله مند است. 
تیم فوتبال فجرشهیدسپاســی شــیراز، شامگاه 
پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت دست به کار بزرگی زد. این 
تیم در حالی که تقریبا تمام طول مســابقه را با یک 
بازیکن کمتر مقابل حریف خوزستانی اش ظاهر شد، 
اما توانست دو گل به ثمر رسانده و امیدهایش برای 

صعود را افزایش دهد.
ســرمربی فجری    ها پس از این بازی گف : باید 
خدا را شکر کنیم که توانستیم ده نفره پیروز شویم. 
تلاش مضاعف بچه    ها و لطف خدا باعث شد بتوانیم 

غیرممکن را ممکن کنیم.

علی اصغر کلانتری افزود: شاید عده ای نخواهند 
تیــم ما نتیجه بگیرد اما نتیجه می    گیریم، چون خدا 
با ماســت. بچه    های ما به خدا و روح شهید سپاسی 
توکل می    کنند. امروز هــم کار فنی و تاکتیکیِ من 
هیچ تاثیری در نتیجه نداشت و فقط غیرت بچه    ها 
بــود که باعث رقــم خوردن این پیروزی شــد. دو 
بازیکن ما امروز زیر پیراهن    هایشان، پیراهن دیگری 
با طرح شهید سپاسی داشتند و باید این پیروزی را به 

روح آن شهید بزرگوار تقدیم کنیم.
وی دربــاره کارت قرمــز زودهنگامی    که برای 
مدافع تیمش صادر شد، گفت: این صحنه مشکوک 
بود، مانند خیلی چیزهــای دیگری که در این بازی 
دیدیم. من نمی    خواهم مســتقیما انگشــت اتهام را 
سمت کسی بگیرم. باید ابتدا فیلم را ببینم اما اگرآن 
صحنه اخراج داشــت، خطای دقایــق پایانی مدافع 
حریف روی آریا برزگر هم اخراج داشت. داور خیلی 
خطاهــای دیگر را هم نگرفت. تنها تاکتیک حریف، 
ارســال از جناحین بود و داور هم در گرفتن خطا به 

آنها در این زمینه کمک می    کرد.
کاپیتان سابق برق شــیراز با لحن تندتری ادامه 
داد: مــا تیم مظلومی    هســتیم و حــرف نمی    زنیم. 
چرا؟ چون تیم شــهید سپاسی هستیم، تیم ارزشی و 
اخلاقی هستیم، باید هر بلایی سرمان بیاورند؟ من 
دیگر طاقت این مسائل را ندارم. من نمی    گذارم این 
اتفاقات تکرار شود. پیش از این دوبار به فدراسیون و 
کمیته داوران شکایت کرده ایم و برای بار سوم هم 

این کار را انجام می    دهیم. مطمئن باشید نمی    گذارم 
حق تیم شهید سپاسی پایمان شود.

تیر دروازه یار خوبی برای فجر بود
 ایســنا: به رغم تنش    های بسیاری که در دیدار 
نمایندگان فارس و خوزســتان رخ داد، سرمربی تیم 
استقلال ملاثانی همه چیز را خوب و طبیعی توصیف 
کرد و از سه توپی که بازیکنانش به تیر دروازه فجر 
کوبیدند به عنوان بدشانسی و عامل شکست یاد و از 

عملکرد تیمش ابراز رضایت کرد. 
سرمربی تیم اســتقلال ملاثانی پس از بازی در 
گفت و گو با ایســنا به تیم فجرسپاسی  بابت کسب 
پیروزی تبریک گفت و افزود: تبریک ویژه تر را باید 
به تیم خودم بگویم کــه جانانه جنگیدند. ما فوتبال 
خوبی بازی کردیم اما متاسفانه شانس با ما یار نبود. 
تیر دروازه، دروازه بان خوبی برای تیم فجرسپاســی 
بود وگرنه ما می    توانســتیم با پیروزی به شــهرمان 

برگردیم.
ابراهیم اشــکش درباره کیفیت داوری مســابقه 
گفت: داور مســابقه قضاوت مطلوبی داشــت و ما 
نسبت به ایشان معترض نیستیم. فقط شاید یکی دو 
صحنه با اعتراض ما مواجه شد که امیدوارم همان    ها 
را هم ما اشتباه کرده باشیم و حق با داور بوده باشد.

وی افزود: ما دوست داریم در ادامه مسیر پرتوان 
و با انگیزه جلو برویم، چــون می    خواهیم پرچمدار 
خوبی برای استان خوزستان، شهرستان باوی و شهر 

ملاثانی باشیم.
به گزارش ایسنا، این مسابقه با تنش    های زیادی 
بین نیمکت نشــینان دو تیم همراه بــود و به نظر 
می    رسید مساله خاصی بین کادر فنی تیم    ها رخ داده 
باشد، اما اشــکش این فرضیه رد کرده و می    گوید: 
این رفتارهایی که دیدید در ذات فوتبال اســت. در 
حین مســابقه دو تیم روی نیمکت هم ممکن است 
با هم بجنگند و کری بخوانند، اما خوشــبختانه این 
بــار نه قبل از بازی و نه پس از بازی، هیچ مســاله 
خاصی برایمان پیش نیامد. من باید از مسئولان تیم 
فجرسپاسی و میزبانی خوبی که انجام دادند تشکر و 

برایشان در ادامه راه، آرزوی موفقیت کنم.
به گزارش ایسنا، تیم استقلال ملاثانی که در سه 
بازی گذشــته خود در لیگ دسته اول فوتبال کشور 
به پیروزی رســیده بود، با این شکست ۳۳ امتیازی 

باقی ماند و در رتبه دهم جدول قرار گرفت. این تیم 
در هفته بیست و ششم رقابت    ها، در ورزشگاه تختی 

اهواز به مصاف خوشه طلایی ساوه خواهد رفت.

مدافع قشقایی شیراز: 
ایل قشقایی باید به این تیم افتخار 

کند
 ایســنا: مدافع خوزســتانی تیم فوتبال قشقایی 
شــیراز عقیده دارد تیمش می    توانسته نماینده لیگ 
برتری استان خوزســتان را از جام حذفی کنار بزند 
اما فقط به تجربه بالای بازیکنان فولاد باخته است. 
امین    هاشــمی    فرد یکی از بازیکنــان تاثیرگذار 
این فصل قشــقایی که پســت تخصصی او مدافع 
میانی اســت اما با توجه به کمبود مهاجم، در بعضی 
رقابت    های لیگ دســته اول با تشخیص کادر فنی 
قشقایی، در نوک پیکان خط حمله این تیم به میدان 

می رود و گل    های مهمی    را هم به ثمر می رساند.
او در دیــدار عصــر چهارشــنبه مقابــل فولاد 
خوزســتان، دوباره به پست تخصصی خود برگشت 
و بازی قابل قبولــی هم ارائه داد، اما در نهایت این 
فولاد بود که روی دو ارســال بلند به گل رســید و 
قشــقایی نتوانست به شگفتی ســاز این فصل جام 

حذفی تبدیل شود.
هاشمی    فرد پس از این مســابقه به ایسنا گفت: 
باید به تیم خوب فولاد تبریک بگویم و از بازیکنان 
و کادر فنی خودمان هم تشــکر کنم. تیم ما خیلی 
خــوب بازی کرد. ما تیم برتــر میدان بودیم ولی به 

تجربه بالای فولادی    ها باختیم.
وی افــزود: ما نیمه اول را با دســت پر از میدان 
خارج شــدیم و می    توانســتیم بــازی را ببریم اما 
تیــم حریف بازیکنان بزرگی داشــت و نتوانســتیم 
شگفتی   ســاز شــویم. با این حال باید به مردم ایل 
قشقایی تبریک بگویم به خاطرداشتن چنین تیمی. 
بابــت حضور در ایــن تیم خدا را شــکر می    کنم و 

امیدوارم در ادامه مسیر، موفق تر عمل کنیم.
مدافع تیم قشــقایی درباره امتیازاتی که این تیم 
در لیگ دســته اول از دســت می    دهد، گفت: اگر 
بازی    های قبلی ما را ببینید، متوجه می    شــوید که 
در اکثــر بازی    ها تیم برتر میدان بوده ایم. البته خب 
بازیکنــان جوان و کم تجربــه ای داریم که گاهی 
اشتباهاتشان منجر به از دست رفتن امتیاز می    شود، 
اما باید خوشحال باشیم که در تیم ما بازیکن متولد 
۸۳ مقابل تیم لیگ برتــری به میدان می    رود. این 
نشــان می    دهد تیم ما آینده دار است و در ادامه راه، 

حرف    های زیادی برای گفتن خواهد داشت.

فجر سپاسی شیراز ۱۰ نفره استقلال ملاثانی اهواز را شکست داد

سرمربی فجرسپاسی: نمی    گذارم حق تیم شهید را پایمال کنند

 ایرنا: ســرمربی تیم فوتبال قشقایی شیراز 
با بیــان اینکه برخــی چوب لای چــرخ تیم 
می    گذارند، گفت: قبل از بازی با تیم فولاد اجازه 

ندادند در ورزشگاه پارس شیراز تمرین کنیم. 
داریوش هرمزی شــامگاه چهارشنبه پس از 
شکست تیمش مقابل تیم فولاد در جام حذفی 
در گفت و گــو با خبرنگاران افزود: ورزشــگاه 
پارس در اختیار هیات اتومبیلرانی فارس اســت 
و باید برای مصاف با مس کرمان صدرنشــین، 

شما بگویید کجا تمرین کنیم؟
وی اضافــه کرد: برابر تیــم فولاد بی کس 
بودیــم به   جز رییــس هیات فوتبــال فارس و 
اصحاب رســانه دیگــر هیچ مقام اســتان و یا 
نماینده شــیراز در مجلس حضور نداشت و این 
در حالی اســت که ۶ استان کار کردم که همه 

پشت تیم    های شهرشان هستند.
نبرد دارا و ندار

هرمــزی در مورد دیدار با فولاد خوزســتان 
هم گفت: این بــازی نبرد دارا و ندارها بود آنها 

حامی    مالی دارند اما ما حامی    نداریم.
وی اضافه کرد: عدالت در فوتبال رعایت نشد 
تیم فولاد که از لیگ قهرمانان آسیا بازگشته بر 
روی ۲ ارسال به گل رسید، سه بازیکن خارجی 

دارد و تیم را با  ۱۶۷ میلیارد تومان بسته اند.
هرمزی اضافه کرد:  برای همین می    گویم از 
تیم فولاد  انتظار بازی بهتری داشتیم زیرا پنج 

سال در این باشگاه کار کردم.
مربی فولاد بی حرمتی کرد

ســرمربی تیم قشقایی شــیراز با بیان اینکه 
از حســین کعبی مربی فولاد کــه جام جهانی 
بازی کرده است، گلایه دارم بیان داشت: کعبی 
بی حرمتــی و بی تربیتی کــرد، چندین بازیکن 
آنها هم رفتار زشــتی داشــتند که شایسته یک 
تیم از آســیا بازگشته نیست با این حال به جواد 
نکونام ســر مربی تیم و مردم خوزستان تبریک 

می    گویم.

وی اظهار داشــت: شــروین بــزرگ زننده 
گل    های فولاد به ما جسارت کرد و حرف بد زد 
اما داور بازی فرشاد احمد   زاده  دیگر بازیکن این 
تیم را اخراج کرد بــا این حال  قضاوت داوران 

خوب بود.
هرمزی گفت: انگیزه بازیکنان بی نام و نشان 
ما مقابل تیم فولاد بسیار خوب بود، آنها سنگ 
تمام گذاشتند، ما فوتبال بازی کردیم، اخلاق را 

بردیم اما نتیجه به نفع آنها شد.
بازیکن ۱۷ ساله

وی بیان داشــت: برابر تیم فــولاد از یک 
بازیکن ۱۷ ساله به نام مهدی لیموچی  استفاده 
کردیــم  که چندین بار بازیکنــان لیگ برتری 
فولاد و کولیبالــی مدافع این تیم را از پیش رو 

برداشت.  
سرمربی تیم قشقایی بیان کرد: به گواه اکثر 
مربیان تیم    های دسته یک که در بالای جدول 
قــرار دارند، بارها تیم ما را تایید کرده اند و واقعا 
جایگاه ما در لیگ دسته یک پایین جدول نیست 
و می    کوشــیم در پایان لیگ جایــگاه بهتری 

کسب کنیم که این اتقاق خواهد افتاد.

دیدار تیم    های فوتبال قشقایی شیراز و فولاد 
خوزســتان در مرحله یک هشــتم نهایی جام 
حذفی شــامگاه چهارشــنبه در ورزشگاه پارس 
شیراز با نتیجه ۲ بر یک به سود تیم فولاد پایان 
یافت و تیم قشقایی نتوانست دوباره شگفتی ساز 

جام حذفی شود.
بدین تربیت با پایان یافتن مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی  تیم    های ســپاهان اصفهان، 
ملــوان بندر انزلــی، خیبر خرم آبــاد، گل گهر 
سیرجان، اســتقلال تهران، پرسپولیس تهران، 
فولاد خوزستان و آلومینیم اراک به مرحله یک 
چهارم نهایی که از طریق قرعه کشی مشخص 

خواهد شد، راه یافتند.
تیم قشقایی شیراز دوشنبه سوم خرداد ماه در 
کرمان به مصاف مس این شهر که صدرنشین 

لیگ دسته یک است، می    رود.
فولاد خوزستان در شیراز فقط بازی 

را برد
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال فولاد خوزستان 
در شــیراز موفق شــد حریف شــیرازی خود، 
قشــقایی، را از پیش رو بردارد، اما حواشی بازی 

و بی اعتنایی سرمربی و دستیاران مربی این تیم 
به خبرنگاران، خاطره  بد سال ۹۸ را زنده کرد تا 

فولاد تنها بازی را برده باشد. 
مســابقه ای پر حاشــیه و گل، رقابتی که در 
پایان منجر به پیروزی تیم خوزســتانی و تکرار 
بی اعتنایی سرمربی این تیم به گروه خبرنگاران 
حاضر در اتاق کنفرانس شد؛ رفتاری که از سوی 

خبرنگاران، به بی احترامی    تعبیر شد.
 حاشــیه اصلی این مســابقه، بــی اعتنایی 
ســرمربی فولاد خوزســتان به خبرنگارانی بود 
که مدتهــا در اتاق کنفرانس خبری بعد از بازی 
منتظــر او ماندند؛ جواد نکونام، این بار نیز رفتار 
مهرماه ســال ۹۸ خود را که تیمش مقابل فجر 
شــهید سپاسی در حافظیه شیراز بازی را باخت، 
تکرار کرد و با همراهی و مشــایعت ستار زارع، 
استادیوم خارج  از  فوتبالیست قدیمی    شیرازی!!، 

شد.
به گزارش ایســنا، این بار اما برخلاف مهر 
۹۸، حتی دستیاران نکونام هم حاضر به حضور 
در جمع خبرنگاران نشــدند و درخواســت  های 
فراوان خبرنگار رسانه ملی را هم با بی اعتنایی، 

رد کردند.
ســید محمد علوی سرپرست تیم فولاد، نیز 
در پاســخ به سوال ایســنا درباره علت نیامدن 
هیــچ یک از مربیان این تیــم برای صحبت با 
خبرنگاران، هیچ پاســخ روشنی نداد و حاضر به 

عذرخواهی هم نشد.
صفــری، ناظر فدراســیون در این ارتباط به 
ایســنا گفت: ما از مربیان تیم فولاد درخواست 
کردیم در اتاق کنفرانس حاضر شوند اما متاسفم 
که نیامدند و حتما این رفتار غیرمحترمانه آنها را 

به فدراسیون گزارش خواهم کرد.
به گزارش ایســنا، تیم فولاد خوزســتان در 
رقابت    های لیگ برتر فوتبال ایران با ۳۰ امتیاز 
در رتبه ششم و قشــقایی در لیگ دسته اول با 

۲۴ امتیاز رتبه شانزدهم را دارند.

هافبک فجر سپاسی: 
سه امتیاز سخت و شیرین برابر استقلال ملاثانی گرفتیم

ایرنا:    هافبک تیم فوتبال فجرشهید سپاسی شیراز با بیان اینکه سه امتیاز سخت و شیرین برابر استقلال ملاثانی اهواز 
گرفتیم، گفت: قبل از این دیدار می دانستیم که بازی سختی داریم زیرا حریف به سختی امتیاز می دهد.

میلاد احمدی جمعه درگفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: تیم استقلال ملاثانی اهواز بسیاری از گل    هایش را در مسابقات 
بر روی اســتفاده از ضربات ایستگاهی و ارسال بلند به ثمر رسانده بود برای همین هم ما برنامه داشتیم که اجازه ندهیم 

آنها از این راه به گل برسند.
وی اضافه کرد: اخراج بازیکن ما در دقیقه ۱۰ کار ما را بســیار ســخت کرد اما پس از این اتفاق ســرمربی تیم تغییر 
تاکتیک داد و با همت و تلاش بازیکنان توانستیم یک بازی رویایی برابر این تیم  و آن هم ۱۰ نفره و با وقت های اضافه 

طی نود دقیقه برگزار کنیم.
سختگیری داور 

احمدی ادامه داد: فکر کنم داور این بازی خیلی ســختگیرانه بازیکن ما را اخراج کرد و مشابه همین صحنه هم برای 
تیم ما به وجود آمد که مدافع حریف باید اخراج می    شد اما داور چنین نظری نداشت و به رای او احترام می    گذاریم.

احمدی که در این بازی یک گل زد و یک پاس گل داد و چهره برتر میدان بود، اظهار داشت: در حالی که سوار بازی 
بودیم فکر کنم مهاجم حریف زرنگی کرد و یک خطا را گرفت که منجر به اخراج بازیکن ما شــد اما خدا را شــکر که به 

بازی برگشتیم و ۱۰ نفره حریف سختکوش را بردیم.
وی ادامه داد: نیمه دوم بازی، تیم حریف بازهم بر روی ارســال    های بلند برای جبران گل خورده به میدان آمد و بر 
روی ضربه ایستگاهی گل مساوی را زد و توانست روحیه بگیرد اما خیلی زود توانستیم با یک کار تیمی    و تلاش بازیکنان 

گل برتری را بزنم که خیلی حساس بود.
هافبک تیم فجر با بیان اینکه این بازی و اتفاق    هایی که در آن افتاد به عنوان بهترین خاطره دوران فوتبالیم اســت، 
بیان داشــت: این بازی و گل  حساســی که به ثمر رســاندم را فراموش نمی    کنم البته تلاش سایر بازیکنان را تبدیل به 

گل کردم.
دوباره مدعی شدیم

احمدی گفت: ما سه بازی پشت سر هم واگذار کردیم اما پس از برُد مقابل تیم قشقایی دوباره مدعی شدیم و امیدوارم 
این روند ادامه داشته باشد و بتوانیم در پایان دل هواداران را شاد کنیم و پس از هشت سال شیراز به لیگ برتر باز گردد.

وی گفت: دراین فصل شرایط تیم  نسبت به سال    های گذشته بسیار بهتر شده و از نظرامکانات و مسایل  مالی همه 
چیز فراهم اســت و باید از سردار بوعلی فرمانده سپاه فجر و دیگر دست اندرکاران باشگاه  تشکر کنیم که شرایط بسیار 

خوبی را به وجود آوردند و امیدواریم در پایان دل هواداران را با صعود به لیگ برتر خوشحال کنیم.
احمدی افزود: شــیراز زمانی ۲ تیم در لیگ برتر فوتبال داشــته و هم اینک این ظرفیت را دارد تا حداقل یک تیم در 
لیگ برتر داشته باشد و برای محقق شدن این امر همه باید کمک کنند، بسیار امیدوار هستم اگر اتفاق خاصی رخ ندهد 

در این فصل لیگ برتری شویم.
بازی    های آسان 

وی بیان کرد: ما در ادامه، بازی های آسان تری را نسبت به دیگر مدعیان در پیش داریم هر چند همه بازی    ها سخت 
است، امیدوارم یک هفته  قبل از پایان مسابقات سرنوشت تیم ما مشخص باشد تا بازی آخر مقابل گل ریحان تشریفاتی 

شود، بسیار خوشبین هستم.
در پایان هفته بیست و پنجم تیم مس کرمان با یک بازی کمتر  با ۴۳ امتیاز در صدر جدول قرار دارد، بادران تهران 
با ۴۱ امتیاز دوم اســت و تیم  های اســتقلال اهواز، فجر سپاسی  و هوادار تهران هم با ۴۰ امتیاز به ترتیب سوم تا پنجم 

هستند.
با توجه  به اینکه ۹ بازی دیگر از لیگ باقی مانده اســت  ۹ تیم همچنان شــانس صعود به لیگ برتر را دارند، تیم 
شــاهین شــهرداری بوشهر ۳۶ امتیازی است و در رده نهم قرار دارد و باید منتظر ماند در پایان فصل از میان این تیم ها، 

۲ تیم به لیگ برتر صعود کنند.

انگیزه تنیس باز ترکیه ای برای حضور در فیوچرز جوانان ایران
 آقای یک مسابقات تنیس فیوچرز جوانان ایران اعلام کرد برای آماده شدن جهت حضور در انتخابی تیم ملی ترکیه 

در این رقابت ها شرکت کرده است.  
به گزارش ایســنا، تنیس  فیوچرز جوانان )زیر ۱۸ ســال( در شیراز در حال برگزاری است. باران سویلر از ترکیه آقای 
یک مســابقات اعلام کرد رقابت مهمی    را هفته آینده در کشــور خود دارد و برای آماده شدن برای حضور در آن مسابقه 

به ایران آمده است. 
ســویلر بیان کرد: هفته آینده مسابقه انتخابی تیم ملی ترکیه است و برایم مهم است که در آن مسابقه پیروز شود. از 
آن جا که مســابقات بین المللی ایران هم در زمین خاکی برگزار می شــد رقابت خوبی بود تا بتوانم با حضور در آن برای 

مسابقات انتخابی تیم ملی ترکیه آماده شوم.
ســویلر که ۱۷ ســاله اســت در مورد  نوع برگزاری مسابقات کرد: این دومین مرتبه اســت که به ایران می آیم و دو 
ســال پیش هم در مسابقات تهران شــرکت کردم و برگزاری خوب بوده است و ایران غذاهای خوبی دارد )باخنده(. البته 
مسابقه ای که دو سال پیش آمدم سطح پایین تری داشت و در گرید ۵ بود و مسابقات الان گرید ۴ است. در حال حاضر 

نیز تا مرحله نیمه نهایی پیش آمده ام و امیدوارم در مسابقه امروزم نیز پیروز شوم. 

سرمربی تیم فوتبال قشقایی شیراز:

 برخی چوب لای چرخ تیم می گذارند
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ایرنا: مدیر گروه زبان و ادبیات فارســی دانشــگاه اســتانبول گفت: در 
ترکیه همه خیام را می شناسند و ۵۵ ترجمه از رباعیات خیام به زبان ترکی 

استانبولی وجود دارد. 
علی گوزل یوز، پنجشــنبه در نشســت مجازی بین المللی به مناســبت 
بزرگداشــت خیام، به میزبانی دانشگاه جهرم فارس افزود: در ترکیه خیام از 
وجوه گوناگونی شــناخته شده است، از منظر ادبیات،  علم و حتی عامه هم 

وی را می شناسند و اشعار وی را می خوانند.
وی اظهار کرد: پیشــینه خیام پژوهی در ترکیه به چند دوره قابل تقسیم 
اســت: حکومت سلجوقیان آناتولی، دوره مغول، از دوره مغول تا دوره فاتح 
محمد، از فتح اســتانبول تا آخر دوره عثمانی و از تأســیس جمهوری نوین 

ترکیه تا روزگار ما.
وی ادامه داد: در روزگار ســلجوقیان آناتولی، زبان فرانسه رسمی    دربار 
بوده بنابراین نیاز به ترجمه رباعیات خیام وجود نداشــت و شاعران بسیاری 

در ترکیه با تاثیر از خیام رباعیات به زبان فارسی سروده اند.
 وی ابراز کرد: دوره عثمانی زبان رسمی        ترکیه عثمانی شد و سه زبان 
فارســی، عربی، ترکی در مدارس اســتانی تا آغاز دوره جمهوری تدریس 

می شده است.
رئیس مرکز زبان فارسی استانبول گفت: بیشتر شاعران دوره عثمانی که 
رباعی سرودند از خیام تأثیر گرفتند، اما نخستین ترجمه های ترانه های خیام 

به زبان ترکی توسط محمد    خان بوده است.
گوزل یوز بیان کرد: خیام پژوهی از سال ۱۸۸۰ آغاز شد و اولین بار معلم 
فیضی افندی که برای تدریس زبان از تبریز به عثمانی آمده بود پژوهشــی 
بــه زبان ترکی درباره افکار و زندگی خیام نوشــت و چهل رباعی خیام به 

زبان ترکی ترجمه کرد.
وی ادامه داد: مجتبائی زاده عصمت بیک نیز درباره خیام کتاب نوشته و 
به عنوان خیام پژوه در ترکیه شناخته می شود و منتخباتی از رباعیات خیام 

را در کتابش جای داده است.
وی افــزود: بعدها به تأثیر ترجمه خنیکولاس کــه رباعیات خیام را از 
زبان فارســی به فرانسوی ترجمه کرده بود کســانی دیگر این کتاب را به 

ترکی ترجمه کردند.
مدیر گروه زبان و ادبیات فارســی دانشگاه اســتانبول ترکیه ادامه داد: 
عبدالجبار و رضا توفیق نیز کتابی درباره خیام نوشته اند و این را استاد محمد 

قمر از ترکیه عثمانی به ترکیه امروز ترجمه کرده است.
به گفته وی  بعد از این سه نفر احمد راسل خواجه باش که وی نیز معلم 
بوده است در اوایل تأسیس جمهوری ترکیه به همراه یکی از دانشجویانش 
رباعیــات خیام را ترجمه کرد که بســیاری از ترجمه های دیگر تحت تأثیر 

ترجمه های اینان بوده اند.
 رییس گروه زبان و ادبیات فارســی دانشگاه استانبول گفت: همچنین 
۱۰ کتاب درباره خیام از زبان فارسی به ترکی ترجمه شده و سایر تحقیقات  

درباره خیام از زبان های غربی بوده است.
 وی دربــاره جایگاه خیام در دوره معاصر ادبیــات ترکیه نیز گفت: در 
متون آکادمیک ترکی به صورت استقبال از اشعار این شاعر می توان آثاری 
دیــد. به عبارت دیگر از رباعیات خیام ترجمه    های انجام شــده و مقالاتی 
نیــز درباره وجوه علمی    خیــام به زبان ترکی وجود دارد. خیام شناســی در 
ترکیه متاثر از غربی ها نیز بوده اســت و در نظر علما و اندیشــمندان جنبه 

علمی    خیام غلبه دارد.
 این مترجم رباعیات خیام به زبان ترکی گفت: من حدود ۱۰ سال پیش 
درباره خیام مطالبی نوشته بودم و در کنار آن از ترجمه هایی که از رباعیات 
خیام بود، بهره بردم و ســال گذشــته نیز کتابی درباره زندگی و آثار خیام 
نوشتم که برای تحقیق درباره آن از صد کتاب که درباره خیام به  زبان های 

فارسی و غربی بود، استفاده کردم.
وی ادامه داد: همچنین رباعیات خیام به زبان های عربی روســی و آثار 
علمی    خیام را بررســی کردم و برای آن فقط از زبان فارسی بیش از یکصد 
اثر از محققان بزرگ ایرانی چون کاظم برگ نیســی، علی دهباشی، علی 
دشتی، علی ذکاوتی قراگزلو، حســن دانش و محمدرضا قنبری و... درباره 

خیام استفاده کردم.
این مترجم زبان فارســی اظهار کرد: همچنین دربــاره زندگی و افکار 
و ترجمه    های خیام مطالبی را نوشــتم که در این کتاب علاوه بر رباعیات 
اصلــی خیام رباعیات نزدیک بــه خیام در مجموع حــدود ۲۵۰ رباعی را 

جمع آوری و ترجمه کردم.
وی درباره جایگاه ادبیات کلاســیک فارسی در ادبیات ترکیه نیز گفت: 
ادبیات کلاســیک فارســی در ترکیه تاثیرگذاری گسترده ای داشته است و 
ضرب المثل هایی از اشــعار حافظ و ســعدی در زبــان عامیانه مردم ترکیه 

وجود دارد.
وی بیــان کــرد: در ادبیــات ترکیه حافــظ را به خوبی می    شناســند 
قدیمی    ترین نسخه جامع حافظ در ترکیه است و اشعار حافظ مدت کوتاهی 
پس از مرگش چندین بار ترجمه و شــرح شده است و بسیاری از شاعران 

ترک از دوره عثمانی تا روزگار ما متاثر از حافظ هستند.
رئیس گروه زبان و ادبیات فارســی دانشگاه ترکیه گفت: درباره مثنوی 
نیز تحقیقاتی داشــتم دیباچه مثنوی را با همکاری دو تن از همکاران آماده 
چــاپ دارم همچنین کتاب پله پله تا ملاقات با خدای دکتر عبدالحســین 

زرین کوب را به زبان ترکی ترجمه کردم.
وی ادامــه داد: همچنین درباره نســخه های مثنوی هــای در آناتولی 

مقالاتی به زبان ترکی و فارسی دارم.
وی درباره شناســایی ادبیات کلاسیک فارســی در ترکیه نیز گفت: از 
زمانــی که محمد قمر شــروع به ترجمه آثار نوین کــرد ترجمه آثار جدید 
به فارســی ترکی افزایش یافت و هم اکنــون آثاری در حوزه    های کودک 

نوجوان فلسفه و دینی افزایش یافته است.
این محقق ادبیات فارســی اضافه کرد: ما در اینجا هرســال بین پنج تا 
۶ نشســت ادبی درباره ادبیات ایران با اســتقبال بسیار خوب در شهرهای 
مختلف ترکیه ازمیر اســتانبول آنکارا با همکاری کنســولگری جمهوری 
اســلامی    ایران و رایزن فرهنگی ایران برگزار می کنیم به طوری که بیشتر 

اوقات جایی برای نشستن مشتاقان ادبیات فارسی وجود ندارد.
وی ابراز کرد: علاقه مردم ترکیه به ادبیات ایران بیشــتر شده و البته در 
دوره عثمانی بســیار بیشتر بوده است. از دوران آغاز جمهوری مردم ترکیه 
به ســمت غرب رفتند و ارتباط آنها با ایران و ادبیات فارسی کاسته شد، اما 

اخیرا این علاقه افزایش یافته است.

۵۵ ترجمه از رباعیات خیام به زبان ترکی استانبولی وجود دارد

امام علی )ع(  صاف دربعدازظهر کمی ابری و وزش باد 
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انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

 با عطای حکمی
    از سوی مدیرکل کتابخانه    های عمومی    فارس

 غلامرضا کافی 
دبیر جدید محفل ادبی قند پارسی شد

اســتاد بخش  و  یک شــاعر 
دانشگاه  فارســی  ادبیات  و  زبان 
شــیراز دبیر جدیــد محافل ادبی 
 کتابخانه    های عمومی    فارس شد.
   به گزارش روابط عمومی    اداره 
عمومی    استان  کتابخانه    های  کل 
آیین معارفــه دبیر جدید  فارس، 
محفل ادبی قند پارسی در شیراز با 
حضور روح ا... منوچهری مدیرکل، 

معاونان و کارشناسان اداره کل کتابخانه    های عمومی    استان فارس برگزار شد. در 
این نشست ضمن قدردانی از زحمات امیرهمایون یزدانپور، شاعر و ادیب شیرازی 
و دبیر پیشین محفل ادبی قند پارسی، غلامرضا کافی، عضو هیات علمی    بخش 
 زبان و ادبیات فارســی دانشگاه شــیراز به عنوان دومین دبیر این محفل ادبی

معارفه شد.
مدیرکل کتابخانه    های عمومی    استان فارس در این دیدار با اشاره به اینکه 
ادبیات و فرهنگ در شــیراز پیشــینه دیرینه دارد، گفت: نام شیراز و فارس با 
نام شــعر و ادب گره خورده است. برهمین اساس لازم است که محافل ادبی 
کتابخانه    های عمومی    فارس با ســایر محافل ادبی متفاوت باشد. قند پارسی 
تاکنون پیشرو بوده اســت، اکنون نیز فردی سکان این کار را به دست گرفته 
که استاد مسلم این حوزه است و باعث خوشحالی است که دکتر کافی با وجود 

مشغله های فراوان این سمت را پذیرفته اند.
روح ا... منوچهری با تأکید بر اینکه در محافل ادبی کتابخانه    های اســتان 
باید اقدامات مبتکرانه تر از سال قبل صورت گیرد، گفت: امیرهمایون یزدانپور 
از چهره    های ماندگار فارس اســت؛ محفل قند پارســی با شــور و نشــاط و 
توانمندی ایشــان آغاز به کار کرد. اکنــون این محافل می    تواند تحت نظارت 
یک استاد زبان و ادبیات فارسی به یک برند تبدیل شده و کارهایی را در سطح 

ملی و بین المللی انجام دهد.
وی اضافه کرد: نیاز اســت سیاست گذاری در ســطح استان انجام شود و 
محافل ادبی شهرســتان    ها نیز پویاتر شــود تا بخش زیــادی از مخاطبان در 

شهرستان ها جذب محافل ادبی کتابخانه ها شوند.
غلامرضا کافی دبیر محفل ادبی قند پارســی نیز در این نشست با اشاره به 
اینکه با علاقه این ســمت را پذیرفتم تا با این حوزه و نهاد مقدس کتابخانه  ها 
بیشتر همکاری کنم، گفت: نهاد کتابخانه های عمومی    دریافت کاملا صحیحی 
از نیاز مخاطب داشــته و تشــکیل محافل ادبــی در کتابخانه ها گامی    مهم و 

تاثیرگذار بود که به خوبی ادامه یافته است.
این استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز ادامه داد: تدبیرهای بسیاری 
تاکنون انجام شده تا سطح کتابخوانی در جامعه افزایش یابد؛ اما به جای تبلیغ، 
بایــد کارکردهای برنامه محور و ذوق مندانه برای مــردم ایجاد کنیم. هرچه 
برنامه های ادبی را زیبا تر برای مــردم اجرا کنیم میزان جذب افراد علاقه  مند 
بیشتر می شود. نهاد کتابخانه های عمومی    سازمانی فعال و برنامه های آن مورد 

نیاز و علاقه مخاطبان و جامعه است.
کافــی از برنامه ریزی ســالانه برای محفــل ادبی قند پارســی خبر داد 
و گفــت: تلاش خواهیم کرد کــه همچنان کار را برنامه محــور ادامه دهیم. 
تقویت انجمن های ادبی شهرســتان، واگذاری مسئولیت انجمن های ادبی به 
شهرستان ها، توجه به حوزه داستان در کنار شعر، شناساندن استان و مفاخرادبی، 
اجرای برنامه های معرفی کتاب و کتاب شناســی، بخشی از برنامه های پیش 

رو در این راستا خواهد بود.
گفتنی اســت محفل ادبی قندپارسی شــیراز هم راستا با محافل ادبی نهاد 
کتابخانه های عمومی    کشــور بــا دبیری امیرهمایون یزدانپور شــاعر و ادیب 
شیرازی تشــکیل شد و این محفل در سال گذشــته در برنامه    های گوناگون 
میزبان شــاعران، نویســندگان، علاقه مندان و فعالان حوزه شعر و ادبیات در 

استان فارس بود.

تفاهــم نامه 3 جانبه همکاری ایجــاد و راه اندازی 
گذر فرهنگ و هنر در محله تاریخی سنگ سیاه و ارائه 
تسهیلات به هنرمندان به امضا شهردار شیراز، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی    اســتان فارس و مدیرعامل 

موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی    اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی    استان فارس، شهردار 
شــیراز در آییــن انعقاد این تفاهم نامــه گفت: ایجاد 
گذر فرهنگ و هنر در محله تاریخی ســنگ ســیاه 
یک ارزش افزوده فرهنگی ویژه را برای محله سنگ 
سیاه به ارمغان می    آورد. این ارزش افزوده فرهنگی به 
هویت بخشــی بافت تاریخی کمک می    کند و در این 
راســتا اقدامات و همکاری    های لازم را برای اجرای 

تفاهم نامه انجام می    دهیم.
حیدر اســکندرپور افزود: محله تاریخی سنگ سیاه 
با انجام اقداماتی در راســتای بــه روز کردن اقدامات 
کردن  زیرزمینی  همچون  خدمات رسان  دستگاه    های 
شبکه برق، اجرا و نوسازی شبکه آب، فاضلاب و گاز 
و سپس کفسازی، بدنه ســازی و نورپردازی و نصب 
شــیر آتش نشــانی در کوچه    ها و گذرها محله سنگ 
سیاه، ظرف سه ماه آینده به یکی از زیباترین گذرها و 

مسیرهای بافت تاریخی تبدیل می    شود.
وی با یادآوری ســال های پیشین که شاهد تجمع 
بســیار زیاد معتادین و افراد کارتــن خواب در محله 
تاریخی ســنگ سیاه بودیم، گفت: با افتخار می    گویم 
کــه امروز و با اقدامات انجام شــده طی چند ســال 
گذشته، سنگ ســیاه به یکی از قطب    های قدرتمند 
اقتصاد گردشــگری شیراز تبدیل شده است و با ایجاد 
گذر فرهنــگ و هنر، ارزش افــزوده آن افزون تر نیز 

می    شود.
شهردار شــیراز ادامه داد: با وجود محدودیت    های 
اقتصادی و شیوع کرونا در کشور اما توانستیم در سال 
99 اتفاقــات خوبی را برای بافــت تاریخی فرهنگی 
رقــم بزنیم و امروز بــا قاطعیت و اســتناد به آمار و 
مســتندات اعلام می    کنم که اقدامــات، پروژه    ها و 
سرمایه گذاری    های انجام شــده در دو سال گذشته 
 در بافت تاریخی فرهنگی شیراز معادل کل سال    های

پیشین است.
اسکندرپور با اشــاره به اجرای 3۲ پروژه در بافت 
تاریخی فرهنگی توســط شــهرداری شــیراز افزود: 
مجموعه اقدامات انجام شــده در بافت تاریخی منجر 
به ایجاد ارزش افزوده اقتصادی در آن شــده است و 
این ارزش افزوده باعث افزایش میل حضور به سرمایه 
گذاری در بافت و بازگشــت دوباره ساکنین قدیمی    به 
آنجا هستیم و امیدواریم در آینده با اجرای پروژه    های 
بهســازی و باز   زنده ســازی این بافت تاریخی را در 

فهرست ثبت یونسکو قرار دهیم.
شهردار شیراز با اشــاره به همکاری دستگاه    های 
مختلف برای بهســازی بافت تاریخی فرهنگی گفت: 
معتقدم امســال یکــی از فرهنگی تریــن هفته    های 
شــیراز را برگــزار کردیــم. در این هفته بــا برنامه 

ریزی    هــای انجام شــده و با در نظــر گرفتن لزوم 
کمک به هنرمندانی که در طول مدت شــیوع کرونا 
آسیب    های اقتصادی دیدند، سفارش اجرای کارهای 
فاخر موســیقیایی با موضوع ترانه شیراز، تالیف کتاب 
در زمینه مکتب شــیراز و .ر. را بــه هنرمندان دادیم. 
همچنین با تخصیص اعتباری مناسب آثار هنرمندان 

تجسمی    را خریداری کردیم.
تلاش داریــم در مردادماه گذر فرهنگ و 
هنر در محله ســنگ ســیاه به بهره برداری 

 برسد
امین عارف نیا مدیرعامل موسسه کمک به توسعه 
فرهنگ و هنر نیز در این آیین با تشــکر از گام    هایی 
که برای توســعه فضاهای فرهنگی و هنری در شیراز 
برداشته شده است، گفت: متاســفانه سرانه فضاهای 
فرهنگــی در ایــران با فقر جدی روبــرو و حدود ۲۰ 

ســانتی متر برای هر ایرانی است، از این رو نیاز است 
تا با مشــارکت و همدلی بین دولت، بخش عمومی    و 
هنرمندان اقداماتی جهت توســعه فضاهای فرهنگی 

هنری برداشته شود.
مدیرعامل موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر 
اضافه کرد: موضوع احــداث گذرهای فرهنگ و هنر 
در شــهرهای کشور به ویژه شهرهایی با پیشینه غنی 
تاریخی همچون شــیراز در وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی    مطرح شده بود و در شهرهای تاریخی فضاها 
و ابنیــه ای وجود دارند که می    توانیــم با ایجاد پیوند 
بیــن آنها و هنرمندان، گامی    جهت توســعه فضاهای 

فرهنگی برداریم.
عارف نیا افزود: برای اینکه بتوانیم اصحاب فرهنگ 
و هنر را برای کارآفرینی ترغیب کنیم، تمهیداتی را در 
نظــر گرفته  ایم و با موافقت وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی    مقرر شد مجموعا ۱۸ میلیارد تومان تسهیلات 
کم بهره به هنرمندان و کســب  و کارهایی که در گذر 
فرهنگ و هنر محله ســنگ ســیاه حضور پیدا کنند 
اختصاص    دهیم، این میزان معادل آنچه اســت که تا 

امروز در کل کشــور به هنرمندان تمهیدات پرداخت 
شده است.

وی با اعلام اینکه تــلاش داریم در مردادماه گذر 
فرهنگ و هنر در محله سنگ ســیاه به بهره برداری 
 برسد، گفت: با انعقاد این تفاهم نامه، کسب  و کارهای 
مختلف در گذر فرهنگ و هنر ســنگ ســیاه مستقر 
می    شوند و اقدام ماندگاری را در شیراز رقم می    زنیم.

مدیرعامل موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر 
خاطرنشــان کرد: پیشینه شــیراز در حوزه فرهنگی و 
هنری، ســتودنی است و با افتخار به این پیشینه غنی 
باید برای توســعه فضاهای فرهنگی و هنری تلاش 

مضاعفی  داشته باشیم.
تفاهم نامه ایجاد گــذر فرهنگ و هنر در 

راستای تسهیل فعالیت هنرمندان است
صابــر ســهرابی مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد 

اسلامی    استان فارس در آیین انعقاد تفاهم نامه ایجاد 
و راه انــدازی گذر فرهنگ و هنــر در محله تاریخی 
ســنگ سیاه گفت: این تفاهم نامه در راستای تسهیل 
فعالیــت هنرمندان در بافت تاریخی فرهنگی شــیراز 
منعقد شــده اســت و شهرداری و شــهردار شیراز به 

صورت جدی پیگیر انعقاد این تفاهم نامه بودند.
سهرابی با اشــاره به اجرای پروژه    های مختلف در 
بافت تاریخی فرهنگی توســط شهرداری شیراز ادامه 
داد: اجرای این پروژه    ها باعث تحول در بافت شده و 
و رونق بسیاری را در حوزه فرهنگ، هنر و گردشگری 

به وجود آورده است.
وی اضافه کرد: با توجه به خسارت هایی که شیوع 
ویروس کرونا در این دو ســال اخیر به حوزه فرهنگ 
و هنــر وارد کرده، امیدوارم با راه اندازی گذر فرهنگ 
و هنر با همکاری شــهرداری شیراز و ارائه تمهیداتی 
برای کسب و کارهای این حوزه، فرهنگ و هنر شیراز 

رونقی دوباره پیدا کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی    اســتان فارس 
افزود: همچنین راه اندازی گذر فرهنگ و هنر می    تواند 

در کنار ســایر پروژه    هایــی که در ایــن بافت اجرا 
می    شــود، باعث رقم خوردن اتفاقات خوبی در محله 
ســنگ سیاه و رونق آن شود و انتظار داریم شهرداری 
با در پیش گرفتن رویکرد انسان محوری، زمینه لازم 
برای فعالیت کسب و کارهای هنری و ارائه تسهیلات 

لازم به هنرمندان را فراهم کند.
آشــنایی  برای  آموزشــی  فرصت    های 
هنرمندان بــا موضوع اقتصــاد هنر فراهم 

می    شود
هــادی شهدوســت شــیرازی رییس ســازمان 
مردمی    شهرداری  مشــارکت    های  و  سرمایه گذاری 
شیراز نیز در این آیین گفت: با همفکری و همکاری 
اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی    فارس، گذر 
فرهنگ و هنر در ســنگ ســیاه به صورت آزمایشی 
 آغــاز بــه کار می    کند و بــه هنرمنــدان خدمات

ارائه می    دهد.
شهدوســت با ابراز امیــدواری از حضور و فعالیت 
همه هنرمندان در گذر فرهنگ و هنر افزود: شــرایط 
هنرمندان متقاضی در کمیته ای بررسی و سپس افراد 
واجد شــرایط به موسسه کمک به توسعه فرهنگ و 
هنر در تهران ارســال می    شــود و سپس طرح    های 
منتخب برای دریافت تســهیلات با کارمزد پایین به 

صندوق کارآفرینی امید معرفی می    شوند.
رییس سازمان ســرمایه گذاری و مشارکت    های 
مردمی    شهرداری شیراز اضافه کرد: با توجه به اینکه 
آیین نامه مالی شهرداری اجازه نمی دهد که غرفه های 
سرای هنر در محله سنگ سیاه را به صورت رایگان 
در اختیــار هنرمندان قــرار دهیم، از ایــن رو برای 
بهره برداری از این بازار اقــدام به انعقاد تفاهم نامه 
همکاری با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی    فارس 

و موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر کردیم.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین با راه اندازی گذر 
فرهنگ و هنر در محله ســنگ ســیاه، فرصت    های 
آموزشی برای آشــنایی هنرمندان با موضوع اقتصاد 
هنر فراهم می    شــود تا آنها بتوانند با توجه به مقوله 

اقتصادی فعالیت هنری خود را انجام دهند.
براســاس این گزارش، تفاهم نامه همکاری ایجاد 
و راه انــدازی گذر فرهنگ و هنــر در محله تاریخی 
سنگ ســیاه در راســتای کمک به توسعه فضاهای 
فرهنگی و تقویت ظرفیت    هــای مردمی    فرهنگ و 
هنر فی مابین شهرداری شــیراز، اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی    اســتان فارس و موسسه کمک به 

توسعه فرهنگ و هنر منعقد شد.
از جملــه اهداف انعقاد ایــن تفاهم نامه می    توان 
کمک به توســعه فضاهای فرهنگی و هنری، ایجاد 
مقاصد فراغتی برای شــهروندان و گردشــگران با 
کارکــرد فرهنگی و هنری، کمک به ایجاد فضاهای 
عمومی    ساده، در دسترس، پویا و سرزنده با مشارکت 
فعالان فرهنگی و هنرمندان و ارائه تسهیلات بانکی 
و ســایر تســهیلگری    های مورد نیــاز در گذرهای 

تاریخی، فرهنگی و هنری شیراز اشاره کرد.

با انعقاد تفاهم نامه 3 جانبه، محله سنگ سیاه شیراز پهنه فرهنگ و هنر خواهد شد
سنگ سیاه با ایجاد گذر فرهنگ و هنر روسفید می    شود
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